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 چندسال پیش معاون اول رئیس جمهور به  •
همه وزارتخانه ها و سازمان ها و نهادهای دولتی 
و غیردولتی طی بخشنامه ای دستور داد فقط از 
فضای مجازی و پیام رسان های داخلی استفاده 
کنند. اما این مسئله درخراسان رضوی اتفاق 
نیفتاد و تقریبا همه ادارات کل و ادارات جزء 
سازمان های خراسان رضوی مثل ده سال پیش 
از پیام رسان های خارجی استفاده می کنند 
و ملت را  اجبار می کنند تا فیلترشکن نصب 

کنند!؟
 ازهمه عزیزانی که بانصب بنروپوستر درباره  •

ارزش حجاب وعفاف فرهنگ سازی می کنند، 
تشکر و قدردانی می شود.

 دولت اعلام می کنه چون برنامه هفتم تصویب  •
نشده امکان اعمال ۴۰ درصد متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان را تا زمان تصویب برنامه 
هفتم  ندارد ولی رئیس مجلس اعلام می کنه 

مجوز این کار را به دولت داده ایم.
 دولت انقلابی و  مردمی آقای رئیسی به فریاد  •

قشر  مستاجر برسید  کمر مستاجران شکست.  
اجاره بها  بسیار  سنگین است. دولت و مجلس؛ 

با شعار  مشکل حل نمی شود.
 دسته دسته ،گروه گروه زن و کودک رو هر  •

روز با جنایتکاری فجیع می کشند! بعد برای 
راه اندازی جنگ روانی سراغ یک مورد فوتی و 

خودکشی میرن و کشته سازی راه می اندازند! 
 کشورهای همسایه به حق و حقوق ایران و ملت  •

ایران در زمینه آب  و خیلی از مسائل  مهم دیگر 
احترام نمی گذارند، دولت و مجلس کوتاه نیایند.

دستگاه  • !اگر  بفرمایید  چاپ  تعارف  بی   
قضاتعلل کنه وخاطیان بین 32دستگاه مسئول 
راهکارهای حجاب و عفاف رو بررسی نکنه این 

رقم رو 33دستگاه باید شمرد! 
 باعرض ادب و دعای خیر، نمی دانیم برخی  •

مسئولان ما را چه شده است.سن سیگاری 
ها بسیار كم شده است.دختر و پسر كم سن و 
سال به وفور در خیابان ها در حال تكدی گری 
هستند!سن خلاف به خصوص سرقت به طور 

وحشتناكی پایین آمده است.
 انتهای تمام قصه های در امتداد تاریکی می  •

نویسین ای کاش....که بعضی مواقع اصلا 
سنخیتی نداره .معلومه نویسنده بدون فکر 

نوشته »ای کاش....«
  به زودی مسافران تابستانی عازم مشهد  •

می شوند ولی بعد از مدت ها هنوز طرح تعمیر 
و بازسازی آسفالت جاده  چناران به مشهد 
سروسامان نگرفته است؛  مسئولان مربوط واقعا 
خجالت نمی کشند که بعد از این همه مدت هنوز 
ورودی های شهر مثل خرابه های دوران جنگ 

شده و هیچ کس اقدامی برای آن نمی کند ؟
 دردنیا و حتی ایران مجالس ختم در ساعتی  •

شود،اماشغل  برگزارمی  روز  در  محدود 
پرسودوبدون مالیات)تشریفات عزا(شرکت های 
خلق الساعه را درسطح شهرمشهدبه وجودآورده 
که برای مسابقه اسراف وتفاخرحاضرندباعث 
ترافیک درخیابان های اصلی شهردرشب هم 

بشوند!
  اسنپ وتپسی در یک ساعت کرایه اش میره  •

بالا باز ۴ تا۵ ساعت کرایه اش میاد پایین؛ یک 
مسیر می بری 3۰ تومن بعد می شه ۱۵ تومن. 
یعنی چی مگر طول مسیر کم می شه که قیمت 

کم می شه؟
سازی  • متناسب  فروردین  اول  از  قراربود   

بازنشستگان عملیاتی شود. بعد ازگذشت دو 
ماه از سال هنوز رئیس کمیسیون اقتصادی وعده 

آینده را می دهد.
از  • ایثارگران شاغل بخش خصوصی   چرا 

معافیت مالیاتی برخوردار نیستند؛ آیا این بی 

عدالتی نیست؟ لطفاً پیگیری فرمایید.
  از یکی از خبرنگاران محترم خراسان خواهش  •

می کنم که شهردار مشهد و تمام اعضای شورای 
شهر را برای چند ساعتی از روی صندلی ریاست 
بلندشون بکند و بیاورد به انتهای بولوار معلم 
، به میدان استاد فرشچیان که رسیدند از این 
مدیران شهری بپرسد که این بولوار مجاور پارک 
چهل بازه ، نامش چیست و تابلوی نام این بولوار 
کجاست ؟ برای نام گذاری این بولوار که در 
امتداد بولوار معلم است سال هاست پیگیری 

شده اما گویا از جان کندن سخت تر است .
 یکی از معضلات امروز به هم خوردن زمان  •

شب  از  پاسی  تا  ماندن  بیدار  است؛  خواب 
وخوابیدن روزها تا نزدیک ظهر اثرات بسیار بدی 
بر بدن و سلامت افراد جامعه دارد. از روزنامه 
وزین خراسان خواهش می کنم در باره این 
موضوع و مقایسه زمان خواب مردم ایران با 
سایر کشورها و اثرات مثبت ومنفی آن مطالبی 

را چاپ کند.
   اینترنت و فضای مجازی و وجود انواع  فیلم  •

ها و کتاب های کمک آموزشی در سراسر کشور 
بستری شده برای دانش آموزانی که به هر دلیلی 
در مدرسه مطالب درسی را به خوبی فرا نگرفته 
اند تا به بر طرف کردن اشکالات خود بپردازند 
واین موضوع خود می تواند عاملی برای حذف 
کردن سهمیه مناطق یا تعدیل کردن آن در آزمون 

سراسری کنکور و پذیرش دانشجو باشد.
 بازنشستگان هر کشوری سرمایه های آن  •

کشور محسوب می شوند  ولی متولیان آموزش و 
پرورش از بازنشستگان فراموش کرده اند که آن 

ها معلم بودند و هستند. 
 در جواب شهروندی که پرداخت عوارض  •

سالیانه خودرو رو به فراجا ربط داده بود بگم 
این عوارض رو شهرداری ها می گیرن نه نیروی 

انتظامی .
 از اجرایی شدن قانون ثابت ماندن ساعت  •

کشور دو سال می گذره! هنوز عده ای هدررفت 
انرژی رو بهانه قرار میدن! ماکه تاثیرش رو روی 
سلامت و آرامش خودمون می بینیم! حالا جار 

بزنند که پشتوانه علمی نداره! 
اراجیف  • ارائه  به  اقدام  فعلا  سی  بی  بی   

درخصوص فوت کی و کی نکنه! بذاره گند کشتار 
مردم بی گناه توسط اسرائیل با حمایت انگلیس 
بخوابه بعد شروع کنه به مثلا تخریب جمهوری 
اسلامی! اگرچه گندی که صهیونیست های 
خونخوار و حامیان جنایتکارش به وجود آوردن، 

در صفحه کل تاریخ محو نشدنی است!
 چهل و پنج سال از بنیان انقلاب شکوهمند  •

ایران اسلامی گذشته متاسفانه هنوز آزمون 
و خطا اتفاق می افتد ، به روز رسانی و سرعت 
بخشیدن به سامانه های الکترونیک از اهم 
واجبات است که همت مردان انقلابی ناب را 

می طلبد. 
میدان  • در  شنبه  پنج  روزهای  در    

رضا بهشت  به  منتهی   مسیر    حافظ 
)ع(   بسیار  پر ترافیک و شلوغ است و خودروهای 
مسافرکش هم خلاف پارک می کنند و بسیار 
بسیار شلوغ است . راهنمایی و رانندگی حداقل 

یک مامور بگذارد و گره ترافیک را باز کند .
 وقتی با دوستان و همشهریان درباره مطالب  •

روزنامه خراسان صحبت می کنیم همه به یک 
نتیجه می رسیم اونم جدا شدن روزنامه از بدنه 
ملت هست. انگار با افکار و نظرات و دیدگاه 
مردم بیگانه شده و صرفا یک جناح سیاسی 
 و افکارشان چنبره زده بر مطالب روزنامه.

خراسان عزیز برگرد به همون دوست داشتنی 
قدیمی وگرنه همین اندک خوانندگانت رو هم 

از دست میدی . 
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دو راهی مهم گروسی در پرونده ایران

اولین کنفرانس بین المللی علوم و فنون هسته ای در 
اصفهان برگزار شد. همزمان رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در تهران و اصفهان حضور یافت و 
مذاکرات خود را انجام داد. درباره این موضوع و حساسیت 
های مکانی و زمانی این دو رخداد چند نکته دارای اهمیت 
است؛ نکته اول درباره کنفرانس است و این که برگزاری 
این نوع کنفرانس در سطح بین المللی می تواند دروازه ای 
به ورود ایران به حوزه های جهانی دانش هسته ای باشد. 
اهمیت این موضوع از آن جهت است که بعد از دو دهه توجه 
سیاسی به برنامه  صلح آمیز هسته ای ایران و نگاه صرفا از 
زاویه غنی سازی به این برنامه، حالا می توان امیدوار بود که 
نگاه کشورهای دیگر به برنامه هسته ای ایران تغییر کند و به 
سمت کاربردهای دیگر اتم به ویژه در حوزه های پزشکی، 
ــرود. ایــن تغییر نگاه نه تنها فشار  صنعتی و کــشــاورزی ب
سیاسی بر ایران را کاهش می دهد بلکه می تواند بازارهای 
راهبردی زیادی را برای کشورمان بگشاید. موضوع دیگر 
درباره کنفرانس، محل برگزاری آن است. فراموش نکردیم 
تا همین یک ماه قبل یکی از اصلی ترین تهدیدات رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، سایت های هسته ای کشورمان 
بود. سایت یو سی اف اصفهان متشکل از چند کارخانه مهم 
در حوزه غنی سازی و ساخت مجتمع سوخت و حتی انبار 
مواد غنی شده است که می توانست یکی از اهداف اصلی 
به شمار رود. حتی یک بار هم اسراییلی ها حمله به این 
تاسیسات را امتحان کردند اما با هوشمندی پدافند هوایی 
موفقیتی نداشتند. حالا با برگزاری امن این کنفرانس بین 
المللی با حضور متخصصان داخلی و خارجی و حضور 
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
این پیام روشن داده می شود که اولا ایران در حساس ترین 
نقطه خود از امنیت کامل برخوردار است و ثانیا این درک در 
مهمانان خارجی و مقام ارشد سازمان ملل ایجاد شده که 
این امنیت واقعی و قابل اعتناست. نکته دیگر این ماجرا به 
سفر گروسی به کشورمان برمی گردد. می دانیم در ماه ها و 
هفته های گذشته گروسی ابراز تمایل زیادی برای این سفر 
داشت و در مقاطعی هم این ایران بود که ابراز تمایل نمی 
کرد چون سفر برای سفر را بی فایده می دانست و دنبال 
آورده این سفر می گشت. حالا حضور گروسی در کنفرانس 
هسته ای حداقل آورده اش اثبات امنیت در اصفهان و بالا 
بردن جایگاه کنفرانس هسته ای است و در کنارش می 
تواند مرور آخرین وضعیت پرونده هسته ای ایران و به ویژه 
نحوه اجرای توافق اسفند ۱۴۰۱ بین تهران و آژانس باشد. 
اگرچه در روزهای اخیر گمانه زنی های غیرواقعی با هدف 
بالا بردن توقعات از این سفر شده که می تواند ریشه در 
اقدامات دلال های بازار ارز ایران داشته باشد اما در فضای 
واقعی و با توجه به نزدیک بودن نشست شورای حکام آژانس 
در ۱۴ خرداد آینده و انتشار گزارش مدیرکل قبل از این 
تاریخ، قطعا این سفر می تواند آثار مثبتی در گزارش و نتایج 
نشست شورا داشته باشد کما این که قرار است دو طرف بر 
سر گام های عملیاتی با هدف اجرای بهتر توافق ۱۴۰۱ نیز 

به مشترکاتی برسند.
نکته آخر این که ایــران و آژانــس همچنان بر سر دو مکان 
ادعایی یعنی تورقوزآباد و ورامین با یکدیگر اختلاف دارند و 
با وجود حل و فصل دو مکان دیگر یعنی آزمایشگاه جابر بن 
حیان و سایت آباده و نیز حل موضوع ذرات 8۴درصد غنی 
شده و موضوع حسابرسی مواد که اقدامات مهم و درخور 
توجهی بودند، باز هم می توان گفت حل موضوعات باقی 
مانده ارتباط زیاد و تنگاتنگی با حل مسائل سیاسی دارد و 
کمتر فنی است. متاسفانه آژانس نشان داده در رویکردهای 
خود در قبال ایران از دایره وظایف و اختیاراتش خارج شده 
و نگاه سیاسی بر این نهاد تخصصی غالب است. جدیدترین 
نمونه آن نیز رفتار غیر قابل توجیه آژانس در برابر اسراییل 
است که با وجود تهدید رسمی مقامات ارشد این کشور به 
حمله اتمی به ایران و غزه، واکنش های آژانس بسیار ناچیز 
و غیر قابل توجه بوده به شکلی که گروسی بارها در ماه های 
اخیر در مصاحبه های خود عبارات دوپهلو در مورد ایران به 
کار برده و گفته ایران مواد لازم برای ساخت بمب اتمی را 
دارد هرچند در ادامه تصریح می کند اما نشانه ای ندیده ایم 
ولی همین اصطلاحات و ادبیات سازی هم مضر به توافقات 

و البته نشان از سیاسی کاری آژانس است.
این که آژانس سیاسی کاری را کنار بگذارد که البته امری 
تقریبا غیرممکن است و برای همین هم تا توافق سیاسی در 
موضوع برجام اتفاق نیفتد نمی توان امیدی به حل دو مکان 
باقی مانده داشت کما این که سفر گروسی به ایران هم نمی 
تواند این گره کور شده را باز کند اما حداقل کار این است که 
گروسی در گزارش خود به آژانس، همکاری و خواست ایران 
برای حل و فصل موضوعات را همچون موضوعات حل شده 
قبلی با تصریح و شفافیت بیشتری بیان کند و موضوع  را 
از این که هست بدتر نکند. حدود یک سال و ۵ ماه دیگر تا 
زمان لغو قطعنامه 223۱ و در نتیجه لغو قطعی 6قطعنامه 
ضد ایرانی شورای امنیت سازمان ملل باقی است و به نظر 
می رسد این یک سال و ۵ ماه حساس ترین مقطع زمانی 
برجام به شمار رود چرا که احتمال اسنپ بک توسط سه 
کشور اروپایی وجود دارد. گروسی می تواند با عملکرد و 
رفتار منطقی خود نامی نیک همچون مرحوم آمانو باقی 
بگذارد به عنوان کسی که نگذاشت برجام دچار مرگ قطعی 
شود یا برعکس به عنوان یکی از عوامل برهم خوردن مهم 
ترین توافق قرن حاضر میان ایران و شش قدرت جهانی نام 
بگیرد. این دوراهی مهم گروسی به نحوه محاسبات وی در 
قبال ایران و ۴+۱ و آمریکا بستگی دارد. با توجه به این که روز 
گذشته محمد اسلامی نیز بر ظرفیت های شخصی گروسی 
برای حل و فصل اختلافات تاکید داشت، سفر گروسی به 

ایران حتما می تواند به اصلاح محاسباتش کمک کند. 

سرلشکر سلامی: در شرق مدیترانه راه را بر دشمن می بندیم
سرزمین های اسلامی باید میدان جهاد علیه مستکبران باشد چون ما دارای دشمن مشترک و 

سرنوشت و آرمان مشترک هستیم

ســـــردار ســرلــشــکــر حــســیــن ســلامــی 
انقلاب  ــداران  ــاس پ سپاه  فرمانده کل 
ــم بــزرگــداشــت  ــراسـ ــی  در مـ ــلامـ اسـ
چهلمین روز شهادت ســردار زاهــدی و 
حمله  در  کشورمان  ارشــد  مستشاران 
رژیم صهیونیستی به ساختمان بخش 
کنسولی ایران در سوریه طی سخنانی 
اظهار کــرد: ایــن شهدا میدان جهاد را 
برگزیده اند و به آن چه در جست وجوی 
آن بودند نایل شدند. به گزارش تسنیم، 
ــدی فــرمــانــده  ــ وی افــــزود: شهید زاه
استوار و اسطوره ماندگار سپاه اسلام 
و شهید محمد حاج رحیمی یک سردار 
ــه نجیب و مــتــواضــع و پرتلاش  ــت وارس
بود.سردار سلامی ادامه داد: فلسفه و 
رسالت عمیقی که در ورای شهادت این 
ــلام  وجــود  فــرزنــدان ازجان گذشته اس
دارد، رسالتی عظیم در امتداد رسالت 
انقلاب شکوهمند اسلامی ایران است. 
فرمانده کل سپاه با بیان این که هدف 
اصلی انــقــلاب احــیــای مجدد عظمت 
ــلام در عــصــر حــاضــر و  نــجــات امــت  اسـ
ــزود:  ــود، اف ــلام از بردگی طاغوت ب اس
قتال در راه مظلومان مسلمانی که تحت 
سیطره اشــرار عالم قــرار دارنــد بــرای ما 
که پاسداران انقلاب اسلامی هستیم، 
است.  مأموریت  و  مسئولیت  زیباترین 
وی ادامــه داد: هرگز سیاست اساسی 
اسلامی  کشورهای  قبال  در  استکبار 
از  را  مرزهایی که کشورهای اسلامی 
یکدیگر جــدا می کند و به آن ها هویت 
سیاسی مستقل می بخشد، از هم تجزیه 
آمریکا  محوریت  با  استکبار  نمی کند. 
برای سیطره بر جهان اسلام حد و مرزی 
نمی شناسد و مسلمانان را در یک ساختار 

یکپارچه و پیوسته می بیند.فرمانده کل 
اسلام  جهان   همه  آمریکا  گفت:  سپاه 
را هدف قــرار داده اســت، نام های بلاد 
سیاست هایش  متوقف کننده  اسلامی 
مسلمانان  همه  بر  می خواهد  و  نیست 
سیطره یابد و هویت فرهنگی و ثروت آنان 
را مصادره کند، پس همه ما مسلمانان 
در یک کشتی هستیم، اگر دشمن بتواند 
در یک سرزمین اسلامی رخنه کند این 
رخنه را توسعه خــواهــد داد و باید راه 
ــود.وی با  تسلط مستکبران مسدود ش
بیان این که »ما در شرق مدیترانه راه را بر 
دشمن می بندیم«، اظهار کرد: ما جبهه 
را وسیع می کنیم تا دشمن تجزیه شود. 
سرزمین های اسلامی باید میدان جهاد 
دارای  ما  چــون  باشد  مستکبران  علیه 
ــان  آرم و  سرنوشت   و  مشترک  دشمن 
جــدای  نمی توانیم  هستیم،  مشترک 
از هــم زنــدگــی کنیم. ســلامــی تصریح 
کــرد: مبارزه چهل وشش ساله انقلاب 
اسلامی با مستکبران برای این است که 
سرزمین های اسلامی نباید در احاطه 
از سرمایه ها  باید  ما  باشد.  مستکبران 
و هویت های خــود دفــاع کنیم. وظیفه 
نیروی قدس پر کردن زوایای نفوذ دشمن 
ــت، با ایــن کــار هم از  ــلام اس به عالم اس
امنیت ملی کشور خودمان و هم از امنیت 
و عزت سایر مسلمانان دفاع کرده ایم. 
ارمغان حضور مستکبران در جهان اسلام 
چیزی جز ویرانی نیست، هرکجا این ها 
پا گذاشتند، فقر و آوارگی و کشتار انجام 
ــد. این ها فقط می توانند قتل عام  دادن
کنند و پیکر مسلمانان را زیر خروارها 
آوار دفن کنند. سردار سلامی افزود: این 
وضعیت برای ما قابل تحمل نیست، به 

همین دلیل این شهدا وارد میدان شدند. 
شهید زاهدی ۴6 سال لباس جهاد را از 
تن بیرون نیاورد  و حتی یک لحظه میدان 
را ترک نکرد، همان طور که حاج قاسم 
هم ایــن کــار را انجام داد، ایــن ها برای 
آرامش امّت جان و خانواده های خود را 
فدا کردند. فرمانده کل سپاه با ابراز این 
که عمر دشمنان رو به زوال است، گفت: 
طوفان الاقصی اسراییل را تا مرز مرگ 
مغزی پیش برد و نشان داد این رژیم چقدر 
آسیب پذیر و بیت او چقدر عنکبوتی است. 
آن ها فاقد پایداری هستند. منفورترین 
رژیمی که روی زمین وجود دارد اسراییل 
و آمریکایی است که از آن دفاع می کند، با 
حمایت نظامی و سیاسی آمریکا و تنفس 
مصنوعی غــرب، توانسته اســت به این 
حیات در آستانه تمام شدنش ادامه دهد.

سردار سلامی ادامه داد: طوفان الاقصی 
یک شکست اطلاعاتی کامل بر پیکره 
یکی از قدرت های اطلاعاتی بود اما در 
ادامه این طوفان سهمگین، وعده صادق 
ضربه مهلکی بر پیکره این رژیم سفاک 
منطقه  پرتراکم ترین  داد  نشان  و  بــود 
آمریکا،  پشتیبانی  با  جهان  پدافندی 
کشورهای  برخی  و  فرانسه  انگلیس، 
عــرب مقابل یک هجوم محدود چقدر 
شکست پذیر اســت. وی تأکید کــرد: ما 
به پایان عمر سیاسی این رژیــم نزدیک 
سیاسی  جغرافیای  امـــروز  می شویم. 
آمریکا در جهان کوچک شده و آمریکا از 
نظر اخلاقی در جهان ورشکسته است. 
آمریکا به دروغ می خواهد خود را مدافع 
حقوق بشر و دموکراسی و رفــاه نشان 
دهد. مارپیچ نزولی قدرت او سال هاست 

آغاز شده است.

 تتلو در آخرین جلسه رسیدگی به اتهاماتش: 
اشتباه کردم، هیچ دفاعی ندارم

آخــریــن جلسه رســیــدگــی بــه اتهامات 
»تتلو«  به  ملقب  مقصودلو  امیرحسین 
ــلام  ــ ــت الاس ــج بـــه ریـــاســـت قــاضــی ح
 26 شعبه  در  ــاری  ــش اف والمسلمین 
ــور مستشار  ــض ــا ح ــلاب ب ــق ــاه ان ــ دادگـ
دادگـــاه، وکیل متهم، خــانــواده متهم و 
نماینده دادستان برگزار شد.در ابتدای 
جلسه قاضی افــشــاری اتــهــامــات را به 
به  و  کــرد  تفهیم  مقصودلو  امیرحسین 
متهم گفت در این جلسه آخرین دفاعیات 
خــود را بیان کند. پس از تفهیم اتهام 
به متهم، نماینده دادستان در جایگاه 
قــرار گرفت. نماینده دادستان خطاب 
شما  مخاطبان  بیشتر  گفت:  متهم  به 
جوانان و نوجوانان بودند و تحت تاثیر 
موادمخدری که مصرف می کردید و آن 
ــرار می گرفتند.  را ترویج مــی دادیــد، ق
متهم پاسخ داد: قصدم ترویج موادمخدر 
نبود، می خواستم برای کسانی که آلوده 
به مشروبات الکلی و مواد مخدر هستند 
ضرر  تا  کنم  معرفی  گیاهی  جایگزین 
کمتری داشته باشد که این اشتباه بوده و 
اشتباهم را می پذیرم.تتلو سپس در پاسخ 
به سوال نماینده دادستان که چرا صفحه 
اینستاگرام شما بسته شد، گفت: در یک 
استوری اینستاگرام از خانم های ۱۵ تا 
2۰ سال بــرای ساخت ویدئوی یکی از 
آهنگ ها دعوت شد که طبق قانون اروپا 
این موضوع را کودک آزاری تلقی کردند 
دفاعیات  در  متهم  بستند.  را  صفحه  و 
خود مجدد اعلام کرد: قطعا اشتباهاتی 
داشتم و خیلی از رفتار های من اشتباه 
بوده است. به خاطر اشتباهاتی که داشتم 

معذرت خواهی می کنم.قاضی افشاری 
خطاب به متهم گفت: چه تضمینی است 
که اشتباهات شما مجدد تکرار نشود؟ 
شما در گذشته هم ابراز پشیمانی کردید 
ولی مجدد به کار خود ادامه دادید.متهم 
پاسخ داد: آمـــوزش مناسبی نــدیــدم و 
اشتباه کردم! پس از اخذ دفاعیات متهم، 
نماینده دادستان اعلام کرد با توجه به 
مستندات  ــده،  ــادرش ص کیفرخواست 
ــارات متهم  ــه ــده و اظ ــرون مــوجــود در پ
تقاضای رسیدگی و صدور حکم عادلانه را 
دارم. قابل ذکر است در بخش دیگری از 
آخرین جلسه برگزاری دادگاه رسیدگی 
به اتهامات امیرحسین مقصودلو، وکیل 
متهم در جایگاه قرار گرفت و اظهار کرد: 
داشتم  متهم  با  که  صحبت  هایی  طبق 
تاکید کــرده که می خواهد به جوان ها 
و نوجوان ها بگوید من تا آخر این راه را 
ــی که من  رفــتــه ام، چیزی در پایان راه
ــت، شما اشتباه مــن را  رفتم نــبــوده اس
نکنید. وکیل متهم ادامه داد: دولت های 

متخاصم برای استفاده ابزاری از امثال 
پهن  قرمز  فرش  مقصودلو  امیرحسین 
کرده اند. وی افــزود: متهم در اظهارات 
خود بیان کــرده است که قصدی برای 
تبلیغی  فعالیت  انجام  و  نتیجه  تحقق 
یا ایجاد خلل در امنیت داخلی کشور 
نداشته و عنصر معنوی جرم قابل احراز 
نیست.وکیل تتلو درباره تبلیغ سایت های 
شرط بندی از سوی موکل خود بیان کرد: 
شرط بندی  سایت  تبلیغ  از  پس  متهم 
وقتی متوجه می شود افراد از این مسیر 
متضرر می شوند، بلافاصله موضع خود 
را تغییر می دهد.وکیل در پایان از قاضی 
تقاضا کرد حکمی عادلانه و قانونی در 
خصوص موکلش اتــخــاذ شــود.پــس از 
اظهارات وکیل و اخذ دفاعیات متهم، 
قاضی افــشــاری گفت: با توجه به اخذ 
آخرین دفاع و پایان رسیدگی به اتهامات 
جلسه  ــان  ــای پ مــقــصــودلــو  امیرحسین 
ــلام می کنم و در موعد  رسیدگی را اع

قانونی رای صادر خواهد شد.
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تحلیل روز

 آن سوی کناره گیری یوسف!
اول  -حمزه یوسف وزیـــر  مــوســوی  نیما  سید 
اسکاتلند هفته گذشته از سمت خود کناره گیری 
کرد. استعفای او را باید از چند وجه تحلیل کرد. از 
یک طرف یوسف در ماه های اخیر اختلافات زیادی 
با دولــت لندن داشته است. اختلاف در سیاست 
های درمانی و جنگ غزه از جمله این موارد است.از 
سوی دیگر باید این نکته را مدنظر داشت که دولت 
یوسف که یک سال پیش، پس از کنار رفتن  نیکلا 
استورجن از وزیر اولی اسکاتلند تشکیل شد، وارث 
ائتلاف حزب ملی اسکاتلند)SNP( و سبزها بود. 
سبزهای اسکاتلند قوی ترین احزاب سبز در اروپا 
هستند. از همین رو دولت اسکاتلند همواره خود را 
جلودار مباحث زیست محیطی و مقابله با گرمایش 
زمین می دانــد. استفاده از سوخت هیدروژنی به 
جای سوخت فسیلی یا بهره گیری از فناوری سوخت 
زباله از جمله نشانه  های قدرت سبزها در اسکاتلند 
است؛ ضمن این که اسکاتلند در سال های اخیر پای 
ثابت میزبانی از نشست های حوزه گرمایش زمین 
بوده است؛ نشست گلاسکو در ۲۰۲۱ یکی از مهم 
ترین این نشست هاست. تضعیف ائتلاف سبزها 
و حزب ملی ظاهرا با توجه به کنار گذاشتن تعهد 
کاهش ۷۰درصدی گازهای گلخانه ای تا ۲۰۳۰ 
است. نکته حائز اهمیت این است که با توجه به این که 
حزب ملی دارای ۶۳ کرسی از ۱۲۹ کرسی پارلمان 
اسکاتلند است؛ یوسف می توانست در ائتلاف با حزب 
آلبا نزدیک به الکس سالموند که دارای یک نماینده 
در پارلمان است، دولت خود را از نظر حدنصاب 
پارلمانی حفظ کند ولی وی از این کار خودداری کرد. 
به نظر می رسد که کنار رفتن یوسف از وزیر اولی بیش 
 SNP از یک روبنای سیاسی، در جهت آینده سیاسی
با توجه به این نکته است که حزب کارگر در انتخابات 
شهرداری های انگلستان رای بالایی به دست آورده 
است و چه بسا در زمان نخست وزیر بعدی در لندن که 
به حزب کارگر نزدیک است، زمینه استقلال کامل 
اسکاتلند تامین شود. در واقع حزب ملی قصد داشت 
تا در درجه نخست با شکستن ائتلاف با سبزها ضمن 
روابط بهتر با اتحادیه های کشاورزی اسکاتلند که 
منتقد سیاست های سبز هستند، آینده سیاسی خود 
را تامین کند با توجه به این که اتحادیه های کشاورزی 
اروپا در ۴ ماه گذشته اعتراضات گسترده  ای به قوانین 
سبز تجویز شده به وسیله اتحادیه اروپا انجام داده اند. 
از این رو شکستن ائتلاف یوسف با سبزها یک گردش 
تاکتیکی به راست در جهت همسویی با اتحادیه های 
کشاورزی است که در حال حاضر دست بالاتر را 
 SNP در تحولات اروپا دارند. از طرف دیگر یوسف و
تمایلی ندارند تا استقلال قریب الوقوع اسکاتلند را 
با فرد پرنفوذی مثل سالموند و نیز »اش ریگان« در 
حزب آلبا که یک سال پیش رقیب یوسف در منصب 
وزیر اولی بود شریک شوند. این جدای از پرونده های 
اخلاقی علیه سالموند رهبر حزب آلباست که می 
تواند از دلایــل ضمیمه ای عــدم ائتلاف یوسف با 
سالموند باشد؛ هر چند که سبزها و حزب آلبا با وجود 
اختلاف ایدئولوژی، هر دو از استقلال اسکاتلند 

حمایت می کنند.

بین  نشریه  جلد  طــرح 
اکونومیست  المللی 
ــا عــنــوان: »پــنــج خطر  ب
سناریوهای  جــهــانــی« 
ژئوپلیتیکی و اقتصادی 
که تجارت را در سراسر 
جــهــان تهدید مــی کند 

)موضوع سیاست بین الملل(

پیشخوان بین الملل 

نمای روز

چهره  روز

کاخ  در  مجلل  مراسمی  در  پوتین  ولادیــمــیــر 
کرملین برای یک دوره شش ساله دیگر ریاست 
جمهوری سوگند یاد کرد و به این ترتیب یک ربع 
قرن حکومت او بر روسیه به طور رسمی برای 
شش ســال دیگر تمدید شــد. پوتین ۷۱ ساله 
است و از سال ۱۹۹۹ به عنوان ر ئیس جمهور یا 
نخست وزیر در قدرت است.اگر پوتین پنجمین 
دوره ریاست جمهوری خود را بگذراند، با بیش 
از ۲5 سال قدرت، طولانی ترین رهبر روسیه از 

زمان جوزف استالین خواهد بود.

شهادت ۲ کودک فلسطینی در بمباران رفح

 

کامیار-تجاوزها و جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
مردم مظلوم فلسطین در نوار غزه وارد دویست  
و پانزدهمین روز خود شده اســت، اشغالگران 
همزمان به مناطق مختلف نوار غزه حمله می کنند. 
رژیم صهیونیستی از زمین و هوا، رفح جایی که 
بیش از ۱.5میلیون آواره را در خود جای داده، 
ــرار داده است.  هــدف حملات سنگین خــود ق
تصاویری هم که شبکه های تلویزیونی مصر بامداد 
سه شنبه منتشر کردند، از شدت حملات رژیم 
صهیونیستی به رفح حکایت داشت.این درحالی 
بود که حماس دوشنبه شب طی صــدور بیانیه 
ای خبر داد که اسماعیل هنیه در تماس تلفنی با 
»محمد بن  عبدالرحمن آل ثانی« نخست وزیر قطر و 
»عباس کامل« رئیس اطلاعات مصر، موافقت خود 
را با طرح آتش بس پیشنهادی مصر  و قطر اعلام 
کرده است.  پس از اعلام این خبر، سایت روزنامه 
یدیعوت آحارونوت به نقل از  مقامات اسرائیلی 
گزارش داد که حماس پیشنهاد اولیه آتش بس 
را نپذیرفته بلکه نسخه تعدیل شده توسط مصر را 
 پذیرفته است.  یدیعوت آحارونوت از مقامات رژیم 
صهیونیستی نقل کرده است  : »مصری ها به طور 
یک جانبه  همه پارامترها را تغییر دادند تا حماس 
موافقت کند. این پیشنهاد برای اسرائیل قابل قبول 
نیست«.  پس از مدتی دولت رژیم صهیونیستی 
اعــلام کرد که در حال بررسی این طرح است و 
هیئتی را برای  گفت و گو درباره جزئیات آن به قاهره 
می فرستد. در  بیانیه  کابینه رژیم صهیونیستی 
افزوده شده که »اگرچه  مفادآتش بسی که حماس 
با آن ها موافقت کرده است با خواسته های اسرائیل 
فاصله دارد اما اسرائیل هیئتی از  میانجی ها را 
اعزام می کند تا به طور کامل از امکان دستیابی به 
توافق تحت شرایط مورد قبول خود استفاده کند«.  
در همین حال رسانه های صهیونیستی گزارش 
دادنــد، اعضای کابینه جنگی ایــن رژیــم اواخــر 
دوشنبه شب در این باره به صورت تلفنی گفت 
و گو کرده اند و پس از این گفت و گوهای تلفنی، 

دفتر نخست وزیری این رژیم در بیانیه ای  اعلام 
کرد: »کابینه جنگ به اتفاق آرا تصمیم گرفت که 
اسرائیل به اقدامات خود در رفح برای فشار نظامی 
به  حماس برای پیشبرد آزادی گروگان ها و دیگر 
اهــداف جنگ ادامــه دهــد«.  این اخبار در حالی 
منتشر می شود که دولت بایدن ادعا می کند در 
حال تلاش برای جلوگیری از حمله به رفح  است 
و ویلیام برنز، رئیس سیا برای مذاکرات آتش بس 
در منطقه حضور دارد  و بین مصر، قطر و تل آویو در 

 رفت و آمد است.

 کلید توافق آتش بس       
 حماس طرح کلی آتش بس را که با میانجیگری 
مصر و بر اساس پیشنهادهای رژیم صهیونیستی 
آماده شده بود،  در ۲۷ آوریل دریافت کرد و این طرح 
سه مرحله ای شامل آزادی ۳۳ اسیر صهیونیست 
در ازای آزادی صدها اسیر  فلسطینی، بازگشت 
آوارگان به شمال نوار غزه و عقب نشینی نظامیان 
رژیم صهیونیستی از مناطق شهری غزه  همراه با 
گفت و گو درباره یک دوره طولانی آرامش است. اما 
واقعیت این است که کلید توافق آتش بس که 
باعث سرگشتگی تل آویو شــده، در مرحله دوم 
است، جایی که باید جنگ پایان یابد اما این قبل 
از آزادی سربازان مرد رژیم صهیونیستی خواهد 
بود. حماس آزادی اکثر زندانیان خود را منوط به 
مذاکرات در مرحله اول کرده است. این کلید، یکی 
از اهداف اصلی طوفان الاقصی بوده و نتیجه آن 
مهم است. کلید پرداخت غرامت به آسیب دیدگان 
جنگ و رفع حصر کامل نوار غزه هم از موارد جدید 
نسبت به متن های قبلی است. همچنین به جای 
درخواست ضمانت ترکیه و روسیه، سازمان ملل به 

عنوان ضامن بعدی انتخاب شده است.

  ورود اشغالگران به گذرگاه رفح       
اما با افزایش امیدها برای اعلام توقف جنگ غزه، 
پس از اعلام موافقت جنبش حماس با پیشنهاد 

آتش بس، نیروهای اشغالگر شهر رفح در جنوب 
نوار غزه از جمله اطــراف گذرگاه زمینی با مصر 
را در بحبوحه هشدارهای بین المللی در مورد 
تهاجم به شهر و تضعیف فرصت دستیابی به توافق 
آتش بس به شدت بمباران کردند. این در حالی 
است که مقاومت نیز به پاسخ گویی پرداخته است.

سخنگوی ارتش اشغالگر تاکید کرده که گذرگاه 
کرم ابوسالم در حال حاضر بسته است و زمانی 
باز خواهد شد که شرایط امنیتی برای آن مناسب 
باشد.ارتش صهیونیستی هم در کانال رسمی 
تلگرام خود مدعی شده است گذرگاه کرم ابوسالم 
در شرق رفح را هدف قرار داده است زیرا »اطلاعات 
نشان می دهد که گذرگاه شرق رفح برای اهداف 
تروریستی استفاده می شود«. ارتش با توصیف 
این عملیات با عنوان »دقیق« گفته است: قبل از 
این عملیات، ارتش اسرائیل ساکنان منطقه شرق 
رفح را تشویق کردند که به طور موقت به منطقه 
المواصی تخلیه شوند، جایی که ارتش اسرائیل 
مدعی است بیمارستان های صحرایی، چادر، آب 
و غذا تدارک دیده است.آویخای ادرعی، سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد که نیروهای 
اسرائیلی عملیات زمینی خود را در منطقه شرقی 
شهر رفح در مرز با مصر تشدید کرده اند.  ادرعی 
در بیانیه ای توضیح داد که »نیروهای لشکر ۱۶۲ 
یک عملیات غافلگیرانه« را بــرای خنثی کردن 

اهداف حماس در شرق رفح آغاز کردند.بر اساس 
این بیانیه، در بخشی از این عملیات، هواپیماهای 
جنگی متعلق به نیروی هوایی و نیروهای تیپ 
۲۱5 به اهدافی که ادعا شده متعلق به حماس 
بوده حمله و آن ها را منهدم کردند.رسانه های 
عبری زبان نیز در این باره نوشتند: »لشکر گفعاتی« 
بر گذرگاه رفح و محور صلاح الدین تسلط یافته و 

کنترل آ ن ها را به دست می گیرد.

 حمله ترکیبی حزب ا... به مرزهای شمالی       
در مقابل و برای نخستین بار در طول ۸ ماه گذشته 
از نبرد، حزب ا... لبنان با ۶ پهپاد انتحاری به 
صــورت همزمان موضع دشمن صهیونیستی 
در شمال سرزمین های اشغالی را هدف قرار 
داد. در راستای سیاست حمایت از مقاومت در 
غزه و فشار به دشمن تروریست و صهیونیست، 
تعداد قابل توجهی پهپاد و راکت به سمت مواضع 
دشمن به صورت همزمان شلیک شد که به گفته 
شاهدان عینی اهداف به صورت دقیق منهدم 
شده است.حزب ا... در واقع دیروز زهر چشم 
اساسی از دشمن گرفت. مقاومت با پهپادهای 
انتحاری، تجمع افسران و سربازان دشمن را 
در محیط پادگان یفتاح هدف حمله هوایی قرار 
داد که باعث کشته و زخمی شدن همه نیروهای 
حاضر در پادگان شد.در همان زمان پهپادهای 
دیگر آتشبار گنبد آهنین واقع در جنوب پادگان 
نفتالی راموت را هدف قرار دادند که باعث انهدام 
این آتشبار شد. اما یک ساعت و نیم پس از آن که 
مقاومت پایگاه   نفتالی را با پهپاد هدف قرار داد، 
این بار تجمع تروریست های صهیونیست را با 
موشک هدایت شونده هدف قرار داد که به گفته 
منابع رسانه ای حزب ا... این حمله این بار هم از 
دشمن تلفات گرفته است.در این بین، سی ان ان 
ادعا کرد که عملیات اسرائیل در رفح محدود 
بــوده و در چارچوب  فشارها بر حماس انجام 
می شود.سی ان ان به نقل از منبعی آگاه اعلام 
کرد که اسرائیل پیش از تماس تلفنی روز دوشنبه 
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا و »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل برنامه خود برای 
ــرای عملیات در  تخلیه منطقه شــرق رفــح و اج
رفح را به اطلاع آمریکا رسانده بود.منبع مذکور 
عملیات ارتش رژیم صهیونیستی در رفح را بسیار 
محدود توصیف کرد و گفت که این تهاجم بزرگ 

به رفح نبود.

ــاز اعــتــراضــات  ــان آغـ  گـــروه بین الــمــلــل-از زمـ
دانشجویی در آمریکا، یکی از بهانه های مقامات 
آمریکایی برای مقابله و سرکوب دانشجویان معترض 
فلسطینی، اتهام زنی به معترضان تحت عنوان 
یهودی ستیزی بوده است. این اتهام زنی تا بدان 
جا بــوده است که حتی در مقطعی برنی سندرز، 
سناتور آمریکایی با انتقاد از دولت بایدن اعلام کرد 
که تظاهرات حامیان فلسطین در دانشگاه ها را 
نمی توان یهودی ستیزی نامید. این در حالی است 
که یهودی ستیزی بهانه اصلی مقامات سیاسی و 
امنیتی واشنگتن برای سرکوب جنبش دانشجویی 
حامی فلسطین به شمار مـــی رود. آیــا واقعا می 
توان اعتراضات دانشجویان حامی فلسطین در 
دانشگاه های آمریکا را یهودی ستیزی نامید؟ناتان 
جولی  در مقاله ای که دربــاره یهودی ستیزی در 
استرالیا در سال ۲۰۱۴ در مجله »شورای اجرایی 
یهودیان استرالیا« نوشت، تعریف کاملی از یهودی 
ستیزی را بیان کرده و گفته است که یهودستیزی  
 Antisemitism   یا آن گونه که در  انــگــلــیــســی 

خوانده  می شود، به ستیزه جویی با یهودیان و نگاه 
منفی و کینه جویانه همراه با پیش داوری نسبت به آن 
چه یهودی است، گفته می شود و  به فردی که چنین 
دیدگاهی دارد، یهودستیز می گویند. براساس این 
تعریف، یهودستیزی نوعی نژادپرستی در نظر گرفته 
می شود. این تعریف می تواند تا حد زیادی ابهامات 
درباره تعریف یهودی ستیزی را برطرف کند. بر این 
اساس  یهودی ستیزی دارای دو عنصر ستیزه جویی 
با یهودیان و نگاه منفی به آنان است و ما اقدامات 
یهودی ستیزانه را در چارچوب این دو ویژگی می 
توانیم تعریف کنیم. امااعتراضات حامیان فلسطین 
در آمریکا یهودی ستیزانه است؟همان گونه که 
گفته شد دو عنصر ستیزه جویی با یهودیان و نگاه 
منفی به آنان، دو ویژگی مهم یهودی ستیزی است 
اما این دو ویژگی هیچ ارتباطی با اعتراضات حمایت 

از فلسطین ندارد.

هیچ شعاری علیه یهودیان نیست       
در اعتراضات حمایت از فلسطین نه فقط در آمریکا 

بلکه در هرجای دنیا هیچ شعاری علیه یهودیان 
داده نمی شود و مسلمانان فلسطین و دیگر جوامع 
اسلامی زندگی مسالمت آمیزی با یهودیان دارند، 
آن چه مسلمانان و فلسطینی ها و سایر حامیان 
ــارزه مــی کنند، اشغالگری  ــب بــا آن م فلسطین 
صهیونیست در فلسطین اســت و جبهه مبارزه 
علیه اشغالگری هدف خود را مبارزه با صهیونیسم 
گذاشته است نه یهودیت.در جنبش اعتراضی 

دانشجویان آمریکایی، بخشی از معترضان نیز شامل 
دانشجویان و استادان یهودی دانشگاه های آمریکا 
هستند که علیه اشغالگری در فلسطین و جنایت 
ــد. حتی برخی از استادان  در غزه اعتراض دارن
بازداشتی در دانشگاه های آمریکا از میان استادان 
یهودی حامی فلسطین بــوده انــد، از جمله دکتر 
»آنلیس اورلک«، استاد یهودی ۶5 ساله دانشگاه 
دارتموث که از سوی پلیس آمریکا به دلیل شرکت در 
اعتراضات حمایت از فلسطین بازداشت شد.تعداد 
کل بازداشت های مرتبط با جنبش دانشجویی 
آمریکا طی دو هفته گذشته تا ۲5۴۰نفر نیز اعلام 
شده است اما برخی از بازداشت های صورت گرفته 
در دانشگاه های آمریکا که از میان اعضای هیئت 
علمی این دانشگاه ها بوده، بسیار پرسروصدا بوده 
است. عمده این بازداشت ها با اتهامات ادعایی از 
جمله برهم زدن نظم و قانون و یهودی ستیزی صورت 
ــت.در واقــع به نظر می رسد که یهودی  گرفته اس
ستیزی این روزها مستمسک و بهانه دولت آمریکا 

برای مبارزه و سرکوب جنبش اعتراضی حمایت از 
فلسطین است، اما اظهارات خود استادان دانشگاه 
نیز موضوع یهودی ستیزی در اعتراضات حامیان 
فلسطین را رد می کند. نارا میلانیچ استاد دانشگاه 
کلمبیا که خود یهودی است، به بی بی سی گفت از 
خشونتی که هفته گذشته در محوطه این دانشگاه 
اتفاق افتاد، ناراحت و آشفته شده است. او با اشاره 
به این که بسیاری از دانشجویان یهودی نیز در 
اعتراضات علیه نسل کشی در غزه شرکت دارند، 
گفت: »ما شوکه و منزجر شدیم که مدیریت دانشگاه 
برای دومین بار پلیس را برای مقابله با معترضان به 
درون دانشگاه دعوت کرد.« حمله به دانشجویان 
معترض در دانشگاه های آمریکا و دستگیری آن ها و 
متهم کردنشان به یهودی ستیزی را می توان تلاشی 
برای جلوگیری از پیوند خوردن جنبش های ضد 
جنگ دانشجویی در دانشگاه های مختلف آمریکا 
ارزیابی کرد که این روزها به شدت مقامات آمریکایی 

را نگران کرده است.

سرکوب آمریکایی  با انگ یهودی ستیزی
2عنصر ستیزه جویی با یهودیان و نگاه منفی به آنان 2 ویژگی مهم یهودی 

ستیزی است اما این دو ویژگی هیچ ارتباطی با اعتراضات حمایت از فلسطین 
در دانشگاه های آمریکا ندارد

تاکتیک مذاکراتی یا آغاز عملیات گسترده
 ساعاتی پس از پذیرش طرح آتش بس مصر و قطر توسط حماس، گذرگاه 
رفح با تانک های ارتش صهیونیستی مسدود شد. سی ان ان نیز نوشت: 

حمله به رفح با هدف فشار بر حماس است

شهروندان فلسطینی در شهر رفح در جنوب نوار غزه 
پس از هشدار ارتش اسرائیل مبنی بر تخلیه بخش 
های شرقی این منطقه برای آغاز حمله نظامی، به 

مناطق امن تر ساحلی می روند./ رویترز

حمله پلیس آمریکا به اردوگاه چادری دانشجویان 
معترض ضدجنگ اسرائیل در دانشگاه کالیفرنیا و 

دستگیری دانشجویان/ زوما

قاب بین الملل

مــراســم ادای سوگند نــیــروهــای جــدیــد گــارد 
تشریفات واتیکان
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شیرکو  بیکس
 

شعر اول
از ترانه های من اگرگل را بگیرند

یک فصل خواهد مرد
اگر عشق را بگیرند

دو فصل خواهد مرد
و اگر نان را

سه فصل خواهد مرد
اما آزادی را اگر از ترانه های من،

آزادی را بگیرند
تمام سال خواهد مرد

شعر دوم
در آخرین نامه  ات از من پرسیده بودی

که چه سان تو را دوست دارم؟
عزیزکم،همچون بهار

که آسمان کبود را دوست دارد.
همچون پروانه  ای در دل کویر

یا زنبوری کوچک در عمق جنگل
که به گل سرخی دل داده است

و به آن شهد شیرین  اش.
آری، من این گونه تو را دوست دارم.

همچون برفی بر بلندای کوه
یا چشمه ای روان در دل جنگل

که تراوش ماهتاب را دوست دارد
عزیزکم،آن گونه که خودت را دوست داری،

آن گونه که خودم را دوست دارم
همان گونه دوستت دارم.

درنگ

الهه آرانیان- اولین دوره نمایشگاه کتاب 
تهران در آخرین روزهای دفاع مقدس و در آبان 
سال 1366 برگزار شد و حالا سی وپنجمین 
دوره این نمایشگاه از امــروز به مدت 10روز 
کتاب خوانی  و  کتاب  علاقه مندان  میزبان 
است. کتاب های حوزه ادبیات دفاع مقدس 
در قالب های رمــان، داســتــان کــوتــاه، شعر، 
خاطره نگاری، زندگی نامه و مستندنگاری از 
پرفروش های هر دوره نمایشگاه کتاب بوده اند 
و باید دیــد در دوره سی وپنجم کــدام یــک از 
کتاب های این شاخه با استقبال مخاطبان 
مواجه می شوند. ناشران آثار دفاع مقدس، 
امسال هم با دست پر به نمایشگاه آمده اند و 
تازه های ادبیات دفاع مقدس را به مخاطبان 
عرضه می کنند. برای نمونه، انتشارات سرو با 
113 عنوان کتاب جدید و انتشارات سوره مهر 
با 1020عنوان کتاب به نمایشگاه می آیند. 
در ادامه از تازه ترین آثار منتشرشده در حوزه 
دفاع مقدس نوشته ایم که در سی وپنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در دسترس 

علاقه مندان قرار خواهند گرفت.

 کتاب تازه نویسنده »دختر شینا«     
در نمایشگاه

انتشارات سوره مهر برای مخاطبان ادبیات 
دفاع مقدس، نامی آشناست. سوره مهر امسال 
هم با کتاب های تــازه دفــاع مقدس میزبان 
مخاطبان است. یکی از این کتاب ها »آذرخش 
و رقص فانتوم ها« است. این کتاب خاطرات 
قلم  با  ذوالفقاری  حسینعلی  آزاده،  خلبانِ 
صــادق وفایی اســت. حسینعلی ذوالفقاری 
متولد 1330 است که پس از ورود به نیروی 
هوایی، برای آموزش به آمریکا اعزام شد و پس 
از بازگشت به ایران، هواپیمای فانتوم را برای 
پرواز انتخاب کرد. ذوالفقاری یکی از خلبانان 
پایگاه سوم شکاری همدان بود که در دوران 
خدمت خود با خلبانان و اسطوره هایی چون 
قاسم پورگلچین، محمود اسکندری، داریوش 
ندیمی، فرج ا... براتپور، جلیل پوررضایی و... 
همراه بوده است. او از چهره هایی چون شهید 

مصطفی چمران، شهید احمد کشوری و ... نیز 
خاطراتی دارد.

ــان »آواز آن پرنده آتشین« نوشته سمیه  رم
کاظمی نیز از تازه های سوره مهر در نمایشگاه 
امسال است. نویسنده در این کتاب نگاهی به 
جامعه جنگ زده دهه شصت داشته و روایتگر 
داستان زنان رنج کشیده و مردانی است که 
صدای بمب و خمپاره کابوسشان شده است. 
از دیگر کتاب های تازه سوره مهر در نمایشگاه 
ــاره کرد:  سی وپنجم می توان به ایــن آثــار اش
»آبنبات لیمویی«،  نوشته مهرداد صدقی و 
»پری خانه ما«، نوشته بهناز ضرابی زاده که 
پیش از این کتاب های پرفروش »دختر شینا« 
و »گلستان یازدهم« را منتشر کرده بود. »پری 
خانه ما« روایتگر خاطرات 9خانواده شهید در 
استان همدان است که هرکدام سه یا چهار 

فرزندشان شهید شده اند.

 روایت زندگی تنها شهید فرانسوی     
دفاع مقدس

از  یکی  بدانید  باشد  جالب  برایتان  شاید 
شهدای دفاع مقدس، طلبه ای فرانسوی به 
نام »ژروم ایمانوئل« بوده است. او که بعدها 
به »کمال کورسل« معروف می شود، متولد 
9آوریــل 1964 در پاریس بود. پدرش با نام 
محمد از مهاجران تونسی بود که بــرای کار 
به فرانسه رفت و همان جا ماندگار شد. ژروم 

در نــوجــوانــی در سفری بــه تونس بــا اســلام 
آشــنــا و در 17ســالــگــی مسلمان مــی شــود. 
دست سرنوشت ژروم را از قلب اروپا به ایران 
مـــی آورد تا در قم درس طلبگی بخواند. او 
سرانجام در آخرین روزهــای جنگ تحمیلی 
شهید می شود. داستان زندگی شهید کمال 
کورسل را می توانید در کتاب »موسیو کمال«، 
نوشته بهزاد دانشگر بخوانید. در بخشی از 
این کتاب که انتشارات حماسه یاران منتشر 
ــادرت بــرات  ــرده، مــی خــوانــیــم: »گــفــت: مـ کـ
بمیره! پس تو چــرا هیچ زنــی دنبال تابوتت 
نیست قربونت برم؟ یکدفعه انگار همه ساکت 
شدند. نفس نمی کشیدیم انگار. به خودمان 
آمدیم. همه مان مرد بودیم. یک تعدادی سیاه 
آفریقایی. یک تعدادی با جثه های ریز مالزیایی. 
چندتایی سرخ و سفید ترک. بقیه هم ایرانی؛ 
اما همه مَرد. بعد یکی از بین جمعیت درآمد 
ــادرش مــرده خانوم. اگه نمرده بود  گفت: م
هم، نمی تونست بیاد بالا سر بچه ش. همه 

کس وکارش فرانسه ن.
زن زیر لب ذکری گفت و بعد گفت: پس برید 
ــادرش براش  ــرف تا من بیام به جای م اون ط

گریه کنم«.  

 جدیدترین کتاب نویسنده     
»محمد؛ مسیح کردستان«

نویسنده شاخص  نصرت ا... محمودزاده، 

و  پرمخاطب  کتاب  خالق  و  مقدس  دفــاع 
که  کردستان«  مسیح  »محمد؛  خواندنی 
بن مایه فیلم سینمایی »غریب« که زندگی 
شهید محمد بروجردی را روایــت می کرد، 
قرار گرفت، در آخرین روزهای سال 1401 از 
نگارش کتاب تازه اش درباره شهید ابوترابی 
به روزنامه خراسان خبر داده بود و گفته بود: 
»کتاب بعدی ام درباره شهید ابوترابی است؛ 
ــان و رهبر  یک کتاب مفصل دربـــاره آزادگـ
آزادگان که چه کارهای عظیمی در اسارت 
کــرد و چقدر رفتارهایش به درد امــروز ما 
می خورد. این کتاب در مرحله ویرایش است 

و چند ماه دیگر منتشر می شود«.
ــام دارد و  ــن کــتــاب »خــاکــی آســمــانــی« ن ای
انتشارات پیام آزادگان آن را به تازگی منتشر 
کرده و در نمایشگاه کتاب تهران در دسترس 
مخاطبان خواهد بود. همه رویدادهای کتاب 
»خاکی آسمانی« منطبق بر واقعیت است و 
امانتداری و وفاداری مولف به مستندبودن 

وقایع از نقاط قوت این زندگی نامه است.

خاطرات »جواهری در گونی«    
کتاب  نمایشگاه  ــای  ــازه ه ت از  دیــگــر  یکی 
تــهــران در حــوزه دفــاع مــقــدس، کتابی به 
ــری در گــونــی« اســـت. مــهــرداد  ــواه ــام »ج ن
فردوسیان، نویسنده ای است که خاطرات 
دوران اســارتــش را با قلمی شیوا، روان و 
ــت. او  ــرده اس ــرای مخاطب بــازگــو ک طناز ب
ظهر روز دوم فروردین 1361، در مرحله 
دوم عملیات فتح المبین، در دشت عباس، 
به اســارت درآمــد و به آسایشگاه 1۸ قاطع 
ــاه الانبار )کمپ ۸ یا عنبر( منتقل  3 اردوگ
شد. بعد از اولین دیــدار صلیب سرخ از این 
اردوگاه، به ایشان شماره 30۸0 داده شد. 
اردوگــاه هــای موصل 3 و 4 مقصد بعدی 
ــان آزادی بزرگ  مــهــرداد فردوسیان تا زم
ــود. او ضرب وشتم عراقی ها را  ــان ب آزادگـ
به جان خرید، اما به مصاحبه با رادیوعراق 
تن نداد. »جواهری در گونی« را پیام آزادگان 

منتشر کرده است.

 خودسانسوری ادبی 
به سبک گزارشگر فوتبال!

مهدی حسن زاده - پیمان یوسفی از معدود 
گزارشگران ورزشی مسلط به ادبیات فارسی 
و واژگان غنی آن است و زیاد پیش می آید که 
از اصطلاحات خاص، ضرب المثل و در برخی 
موارد حتی اشعار فارسی نیز در زمان گزارش 

فوتبال استفاده کند. 
بــازی دوشنبه شب استقلال  پایانی  دقایق 
و ذوب آهــن، زمانی استقلال در وقت های 
تلف شده گل پیروزی را به ثمر رساند، پیمان 
یوسفی در توصیف حال و روز جواد نکونام، 
در  شیرین  ــردی  ب به  که  استقلال  سرمربی 
لحظات پایانی دست یافته بــود، با اشــاره به 
تغییرات مدیریتی در این تیم و روی کار آمدن 
مدیرانی همسو با جواد نکونام، به غزل زیبای 
سخن  شیرین  شیرازی  حافظ  الغیب  لسان 
استناد کرد اما ناقص و با تعجب فراوان همراه 

با سانسور. 
پیمان یوسفی غزل حافظ را چنین خواند: 
ــه کــام  ــف و ب ــر ک ــی چـــی! ب ــر و چ »گـــل در ب
و این ها ...« ایــن مــدل سانسور شعر حافظ 
در صداوسیما بسیار عجیب است و آن قدر 
بی منطق است که آن را نه متکی بر رویکرد 
صداوسیما که باید مبتنی بر خودسانسوری 

عجیب گزارشگر دانست. 
سال های سال است که غزلیات حافظ و سایر 
میراث ادبی ما با وجود استفاده از کلمات و 
عباراتی نظیر می، شــراب، معشوق و ... در 
برنامه های مختلف ادبی و فرهنگی و تولیدات 
هنری مجوزدار در کشور از صداوسیما تا سایر 
بخش ها استفاده می شده است و هیچ گاه 
چنین حــرف و حدیثی به ذهــن هیچ کسی 
حافظ  شعر  کلمات  برخی  که  بــود  نرسیده 
باید سانسور شود. به نظر این اقدام را باید در 
راستای خودسانسوری و کج سلیقگی مجری 
دانست که اتفاقا خود از ادبیات سر در می آورد 
و شعر حافظ می خواند و شعرهایی از این شاعر 
را  در حافظه دارد اما این گونه به شعر حافظ و 
البته به شعور مخاطبانی که بسیاری از آن ها 
مانوس یا لااقل آشنا با اشعار حافظ هستند کم 
لطفی می کند. امیدواریم که پیمان یوسفی 

این کم لطفی و کج سلیقگی را اصلاح کند.

پرچمداران ادبیات دفاع مقدس در نمایشگاه کتاب تهران
بهناز ضرابی زاده، نصرت ا... محمودزاده، بهزاد دانشگر و... با چه آثار تازه ای در نمایشگاه کتاب تهران که امروز آغاز به کار می کند، حضور می یابند؟

ناگهان شعر

غلط ننویسیم

مابین/برخی به کار بردن »مابین« را به معنی »میان 
یا فاصله دو چیز« غلط می دانند و معتقدند که »ما« در 
عربی به معنی »آن چه« است و »مابین« در معنی »آن 
چه در میان یا در فاصله میان دو چیز است« به کار 
می رود؛ در حالی که »مابین« در عربی مجموعاً به 
معنی »میان« است. در آثار قدیم و معاصر فارسی هم 
در همین معنی به کار رفته است: خزانه را... مابین 

ترکان و تازیکان... قسمت کرده اند. 
برگرفته از کتاب »فرهنگ درست نویسی 
سخن« اثر استاد حسن انوری

با نمایشگاه کتاب

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

خراســـــان بزرگمشاهده تمامی آگهی های 
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اخبار منهای فوتبال

اصلانی- مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال آوران 
ورزش کشور درحالی روز گذشته با حضور سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، کیومرث هاشمی 
وزیر ورزش و جوانان، قهرمانان و مدال آوران ورزش 
و جمعی از روســای فدراسیون های ورزشــی در 
سالن اجلاس سران برگزار شد که از زمان حضور 
رئیسی در راس دولت سیزدهم این سومین مراسم 
تجلیل از ورزشــکــاران و مــدال آوران ورزشــی بود 
که با حضور رئیس دولت برگزار می شد. طی این 
مراسم از ۱۵۱۷ ورزشکار المپین، قهرمانی جهان، 
بازی های آسیایی، قهرمانی آسیا و مــدال آوران 
الفتی  مهدی  ــد.  آم عمل  به  تجلیل  پارالمپیکی 
ژیمناست تاریخ ساز ایران که نخستین و تاریخی ترین 
ــران کسب  ــرای ای سهمیه المپیک ایــن رشته را ب
کرده، نخستین ورزشکاری بود که در این مراسم 
ــاره به ثابت قــدم بودن  صحبت کــرد. الفتی با اش
ورزشکاران در راه رسیدن به افتخارات، از رئیس 
جمهور درخواست رسیدگی به وضعیت ورزشکاران 
و تامین امکانات را داشت تا دیگر هیج ورزشکاری 
دغدغه معیشتی نداشته باشد. وحید شمسایی نیز با 
اشاره به قهرمانی تیم فوتسال و موفقیت ورزشکاران 
این رشته گفت: »از رئیس جمهور می خواهم نگاه 
ویژه ای به ورزش داشته باشند. لیاقت ورزشکاران  
در حدی بالاست که هر هزینه ای برای آن ها انجام 
ــت.« حسن رنگرز سرمربی  دهید، بــاز هم کم اس
تیم ملی کشتی فرنگی یکی دیگر از سخنرانان این 
جلسه بود. رنگرز که تیمش نخستین تیم کشتی 
جهان بود که موفق شد سهمیه کامل المپیک را 
کسب کند اما به دغدغه مالی مربیان ورزشی اشاره 
کرد و خطاب به رئیسی گفت: »مربیگری رسالت 

الهی است و مربیان، مرشد و راهنمای سبک زندگی 
هستند تا ورزشکاران از حوادث روزگار عبور کنند. 
مربیگری  عرصه  چالش های  از  یکی  متاسفانه 
ــدی آن هاست و باید  ناپایدار بــودن وضعیت درآم
موانع خودساخته عرصه مربیگری مرتفع شود تا 
شاهد رشد نسلی در ورزش باشیم که افتخاراتی بر 

پایه ایمان و اراده خلق کنند.«

هاشمی: حمایت عالی ترین مقام اجرایی کشور از        
ورزش در تاریخ بی سابقه است

کیومرث هاشمی وزیــر ورزش و جوانان از ضمن 
تقدیر از توجه ویژه ریاست جمهور به مقوله ورزش 
گفت: »باید اذعان داشت که این سطح از حمایت 
و همراهی عالی ترین مقام اجرایی کشور با این 
قشر تأثیرگذار، هرگز در تاریخ ورزش کشور سابقه 
گام های  مهم ترین  همچنین  او  اســت.«  نداشته 
برداشته شده در زمینه رفع مشکلات ورزشکاران را 
به این شرح تبیین کرد: »تسویه بدهی چندین ساله 
دولت به قهرمانان و مربیان تا پایان سال ۱۴۰۲، 

فراهم شدن مقدمات احداث شهرک مدال با هدف 
رفع دغدغه مسکن قهرمانان و مربیان ملی، اصلاح 
آیین نامه تجلیل از قهرمانان با محوریت بهره مندی 
هرچه بیشتر ورزشکاران از حمایت های مالی دولت 
مردمی، برقراری و افزایش مستمری مدال آورانی 
که در فهرست انتظار بودند، همسان سازی پاداش 
مالی قهرمانان آسیایی و پاراآسیایی، اصلاحات 
قانون سرباز قهرمان و آیین نامه اجرایی آن که زمینه 
کاهش دغدغه اشتغال و سربازی قهرمانان و افزایش 
دامنه شمول آن را فراهم نموده است.« او همچنین 
حمایت عالی ترین مقام اجرایی کشور از ورزش را در 

تاریخ بی سابقه خواند.

تاکید رئیس جمهور بر توجه به اقتصاد ورزشی       
 رئیسی رئیس جمهور اما روبه رو نشدن قهرمانان 
ایرانی در برابر ورزشکاران رژیم صهیونیستی را 
نشان پیوند داشته های عقیدتی با روحیه ورزشکاری 
برشمرد. او همچنین تاکید کرد قهرمانان نباید 
دغدغه ای جز قهرمان شدن داشته باشند. رئیس 
جمهور همچنین عنوان کرد: دولت سیزدهم بنا 
دارد اجرای پروژه ها و طرح های نیمه کاره را به دست 
ورزشکاران و قهرمانان بسپارد. برقراری عدالت 
جنسیتی در ورزش در مناطق کم برخوردار دیگر 
دستور کار دولت سیزدهم از نگاه رئیسی بود. وی 
همچنین عنوان کرد: اقتصاد ورزشی در کنار ورزش 
باید مورد توجه مسئولان ورزشی کشور قرار گیرد. 
رئیس جمهور به افزایش اعتبارات ورزش هم تاکید 
کرد و افــزود: »معتقدم هزینه کردن برای ورزش، 
سرمایه گذاری است. هر قدر هزینه در ورزش شود، 

وظیفه ملی مان را به خوبی انجام داده ایم.«

سومین مراسم تجلیل رئیس جمهور از قهرمانان و مدال آوران ورزش برگزار شد

رئیسی: هزینه کردن در ورزش سرمایه گذاری است

LOSکنفدراسیون آسیا باید اجرایی شود

 تاج: ورود زنان به ورزشگاه 
ضابطه مند می شود!

اتفاقات ناخوشایند دیدار تیم های پرسپولیس و سپاهان از هفته بیست و 
پنجم لیگ برتر باعث ورود وزیر ورزش به موضوع و دستور ویژه او به رئیس 
فدراسیون فوتبال برای آسیب شناسی اتفاقات رخ داده و جلوگیری از 
تکرار آن با در نظر گرفتن تمهیدات لازم شد. کیومرث هاشمی با اشاره به 
توهین به بانوان حاضر در ورزشگاه و خدشه دار شدن کرامت آن ها خواستار 
بررسی موضوع طی یک هفته و ارائه گزارش آن شده بود. در این اثنا برخی 
دیدارهای هفته بیست و ششم لیگ برتر بدون حضور بانوان برگزار و اعلام 
شد که زیرساخت های لازم برای حضور آن ها فراهم نیست! روز گذشته 
مهدی تاج در حاشیه مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال آوران ورزش در سال 
۱۴۰۲ از تمهیدات ویژه ای خبر داد که باشگاه ها و مسئولان برگزار کننده 
مسابقات ملزم به رعایت آن ها برای ضابطه مند شدن حضور تماشاگران 
به خصوص تماشاگران خانم در ورزشگاه ها شده اند. تاج پیش از آن که 
مقابل خبرنگاران قرار بگیرد با ارسال نامه ای به وزیر ورزش، از تمهیدات 
این فدراسیون برای فصل آینده لیگ برتر خبر داده بود. رئیس فدراسیون 
فوتبال دیروز مقابل خبرنگاران  به تشریح نتیجه جلساتی که پس از دستور 
وزیر ورزش بابت اتفاقات دیدار پرسپولیس و سپاهان داشتند پرداخت و 
تاکید کرد: »جلساتی برگزار شد و جلسات دیگری هم خواهد بود. به همه 
اعلام کردیم اگر کسی نمی تواند کرامت بانوان را حفظ کند و آن ها راحت 
به ورزشگاه بروند و مشکلی پیش نیاید ممکن است ما ورود را منع کنیم و 
این را بدانید لیگ آینده را با ۴ مشخصه برگزار خواهیم کرد. یک حتما باید 
بلیت الکترونیکی باشد. دوم هرکسی باید روی صندلی خودش بنشیند و 
خوشبختانه ثبت احوال این همکاری را با ما دارد. سوم ما باید در مجموعه، 
کانون هـــواداران را در هر باشگاهی داشته باشیم. بحث های دیگری 
هم در حوزه فوتبال وجود دارد که باید با وزیر جلسه بگذاریم چون اخیرا 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرده هر باشگاهی باید فقط فوتبال داشته 
باشد و اگر بخواهد رشته دیگری داشته باشد باید به مجموعه دیگری برای 
تاسیس رشته جدید برود. این یک مشکل جدی را برای باشگاه های ما ایجاد 
می کند.« رئیس فدراسیون فوتبال درباره منع حضور بانوان در ورزشگاه ها 
هم گفت: »خیر چنین چیزی نیست و منع نخواهد شد. چیزی نیست که 
بشود منع شود ولی ضابطه مند می شود و باشگاه ها باید مسئولیت بپذیرند و 
بانوان خود را به ورزشگاه بیاورند، بنشانند و به خوبی و خوشی آن ها را بدرقه 
کنند. این که خودشان همین طوری بیایند و بروند، نمی شود و به هر قیمتی 
ورود بانوان عملی نیست.  از سال بعد این قضیه با کد ملی صورت می گیرد 
 LOC .و هر کسی خطایی انجام دهد، ما به صورت دقیق متوجه می شویم
کنفدراسیون آسیا باید اجرا شود یعنی فرمانده میدان ناظر بازی می شود و 

آقای وزیر هم تایید کرده است و همه کاره میدان LOC خواهد بود.«

گزارش

سنت عجیب و دست و پاگیر لالیگا برای قهرمان

جام قهرمانی 2 بار به رئال   اهدا می شود!
مسئولان فوتبال اسپانیا از دیرباز با پافشاری بر رسم و رسوم خاص 
خودشان سعی در متفاوت جلوه کردن نسبت به سایر لیگ های 
معتبر اروپا داشته اند. تا پیش از این یکی از مهم ترین این رسوم، 
محروم کردن هواداران تیم قهرمان لالیگا از دیدن جشن قهرمانی 
تیم شان در پایان فصل و موکول کردن اهدای جام به اولین بازی 
فصل بعد بود که همواره منتقدان خاص خودش را داشت. این رسم 
عجیب باعث می شد برخی از بازیکنانی که در قهرمانی تیم شان 
نقش داشتند و در پایان فصل از آن جدا می شدند، فرصت شرکت 
در مراسم تحویل جام قهرمانی را از دست بدهند.امسال اما لالیگا 
قصد ندارد اهدای جام را به شروع فصل بعد موکول کند اما قرار 
هم نیست که طبق عرف دیگر لیگ های مطرح اروپا، جام در آخرین 
بازی خانگی رئال مادرید به این تیم تحویل شود. طبق گزارش دو 
نشریه آ اس و مارکا؛ طبق برنامه ای که سازمان لیگ اسپانیا در نظر 
داشت، قرار بر این بود که جام قهرمانی در جریان بازی خارج از 
خانه شاگردان کارلو آنچلوتی مقابل گرانادا به آن ها تحویل شود؛ 
تیمی که اگر امتیاز از دست دهد، سقوطش قطعی می شود اما 
پس از آن  که مسئولان باشگاه رئال مادرید از سازمان لیگ اسپانیا 
درخواست کردند که جام در یک بازی خانگی به آن ها داده شود 
نه در خانه تیمی در آستانه سقوط، برنامه عوض شده است. با این 
حال باز هم قرار نیست که جام در آخرین بازی خانگی رئالی ها که 
هفته سی و هشتم مقابل بتیس است به آن ها تحویل شود، چرا که 
باشگاه درخواست کرده برای برپایی زودتر جشن خیابانی در کنار 
هواداران، جام در بازی هفته سی و ششم که در برنابئو برابر آلاوس 
است تحویل شود. لالیگا با این درخواست رئالی ها موافقت کرده 
و قرار شده که جام را پس از بازی سه شنبه ۲۵ اردیبهشت برابر 
آلاوس به آن ها تحویل دهد اما دو روز پس از آن که در یک مراسم 
تشریفاتی دیگر در زمین تمرینی والده بباس پشت درهای بسته، 
جام توسط پدرو روچا، رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا به فلورنتینو 

پرس رئیس باشگاه رئال مادرید و بازیکنانش تحویل شده است!

سوژه

سارا مسیحا- هفته بیست و ششم لیگ برتر مثل 
از  استقلال  و  پرسپولیس  تقلب  با  گذشته  هفته 
روی دســت همدیگر همراه بــود و سرخابی های 
مدعی قهرمانی نتایج مشابهی مقابل حریفان شان 
با  مصاف  در  ها  سرخابی  گذشته  هفته  گرفتند. 
تراکتور و سپاهان با تساوی بدون گل متوقف شدند 
تا صدر جــدول همچنان آبی بماند و یک اختلاف 
امتیاز دو تیم هم حفظ شود. در هفته بیست و ششم 
پرسپولیس چند ساعت زودتر از استقلال به میدان 
ــازی سخت توانست با درخشش  رفــت و در یک ب
ــوف بازیکن ازبکستانی با نتیجه ۲  اوستون اورون
بر یک نساجی مازندران را که برای بقا می جنگد 
در قائم شهر شکست دهد. با این برد پرسپولیس 
۵6 امتیاز شد و بالاتر از استقلال ۵۴ امتیازی قرار 
گرفت. سرخ ها در صورتی که استقلال مقابل ذوب 
آهن شکست می خورد یا متوقف می شد، صدرنشین 
می ماندند و این اتفاق تا دقیقه 93 دیدار آبی ها با 
حریف اصفهانی رخ داده بود اما درست مثل بازی 
پرسپولیس خارجی های استقلال هم شب خوبی را 
سپری کردند و پس از آن که جلال الدین ماشاریپوف 
ستاره ازبک دقیقه 63 با یک گل زیبا بازی گل خورده 
تیمش را جبران کرد و بازی را به تساوی کشاند، 

دقیقه 93 گوستاوو بلانکو ستاره آرژانتینی آبی ها 
با یک ضربه فنی سوپرگل زد و ورزشگاه آزادی از 
کامبک استقلال منفجر شد. این گل که ششمین گل 
بلانکو بود او را کنار مهرداد محمدی در صدر برترین 
گلزن های فصل جاری استقلال قرار داد و البته باعث 
شد این تیم دوباره صدر جدول را از رقیب سنتی پس 
بگیرد. در واقع در عملیات بازپس گیری صدر جدول 
از سرخ ها دو خارجی استقلال بیشترین نقش را 
داشتند و باعث شدند لیگ از حضور آن هــا ذوب 
کند و همگان زبان به تحسین آن ها و البته خارجی 
ــوف باز کنند و  های پرسپولیس به خصوص اورون
حتی عملکرد خارجی های سرخابی در رسانه های 

خارجی هم بازتاب داشت.

سایت ازبکستانی »championat« با پرداختن 
به بــازی پرسپولیس و نساجی نوشت: »اوستون 
ارونوف« تیمش را نجات داد.« محمد رضا مهدوی 
بازیکن سابق پرسپولیس و استقلال  هم به تمجید 
از هر دو ستاره ازبک سرخابی ها پرداخت و گفت: 
اوستون  مثل  خارجی  بازیکنان  بــودم  »مطمئن 
اورنوف و جلال الدین ماشاریپوف کیفیت بالایی 
خواهند داشــت. با احــتــرام به تمامی بازیکنان 

بگویم  باید  حسن  عبدالکریم  جمله  از  خارجی 
اورنوف یک سر و گردن از تمامی بازیکنان خارجی 
لیگ بالاتر اســت.« علیرضا اکبرپور  پیش کسوت 
استقلال هم با اشــاره به عملکرد خوب بلانکو و 
ماشاریپوف در بازی استقلال و ذوب آهن گفت: 
ماشاریپوف یک بازیکن بسیار فوق العاده است که 
بازی به بازی بهتر از قبل می شود. در حقیقت یک 
بازیکن تمام عیار و موثر برای استقلال محسوب 
می شود که در تمام پست ها تاثیرگذار و بالاتر از 
ــران اســت. بلانکو هم بازیکن  سطح لیگ برتر ای
تاثیرگذاری است و مثل یک بازیکن کارگر عمل 
می کند.« عملکرد خوب خارجی های سرخابی ها 
باعث افزایش محبوبیت آن ها نزد هــواداران شان 
هم شده و حتی برخی محبوبیت ماشاریپوف را با 
محبوبیت فابیو جانواریو بازیکن سابق و برزیلی 
استقلال که گل قهرمانی این تیم در لیگ هشتم را 
به ثمر رساند مقایسه می کنند. این در حالی است 
که یامگا و بلانکو هم محبوبیت بالایی نزد هواداران 

استقلال دارند.

با نتایجی که در هفته بیست و ششم به دست آمد 
هرچند صدر جدول تغییر نکرد اما در انتهای جدول 
تغییراتی رخ داد. اگرچه نفت آبادان با وجود برتری 
مقابل مس رفسنجان و تحمیل اولین شکست به 
محرم نویدکیا، از قعر جدول تکان نخورد اما شکست 
فولاد و نساجی مقابل تراکتور و پرسپولیس جایگاه 
آن ها را تغییر داد تا بیش از گذشته خطر سقوط را 
احساس کنند. علاوه بر این تغییرات استقلال با 
برد مقابل ذوب آهن یک رکورد جالب در بازی های 
خانگی ثبت کرد و پرسپولیس هم با بردی که در 
قائم شهر داشت صدرنشین جدول برترین تیم های 
خارج از خانه شد. استقلال با پیروزی مقابل ذوب 
آهن اصفهان صاحب سیزدهمین پیروزی فصل 
خود در ورزشگاه آزادی شد. این تیم در ورزشگاه 
آزادی فقط دو مساوی داشته که یکی از آن ها مقابل 
پرسپولیس بوده و دیگری در بازی با مس رفسنجان. 
بازی با نساجی هم سیزدهمین رویارویی سرخ ها 
با حریفان در خارج از تهران بود و پرسپولیس در 
ــازی، ۲۵ امتیاز کسب کــرده و با توجه  این ۱3 ب
به شکست ذوب آهن برابر استقلال در ورزشگاه 
آزادی، شاگردان  اوسمار بالاتر از این تیم به بهترین 
تیم خارج از خانه این فصل مسابقات لیگ برتر تا 
پایان هفته بیست و ششم تبدیل شدند. ذوب آهن 
با ۲3 و استقلال با ۲۲ امتیاز در رده دوم و سوم 

بهترین تیم ها در دیدارهای خارج از خانه هستند.

ذوق زدگی لیگ از کولاک خارجی های سرخابی

آفسایدرکورد جالب استقلال و صدرنشینی پرسپولیس

ویژه

خیبر با »لُر آره نا« در لیگ برتر 
تیم فوتبال خیبر خرم آباد با کسب 6۴ امتیاز در صدر 
جدول لیگ دسته اول قرار گرفته است و فاصله زیادی 
با صعود به لیگ برتر ندارد. در آستانه این اتفاق مهم 
برای فوتبال استان لرستان، پروژه ساخت ورزشگاه 
جدید در شهر خرم آباد در آستانه بهره برداری قرار 
گرفته است. مسعود عبدی مالک این باشگاه، نام »لُر 

آره نا« را برای این ورزشگاه برگزیده است.
 

 احضار 2 بازیکن استقلال 
و ذوب آهن

کمیته انضباطی فــدراســیــون اعـــلام کـــرد، امید 
حامدی فر، بازیکن تیم استقلال و مهرداد رضایی، 
بازیکن تیم ذوب آهن برای ادای پاره ای از توضیحات 
در این کمیته حضور خواهند یافت.حامدی فر در پایان 
دیدار تیم های استقلال و ذوب آهن  به سمت بازیکن 

حریف هجوم برد و رضایی را نقش بر زمین کرد.
 

افشین پیروانی تبرئه شد
به نقل از  سایت رسمی فدراسیون، در خصوص گزارش 
دادستان عمومی و انقلاب سیرجان علیه افشین 
پیروانی، سرپرست تیم پرسپولیس مبنی بر استنکاف 
از دستورات بعد از بازی دو تیم گل گهر سیرجان و 
پرسپولیس در تاریخ ۱9 فروردین ماه ۱۴۰3، با توجه 
به محتویات و اوراق پرونده و توجه به دفاعیات به عمل 
آمده، تخلفی احزار نشده و به استناد ماده 9۵ مقررات 

انضباطی رای بر برائت صادر می شود.

پاداش ویژه برای برد نساجی
تیم پرسپولیس در حالی که از دقیقه ۵۰ با اخراج 
سروش رفیعی ۱۰ نفره به بازی مقابل نساجی ادامه 
می داد، با نتیجه ۲ بر یک از سد میزبان خود گذشت تا 
همچنان در یک قدمی استقلال در بالای جدول باشد.
در همین راستا قرار است سرخ پوشان بابت برد خود 
پاداش ویژه ای را دریافت کنند تا با روحیه مضاعف در 
هفته های پیش رو وارد زمین شوند. پاداش برای برد 
مقابل نساجی دو برابر پاداش بردهای قبلی این تیم 

خواهد بود.

 پاداش میلیاردی به والیبالیست ها
در صورت صعود به المپیک

تیم ملی والیبال ایران ۲3 اردیبهشت برای حضور در لیگ 
ملت های والیبال به عنوان آخرین محل برای کسب سهمیه 
المپیک پاریس عازم ترکیه خواهد شد. تمرین روز گذشته تیم 
ملی درحالی با حضور سیدمحمد حسینی معاون امور مجلس 
رئیس جمهور برگزار شد که سیدمیلاد تقوی رئیس فدراسیون 
از پاداش میلیاردی صعود به المپیک رونمایی کرد و خطاب به 
ملی پوشان گفت: »اگر تیم ملی والیبال سهمیه المپیک بگیرد 
به محض بازگشت تیم به ایران، به هر والیبالیست مبلغ یک 

میلیارد تومان پاداش پرداخت خواهد شد.«
 

 قهر شهربانو منصوریان
 در مراسم تجلیل!

تجلیل از مدال آوران و قهرمانان ورزش ایران درحالی روز 
گذشته برگزار شد که طی آن شهربانو منصوریان ملی پوش 
وشووی ایران به حالت قهر جایگاه را ترک کرد. در این مراسم به 
دلیل تعداد بالای ورزشکاران مدال آور از هر فدراسیون علاوه 
بر رئیس تنها تعداد محدودی از ورزشکاران به نمایندگی از 
همان رشته با حضور در جایگاه جوایز را دریافت می کردند. 
زمانی که نوبت به فدراسیون ووشو رسید، خواهران منصوریان 
به همراه علی صدیقی رئیس فدراسیون در جایگاه حضور پیدا 
کردند که لحظاتی بعد، شهربانو با تکان دادن دست و صورت 
به صورت عجیب، جایگاه را ترک کرد. البته شهربانو منصوریان 
گفت که رفتارش در واکنش به صحبت خواهرش با وزیر در 
زمان نامناسب بوده است. بسیاری از رسانه ها این رفتار او را در 
مراسمی که به مناسبت تجلیل از ورزشکاران برگزار شده بود، 
غیرحرفه ای خواندند. گفتنی است همزمان با برگزاری مراسم 
تجلیل از قهرمانان سال ۱۴۰۲، پاداش نقدی مدال آوران به 

حساب بانکی آن ها واریز شد.

کاپیتان سابق تیم ملی؛ شکست ناپذیر جدید لیگ!

هوادار تهران خود را به عنوان تیمی سرسخت به فوتبال ایران معرفی کرده و نتایج 
خوبی با سرمربی جوان خود گرفته و خود را از جمع گزینه های سقوط جدا کرده 

است. هواداری در هفته بیست و ششم در ادامه نتایج خوبش در آستانه پیروزی برابر 
ملوان در انزلی بود که یک پنالتی در دقایق پایانی به نفع حریف، پیروزی این تیم  را با 
تساوی عوض کرد. با این حال، شاگردان مسعود شجاعی کاپیتان سابق تیم ملی به 
روند شکست ناپذیری متوالی خود ادامه دادند  . آخرین باخت آن ها برابر استقلال، 
صدرنشین لیگ بود که در دقیقه یک گل خوردند. هوادار پس از آن بازی در هفت 
بازی متوالی در سال جدید شکست نخورده و با روحیه بالا و به عنوان تیمی سرسخت 
در هفته آینده مقابل مدافع عنوان قهرمانی، پرسپولیس به میدان خواهد رفت. 
بنفش ها طی ۱۵ بازی با هدایت مسعود شجاعی 6 برد، ۷ تساوی و دو شکست 

را ثبت کرده اند.

2 سهمیه آسیایی ایران مشخص شدند

دو تیم بالانشین لیگ برتر توانستند سهمیه آسیایی خود را در فاصله چهار 
هفته مانده به پایان فصل قطعی کنند.استقلال و پرسپولیس در فاصله 
چهار هفته مانده به پایان فصل جاری لیگ برتر به ترتیب اختلاف ۱۰ و 9 
امتیازی با تیمِ رده سومی سپاهان دارند و در این شرایط هم باید قهرمانی و 
نایب قهرمانی را بین آبی و قرمزها تقسیم کرد و بعید است اتفاقی غیر از این 
رخ بدهد. تیم های سپاهان و تراکتور هم برای عنوان سومی و کسب سهمیه پلی 
آف لیگ نخبگان تلاش می کنند. فوتبال ایران در فصل ۲۵-۲۰۲۴ دو سهمیه 
مستقیم و یک سهمیه پلی آف در لیگ نخبگان آسیا و یک سهمیه مستقیم در لیگ 
قهرمانان آسیا دارد که استقلال و پرسپولیس با وجود کنار رفتن از رقابت های 
جام حذفی، قطعا دو سهمیه از این چهار سهمیه را که اشاره شد همین حالا به 

دست آورده اند.

درخواست کاپیتان رئال از وینیسیوس

رئال مادرید در بازی برگشت نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا امشب باید به مصاف بایرن 
مونیخ برود. دیدار رفت دو تیم با نتیجه ۲-۲ با تساوی بت پایان رسید. دنی کارواخال 

کاپیتان رئال که پس از کارلو آنچلوتی در نشست خبری این بازی حضور یافت، تایید 
کرد که رویای آن ها کسب پانزدهمین قهرمانی اروپاست. کارواخال در ابتدای 

نشست خبری گفت: "من به آن چه با این پیراهن تجربه کرده ام، بسیار افتخار 
می کنم. نمی توان گفت که این نوع مسابقات شامل چه هیجانی هستند. به 
دلیل فصل عالی ای که در حال گذراندن آن هستیم، در میان هواداران حس 
سرخوشی وجود دارد. ما می توانیم رویای پانزدهمین چمپیونزلیگ را داشته 
باشیم. او در ادامه با سوالی درباره وینیسیوس مهاجم برزیلی تیمش مواجه شد 

و گفت: »او در همه جنبه ها پیشرفت کرده است. وینی یکی از بهترین های جهان 
است. او خیلی تلاش می کند. امیدوارم به ما کمک کند تا صعود کنیم.«
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در امتداد تاریکی

اشک های معتاد نادم !
دیگر خسته شده ام،هیچ کاری از دستم ساخته نیست و دلم برای نوزاد شیرخواره 
ام می سوزد اما نمی توانم از چنگ هیولای سفید فرار کنم. بارها تصمیم به ترک 

اعتیاد گرفتم ولی ...
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، زن27 ساله درحالی که بیان می کرد 
دیگر به آخر خط رسیده ام اما جرئت ترک اعتیاد را ندارم،اشک ریزان به مشاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری شفای مشهد گفت:آخرین فرزند خانواده ای 8 نفره 
هستم که در یکی از شهرک های اطراف مشهد و در خانواده ای به دنیا آمدم که از 
نظر اجتماعی و اقتصادی وضعیت خوبی نداشتیم. هنوز کودکی خردسال بودم 
که پدرم در یک سانحه رانندگی از دنیا رفت و روزهای سخت و تلخ زندگی ما شروع 
شد. ازآن روز به بعد مادرم در زمین های کشاورزی کارگری می کرد و زمانی خسته و 
کوفته به خانه می رسید که باید امور مربوط به خانه داری را هم انجام می داد. مادرم 
اگرچه سعی می کرد چهره خود را شاد و خندان نشان دهد ولی من می دانستم که 
چه غوغایی در روح و روانش برپاست. در همین حال برادرانم ترک تحصیل کردند 
تا کمک خرج خانواده باشند ولی هرکدام از آن ها هم درگیر مشکلات و گرفتاری 
های شخصی خودشان شدند و مادرم همچنان کارگری می کرد. از سوی دیگر 
من هم که به صورت مادرزادی و از ناحیه پا دچار معلولیت جسمی بودم، اعتماد 
به نفس پایینی داشتم و تلاش می کردم تا از چشم دوستان و نزدیکانم دور بمانم 
تا مورد تمسخر قرار نگیرم. این حقارت را کاملا در مدرسه با همه وجودم احساس 
می کردم و از نگاه های همکلاسی هایم زجر می کشیدم. بالاخره با این شرایط 
نتوانستم ادامه تحصیل بدهم و در مقطع راهنمایی ترک تحصیل کردم. با آن که 
در سن نوجوانی قرار داشتم و در رویاها و آرزوهای خودم به سر می بردم راهی بازار 
کار شدم تا حداقل مخارج خودم را تامین کنم. این گونه بود که در یک لباس فروشی 
در اطراف میدان 17 شهریور مشهد،کاری پیدا کردم و به عنوان فروشنده مشغول 
کار شدم. هنوز دو ماه بیشتر از آغاز به کارم نمی گذشت که با»آرمان« آشنا شدم . 
وقتی دیدم پسری نسبت به من مهر می ورزد و جملات زیبای عاشقانه را بر زبان می 
راند،خیلی شیفته آرمان شدم چرا که کمبود محبت های خانوادگی را در چشمان 
او جست وجو می کردم و به چیز دیگری نمی اندیشیدم. وقتی احساس می کردم 
او به دختری معلول توجه می کند،دیگر همه وجودم را لبریز از عاطفه می دیدم و با 
این عشق خیابانی آرزوهایم را از یاد بردم. چند سال بود که با »آرمان« ارتباط داشتم 
و بیشتر روزها را با او درپارک ها و سینماها قرار می گذاشتم. وقتی خانواده آرمان در 
جریان این عشق خیابانی قرارگرفتند او را از خانه طرد کردند؛  به همین خاطرآرمان 
هم که در یک فروشگاه شاگرد بود، خانه کوچکی را در حاشیه شهر اجاره کرد و ما با 
همه مخالفت ها با یکدیگر ازدواج کردیم. اگرچه نتوانستم مانند خیلی از دختران 
لباس عروسی بر تن کنم و با جشن و شادی پا به خانه بخت بگذارم اما همین که 
ازدواج کرده بودم از خوشحالی در پوست خود نمی گنجیدم. از طرف دیگر به خاطر 
آن که به بهانه های مختلف به فروشگاه نمی رفتم،صاحب کارم مرا اخراج کرد و من 
برای کمک به مخارج زندگی، امور مربوط به نظافت ساختمان ها را انجام می دادم 
ولی خیلی زود آرمان که مصرف تفریحی مواد مخدر و سیگار را از همان اوایل دوران 
جوانی شروع کرده بود،بر اثر معاشرت با دوستان ناباب در حاشیه شهر به یک معتاد 
حرفه ای تبدیل شد و مرا هم آلوده کرد. باآن که پسرم تازه به دنیا آمده بود اما هر چه 
دونفری کار می کردیم بازهم نمی توانستیم هزینه های اعتیادمان را تامین کنیم.

وقتی به چشمان زیبای فرزندم نگاه می کردم از خودم متنفر می شدم که چرا نباید 
غذای مناسبی بخورم که فرزندم را این گونه ضعیف نبینم. خیلی دلم به حال نوزاد 
شیرخواره ام می سوخت به همین دلیل بارها تصمیم گرفتم از چنگ این هیولای 
سفید)شیشه(فرارکنم ولی مانند کبوتری خانگی دوباره بر بام مواد افیونی لانه می 
ساختم  و روزهای نکبت بار را تکرار می کردم و نابودی آینده ام را به چشم می دیدم. 

این بود که به کلانتری آمدم تا شاید راهی برای نجات خودم بیابم اما ای کاش ...
ــزارش اختصاصی روزنــامــه خراسان حاکی است:با دستور ویــژه سرگرد  گ
احسان سبکبار)رئیس کلانتری شفای مشهد( راهکارهای قانونی و اقدامات 
روان شناختی برای نجات زن جوان از منجلاب اعتیاد در دایره مددکاری اجتماعی 

کلانتری آغاز شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

حوادث

جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی تشریح کرد

سجادپور – مرد محکوم به قصاص نفس که از سوی دستگاه 
قضایی تحت تعقیب قــرارداشــت، روز گذشته هنگامی در 
عملیات تعقیب و گریز به دام افتاد که برای فرار از چنگ پلیس 
با چاقو به سوی ماموران انتظامی حمله کرد.به گزارش 
اختصاصی روزنامه خراسان، در پی نزاع مرگباری که پانزدهم 
آذرماه سال99 در بولوار امیریه مشهد رخ داد، جوان 21 ساله 
ای هدف ضربات جسم سخت قرارگرفت و به قتل رسید. در 

همین حال عاملان این نزاع وحشتناک با تلاش نیروهای 
انتظامی دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شدند.پس از 
تشکیل جلسات محاکمه در شعبه دوم دادگــاه کیفری یک 
خراسان رضوی ،یکی از متهمان این پرونده در حالی به قصاص 
نفس محکوم شد که با سپردن وثیقه به دستگاه قضایی،فرار از 
چنگ قانون را درپیش گرفت و متواری شد.گزارش روزنامه 
خراسان حاکی است:بدین ترتیب حکم جلب وی از سوی 

قاضی شعبه اول اجرای احکام دادسرای عمومی و انقلاب 
صادر شد و محکوم به مرگ تحت تعقیب قرارگرفت تا این که 
روز گذشته نیروهای گشت کلانتری قاسم آباد، سرنخ هایی از 
حضور محکوم فراری در خیابان شهید بیات را به دست آوردند 
و عملیات ضربتی را با دستور ویژه سرهنگ محمدبزی)رئیس 
کلانتری قاسم آباد(آغاز کردند اما متهم که متوجه حضور 
پلیس شده بود ناگهان با یک قبضه کارد به سوی ماموران 
حمله ور شد تا راه گریزی بیابد اما وی با ازخودگذشتگی 
نیروهای انتظامی در حالی با شلیک چند تیر هوایی دستگیر 

شد که داخل ساختمان در حال احداث گریخته بود.

سـجادپور- جسـد مـردی کـه یـک انگشـت دسـت 
چـپ وی قطـع شـده بـود ،روز گذشـته در کنـار پـل 
حاشـیه جـاده کنـه بیسـت مشـهد کشـف شـد.به 

گـزارش اختصاصـی روزنامـه خراسـان،عصر روز 
گذشـته، مامـوران انتظامـی در تمـاس بـا قاضـی 
ویـژه قتـل عمـد مشـهد،از کشـف جسـد مـردی در 

زیـر یـک پـل خبـر دادنـد کـه بـا دسـتانی بسـته رهـا 
شـده بود. طولی نکشـید که بـا حضور قاضـی محمد 
عارفی راد،تحقیقات جنایی آغاز و مشـخص شـد که 
آثار متعددی از شکسـتگی نیـز روی انـدام های مرد 
مجهـول الهویـه وجـود دارد . درحالـی کـه بررسـی 
های قضایی تا پاسـی از شـب به طول انجامید جسد 
ایـن مـرد کـه حـدود 40 تـا 45 سـال سـن داشـت و 
2بنـد از انگشـت »حلقـه« وی نیـز قطـع شـده بـود بـه 

پزشـکی قانونـی انتقـال یافـت. تحقیقـات مقدماتی 
حاکـی از آن اسـت کـه عامل یـا عامـلان جنایـت مرد 
مذکـور را بـا دسـت هـای بسـته از بالای پـل بـه پایین 
انداختـه انـد کـه بررسـی هـای تخصصـی در ایـن 
باره ادامـه دارد. در همیـن حال قاضی شـعبه 211 
دادسـرای عمومی و انقلاب از شـهروندان خواسـت 
چنانچـه اطلاعاتـی دراین بـاره دارند بـه تلفن 110 

اطـلاع دهنـد.

 قتل مرد 9 انگشتی در جاده کنه بیست

سید خلیل سجادپور- سارقانی که در پوشش 
نیکوکاری،طلاهای پیرزنان را با شگردی خاص به 
سرقت می بردند با شلیک گلوله های پلیس درحالی 
دستگیر شدند که تاکنون راز 60 فقره سرقت را فاش 

کرده اند.
ــوی  ــان رض ــراس جانشین فــرمــانــده انــتــظــامــی خ
روزگذشته در تشریح پرونده خیران قلابی به خبرنگار 
روزنامه خراسان گفت:به دنبال دریافت گزارش 
های سریالی از زنان سالخورده ای که طعمه دزدان 
خیرنما شده بودند،دستورات ویژه ای برای پیگیری 
این ماجرا صادر شد و بدین ترتیب گروه تخصصی 
از نیروهای کارآزموده کلانتری سجاد مشهد برای 
عمل  وارد  قلابی  خیران  دستگیری  و  شناسایی 

شدند.
سرتیپ دوم احمد نگهبان افــزود:واکــاوی های 
مقدماتی نیروهای انتظامی با بررسی  پرونده های 
سرقت نشان داد که دزدان شیک پوش  سایناسوار 
،با چهره ای موجه در اطراف مساجد و مراکز مذهبی 
ــردد می کنند و سپس با معرفی خــود به عنوان  ت
خیرانی که قصد دارند افراد مستمند و نیازمند را 

برای اهدای پوشاک و کمک های مالی شناسایی 
کنند،با پیرزن ها وارد گفت وگو می شدند واین گونه 

اعتماد طعمه خود را جلب می کردند.
این مقام ارشد انتظامی با اشاره به شگرد نخ نمای 
دزدان مذکور تصریح کرد:سارقان کیسه پلاستیکی 
که درون آن چند تکه لباس گذاشته بودند را به طعمه 
های خود نشان می دادند و چنین وانمود می کردند 
که قصد دارند لباس ها را در اختیار وی بگذارند تا به 
نیازمندان در محل اهدا کند. وقتی اعتماد طعمه 
جلب می شد یکی از آن ها با تعریف و تمجید از زیبایی 
نقش ونگار انگشتر یا النگوی طلایی که دست زن 
کهن سال بود،از وی تقاضا می کرد تا انگشتر یا النگو 
و حتی گردنبند را به او نشان دهد که برای نامزدش 
هدیه ای با چنین نقش و نگاری تهیه کند و یا عیار 
طلا را ببیند که بعد از طلا فروشی با همین عیار 

،طلا بخرد! 
سردار نگهبان اضافه کرد:پیرزن ها هم که آن ها را 
خیرانی پولدار می پنداشتند ،بی درنگ قطعه طلا را 
به آن ها می دادند و این گونه سارقان بعد از بازدید از 
قطعه طلا و تعریف از زیبایی خیره کننده،آن را مقابل 
چشمان پیرزن درون کیسه پلاستیکی حاوی لباس 
می انداختند و پلاستیک را به پیرزن می دادند اما زیر 
پلاستیک پاره بود و انگشتر یا النگو به کف اتاق خودرو 
می افتاد وبدین ترتیب سرقت ها را مانند شعبده بازی 
و به قول معروف »چشم بندی« انجام می دادند. وی با 
اشاره به جمع آوری اطلاعات درباره لهجه عربی یکی 
از سارقان خاطرنشان کرد:همزمان با آغاز رصدهای 
اطلاعاتی ،سرنخ هایی نیز به دست آمد که نشان می 

داد سارقان از استان های جنوبی کشور وارد مشهد 
شده اند و پس از دستبردهای سریالی از مشهد خارج 
خواهند شد. به همین خاطر بلافاصله دوربین های 
مداربسته در اطراف محل های وقوع جرم زیر ذره بین 
تحقیقات قرارگرفت و مشخصاتی از خیران قلابی لو 
رفت که به روند بررسی های پلیس کمک زیادی کرد.

سردار سرتیپ دوم احمد نگهبان به تقویت گشت 
های انتظامی اشــاره کرد و افــزود:بــا توجه به این 
ــه نــیــروهــای کــلانــتــری ســجــاد،فــرضــیــه حضور  ک
دوبـــاره متهمان در اطــراف مساجد را جــدی می 
دانستند،چند گــروه نامحسوس عــازم مکان های 

مذکور شدند و خودروهای ساینا را زیر نظر گرفتند.
درهمین حال هنگام اذان ظهر ناگهان یکی از گشت 
های انتظامی ،سایناسوارانی را مشاهده کرد که 
سرگرم گفت و گو با یک پیرزن بودند و مشخصات 
ــت. به  آنــان با متهمان تحت تعقیب مطابقت داش
همین دلیل طرح مهار در بولوار امامت به اجرا درآمد 
و یکی از گروه های گشتی به سمت سایناسواران 
حرکت کرد اما آن ها در یک لحظه به اوضاع مشکوک 
شدند و راننده ساینای سفید رنگ پدال گاز را فشرد. 
در این هنگام بی سیم های پلیس به کار افتاد  و فرار 
متهمان به دیگر نیروهای انتظامی اعلام شد تا این 
که متهمان وارد بزرگراه آزادی شدند و با سرعت 
وحشتناکی به فرار خود در اطراف میدان استقلال 
ادامه دادند .ماموران انتظامی که دیگر چاره ای جز 
به کارگیری سلاح نداشتند پس از شلیک چند تیر 
هوایی ،لاستیک های خــودروی متهمان را هدف 
گرفتند و چند گلوله نیز به لاستیک ها شلیک کردند.

این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: درهمین حال 
متهمان همچنان با لاستیک های پنچر تلاش می 
کردند تا از چنگ قانون بگریزند که در نهایت کنترل 
فرمان از دست راننده خــارج شد و خــودرو پس از 
برخورد با یک دستگاه ام وی ام متوقف شد ولی بازهم 
دو سرنشین جوان با پای پیاده از صحنه تصادف 
گریختند که در مسافت کوتاهی ،مغلوب چندفن 
دفاع شخصی افسران گشت شدند و به دام افتادند.

سردار نگهبان با اشاره به اعترافات متهمان در مقر 
انتظامی گفت:آن ها تاکنون به سرقت طلاهای 
60پیرزن با این شگرد خاص در حالی اعتراف کرده 
اند که پلیس قبلا هشدارهایی را درباره سرقت تحت 
پوشش خیریه به شهروندان داده بود چرا که مدتی 
قبل نیز باند دیگری توسط پلیس مشهد متلاشی 
شد. جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی با 
بیان این که تحقیقات از متهمان در کلانتری سجاد 
ادامــه دارد از شهروندان خواست به توصیه های 
پلیس توجه کنند تا در دام شیادان و سارقان تحت 

عناوین مختلف قرار نگیرند.  

زودتر با خبر شوید ...

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

www.mozayedemonaghese.com
٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

روزگذشته در مشهد فاش شد

ماجرای خیران قلابی که طلاهای 60 پیرزن را ربودند

عکس ها اختصاصی خراسان
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۹اجتماعی

تحول ایرانی در سلول های بنیادی
دانشمندان پرتوان سلول های بنیادی کشور، حوزه نوظهور »پزشکی بازساختی« را به عرصه پیشتازی ایران در منطقه تبدیل 
کرده اند. ایران هم اکنون رتبه 13 جهان در تولید علم پزشکی بازساختی را در اختیار دارد و آن طور که دبیر ستاد توسعه این 

فناوری می گوید: توسعه این توانمندی با تحقق رشد 70 درصدی فقط طی 3 سال در مسیر پرشتابی قرار گرفته است

چهارشنبه   1۹  اردیبهشت 1403 .  شماره 21486
2۹ شوال  1445  .8  می 2024

گزیده 

  متولدین چه سالی باید از امروز
 در کلاس اول ثبت نام کنند؟

معاون ابتدایی وزارت آمــوزش و پــرورش گفت: متولدین 
۲ مهر ۹۶ تا ۲ مهر ۹۷ می توانند نسبت به ثبت نام در 
پایه اول خود اقــدام کنند.حمید طرفی حسینی، معاون 
ابتدایی  وزارت آموزش و پرورش گفت: ثبت نام الکترونیکی 
کلاس اولی ها از امروز ۱۹ اردیبهشت آغاز می شود. وی 
افــزود: اگــر مــادر گواهی اشتغال داشته باشد می تواند 
فرزند خود را در نزدیکی محل کار خود ثبت نام کند.  او 
ادامــه داد: کسانی که کار سنجش خود را انجام داده انــد 
می توانند به سایت وزارت آموزش و پرورش مراجعه کنند و 
ثبت الکترونیکی  انجام می شود، البته این ثبت نام قطعی 
نیست و ممکن است مدیران ثبت نام را انجام ندهند. معاون 
ابتدایی وزارت آمــوزش و پــرورش ادامــه داد: متولدین ۲ 
مهر ۹۶ تا ۲ مهر ۹۷ می توانند نسبت به ثبت نام در پایه 
اول خود اقدام کنند.وی با بیان این که در دیدار با رهبر 
انقلاب انتظاراتی مطرح شد، افــزود:  اولین انتظار رهبر 
ــوری که  نقشه راه مدرسه  ــوده به ط از معلمان، تحول ب
توانمندسازی  بعدی  انتظار  بخشی  کیفیت  کــار  محور 
معلمان است که در همین راستا آموزش دوری با محوریت 
 دانشگاه فرهنگیان و نیروهای آموزشی  انجام می شود. 
او ادامــه داد: تابستان امسال معلمان ابتدایی به صورت 
ــوری و غــیــرحــضــوری تــوانــمــنــدســازی مــی شــونــد.  ــض  ح
او با بیان این که برای کشف استعدادیابی دانش آموزان 
۱۰۰ ساعت  قرار داده ایم،تصریح کرد: مدارس در این ۱۰۰ 
 ساعت در جهت استعدادیابی فعالیت هایی انجام می دهند.
وی با بیان این که سال گذشته جذب معلمان تغییر پیدا 
ــزود: در آزمــون اخیر حــدود ۲۸ هــزار  نفر جذب  کــرده، اف
آمــوزش و پــرورش می شوند و  امیدواریم تا خــرداد امسال 
گزینش و مصاحبه به پایان برسد و در تیر مــاه سازمان 
ــازی نیز در تابستان انجام  دهــی شوند. کــار توانمند س
می شود. او ادامه داد: ۱۹۶ هزار معلم جدید وارد وزارت 
ــد. وی با بیان ایــن که موضوع  ــده ان آمــوزش و پــرورش ش
کیفیت مدارس دولتی از دغدغه های اصلی دولت و وزارت 
آمــوزش و پــرورش است، گفت: در دو سال اخیر مجموعه 
استخدام ها چیزی حدود ۲۰۰ هزار استخدام بوده است. 
با این رویکرد این حجم از استخدام ها با رویکرد کیفی 
نویدبخش معلمانی است که می توانند تحول مد نظرمان 
را رقم بزنند. این معلمان با روند سخت و متفاوت جذب 
می شوند. ما متفاوت ترین افراد جامعه را به عنوان معلم 
انتخاب می کنیم. ۲۸ هزار نفر از حدود ۶۰۰ هزار داوطلب 
انتخاب می شوند و ما حساب ویژه ای روی آنان باز کرده ایم.

کشف ۳۲ داروی جدید سرطان 
با کمک هوش مصنوعی

 یک پلتفرم هــوش مصنوعی که در »دانشگاه 
کالیفرنیا سن دیگو« ابداع شده است، در آزمایش ها 
توانست ۳۲ داروی جدید را برای هدف قرار دادن 
سرطان تولید کند. به گزارش ایسنا، دانشمندان 
 UC San(»ــاه کالیفرنیا ســن دیــگــو ــگ ــش »دان
Diego( یک الگوریتم یادگیری ماشینی را برای 
شبیه سازی شیمی زمان بر مراحل اولیه کشف 
دارو توسعه داده انــد که می تواند این فرایند را به 
طور قابل توجهی ساده کند و امکان ارائه دادن 
درمان های جدید را فراهم آورد. به نقل از وب سایت 
رسمی دانشگاه کالیفرنیا سن دیگو، شناسایی 
داروهای جدید برای بهبودی بیشتر معمولا شامل 
هزاران آزمایش فردی است اما پلتفرم جدید هوش 
مصنوعی می تواند نتایج یکسان را در کسری از 
زمان ارائه دهد. دانشمندان از این پلتفرم جدید 
برای تولید ۳۲ داروی جدید سرطان استفاده 
کردند. این فناوری، بخشی از یک روند جدید اما 
روبه رشد در علم داروسازی برای استفاده کردن 
از هوش مصنوعی به منظور بهبود کشف و توسعه 

داروست.

 ۹۸ میلیون تومان جریمه
 برای شکار آهو

در پی تشکیل چهارمین جلسه شورای عالی محیط 
زیست، معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط زیست از افزایش ۳.۹ 
برابری جریمه شکار غیرمجاز خبر داد و گفت: 
جریمه شکار هر راس  آهو و جبیر، کل و بز و قوچ و 
میش قبلا ۲۵ میلیون تومان بود، الان به حدود ۹۸ 
میلیون تومان افزایش پیدا کرده است. بر اساس 
تبصره ای، اگر گونه شکار شده ماده باشد ، میزان 
جریمه افزایش می یابد.حسن اکبری به ایسنا 
گفت: بر اساس تصویب شورای عالی محیط زیست 
جریمه شکار غیرمجاز حیات  وحش ۳.۹ برابر شد . 
امیدوارم این جرایم بتواند بازدارندگی ایجاد کند و 

مورد استفاده قرار بگیرد. 

اخبار

صــادق غفوریان-حوزه تولید علم در 
ــای بنیادی و پزشکی  بخش »ســلــول ه
بازساختی« ایران طی ۳ سال اخیر ۷۰ 
درصــد رشد را تجربه کــرده و اکنون این 
توانمندی دانشمندان ایرانی، کشورمان 
را در رتبه ۱۳ جهان و البته نخست منطقه 
و بالاتر از کشور ترکیه و رژیم صهیونیستی 

قرار داده است.

ــادی و پزشکی         ــی ــن ــای ب ــول هـ ــل س
بازساختی چیست؟

نوظهور  رشته  یک   بازساختی  پزشکی 
ــان  رشـــتـــه ای اســت کــه  ــی ــوزه ای م ــ و حـ
انقلاب و پیشروی آن بر اساس یک سری 
اکتشافات جدید و هیجان انگیز در زمینه 
زیست شناسی ســلــول هــای بــنــیــادی و 
زیست شناسی تکاملی است. این حوزه، 
اصول مهندسی و علوم زیستی را برای 
ترویج و بازسازی به کار می گیرد و می تواند 
به  صورت بالقوه بافت های آسیب دیده را 
ترمیم کند. پزشکی بازساختی اولین بار 
ــال ۱۹۹۰ زمــانــی کــه مهندسی  در س
بافت برای تحقیقات سلول های بنیادی 
و روش هــایــی مانند پیوند پوست مورد 
بررسی قــرار گرفت، مطرح شد و شامل 
مباحث مختلفی از جمله سلول درمانی 
و ژن  درمانی )سلول درمانی، ژن درمانی، 
ــا ژن( و  ــی اصـــلاح شــده ب ــان ســلــول درم
مهندسی بافت با هدف اصــلاح نقایص 
ارثــی، جایگزینی یا بازسازی بافت های 
حیاتی، اندام ها و فرایندهای متابولیک 
در بدن است. هدف محققان در فضای 
پزشکی بازساختی، مقابله با علت اصلی 
بیماری هاست. هدف پزشکی بازساختی 
ــم، جـــوان ســـازی یــا جایگزینی  ــی ــرم ت
قسمت های آسیب دیده بــدن اســت که 
منجر به بیماری می شوند. ایده جایگزینی 

اعضای معیوب و از دست رفته بــدن، تا 
حد زیادی با توسعه فناوری سلول های 
امکان پذیر  بافت  مهندسی  و  بنیادی 

شده است. 

جایگاه 13 ایران در جهان       
اما ایران در این حوزه دارای چه جایگاهی 

در جهان است؟ آن طور که دبیر 
های  فــنــاوری  توسعه  ستاد 

پزشکی بازساختی و سلول 
هـــای بــنــیــادی کــشــور روز 
اســت،  داده  خبر  گذشته 

»بــا تــلاش ها و برنامه ریزی های انجام 
ــران تاکنون توانسته رتبه ۱۳  ــده، ای ش
تولید علم سلول های بنیادی و پزشکی 
بازساختی در جهان را به خود اختصاص 
دهد« و مهم تر از این خبر، قطعا انگیزه و 
اراده ایرانی است که در این مسیر، خود 
بیند،  تنها هیچ گــاه متوقف نمی  نــه  را 
بلکه برای دستیابی به قله های 
رفــیــع ایـــن عــرصــه نــوظــهــور، 
چشم انــداز روشنی را برای 
خــود ترسیم کــرده اســت: » 
راهبردی  جامع  برنامه  در 

۱۰ ساله ایــن ستاد، چند هــدف کلان 
تعریف شده که دسترسی ایران به رتبه ۱۰ 
تولید دانش سلول بنیادی یکی از اصلی 
ترین این اهــداف بــوده اســت. همچنین 
مشارکت بخش های غیردولتی، استقلال 
و خودکفایی در انواع بانک های سلولی، 
تولید ثروت ملی و خوداتکایی در قابلیت 
تولید  از دیگر اهداف اصلی ستاد توسعه 
فناوری های پزشکی بازساختی و سلول 

های بنیادی به شمار می آید.«

70 درصد رشد در 3 سال       
ــم که  ــی ــدان ــب اســـت ایـــن را هـــم ب ــال ج
دانشمندان پرتوان ایرانی در حوزه سلول 
های بنیادی و پزشکی بازساختی توانسته 
اند دست برتر منطقه را با رشدی پرشتاب 
طی کنند. معاونت علمی رئیس جمهور 
ــت: »در  در ایــن زمینه گــزارش داده اس
بررسی های آماری مشخص شده که تولید 
دانش ایران در حوزه سلول های بنیادی و 
پزشکی بازساختی با رشد ۷۰ درصدی از 

سال ۲۰۲۰ نیز همراه بوده است.«

پیشتاز در منطقه       
دبیر ستاد توسعه فناوری های پزشکی 
بازساختی و سلول های بنیادی معاونت 
دانش بنیان  اقتصاد  و  فــنــاوری  علمی، 
ریاست جمهوری با یادآوری این که حوزه 
سلول های بنیادی و پزشکی بازساختی 
در مقایسه با بسیاری از حوزه های علم 
و فناوری در کشور بسیار جــوان است، 
تصریح کرد: با وجود این، ایران توانسته 
ــت جایگاه خــوبــی را در مــیــان سایر  اس
کشورهای دنیا و خاورمیانه کسب کند و 
با توجه به پیشرفت های حوزه سلول های 
بنیادی توسط محققان داخلی، ایران جزو 

پیشتازان این حوزه است.

  دبیر ستاد توسعه فناوری های پزشکی بازساختی
  و سلول های بنیادی :

در بررسی های آماری مشخص شده که تولید دانش ایران 
در حوزه سلول های بنیادی و پزشکی بازساختی با رشد 

۷۰ درصدی از سال ۲۰۲۰ نیز همراه بوده است

همکاری ایران با 5 کشور برای ایجاد پارک های علم و فناوری

اقتصاد دانش بنیان  و  معاون علمی، فناوری 
ریاست جمهوری گفت: پارک های علم و فناوری 
ــران با ۵ کشور ازبکستان، قزاقستان،  بین ای
تاجیکستان، روسیه و زیمبابوه در آینده نزدیک 
ایجاد خواهد شد.    دهقانی فیروزآبادی، در آیین 
افتتاحیه رویداد اینوتکس ۲۰۲۴ گفت: امروز در 

کشور ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان داریم و فروش 
آن ها به بیش از ۵۳۰ هزار میلیارد تومان در سال 
رسیده امــا صــادرات شرکت ها نسبت به سال 
گذشته ۳ برابر شده است. به گزارش گمرک، ۲.۵ 
میلیارد دلار صادرات شرکت های دانش بنیان 
را از سال گذشته داشتیم.  وی گفت: ایران یکی 

از بهترین کشور ها برای همکاری های مشترک 
بین المللی است و ما امیدواریم نواحی مشترک 
و پارک های مشترک را با کشور های ازبکستان، 
قزاقستان، تاجیکستان، روسیه و زیمبابوه داشته 
باشیم. امسال سه حرکت مهم در پارک فناوری 
ــدام دریــافــت مجوز  پردیس داشتیم. اولین اق
نخستین سازمان توسعه سرمایه گذاری در پارک 
فناوری پردیس طبق قانون ۱۷ جهش تولید دانش 
بنیان است که تاسیس شهرک نخبگانی از اهداف 

این سازمان توسعه سرمایه گذاری است. دهقانی 
خاطرنشان کرد ما در کمتر از ۴ سال آینده شاهد 
ایجاد شهر نوآوری پردیس خواهیم بود. ما نیاز 
ــاه بزرگ همایشی و نمایشی را  داریــم که آوردگ
در پارک فناوری پردیس داشته باشیم نمایشگاه 
دایمی کاملًا نــوآور که معاونت علمی فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری آمادگی 
دارد طبق بند ۱۱ و ۱۳ قانون جهش تولید دانش 

بنیان از آن حمایت کند. 

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

) 1.951(447,838662,420771,15085,100168,11034,074,000) 5.000.000( 413,000,000237,000,000151,000,000950,000
 شاخص

قاعده غیرمعمول بازار ملک 
تهران در فروردین

ــزارش بانک مرکزی از وضعیت  تــازه ترین گ
بازار مسکن تهران حاکی است که در فروردین 
امسال، قیمت هر متر مربع واحــد مسکونی 
به 81 میلیون و 600 هزار تومان رسیده که 
نسبت به اسفند و فروردین سال قبل به ترتیب 
0.2 و 22.9 رصد افزایش نشان می دهد. 
این آمارها همچنین از انجام بیش از 1500 
فقره معاملات ملکی در نخستین ماه امسال 
خبر می دهند که به گزارش فردای اقتصاد، 
کمترین حجم معاملات ملکی پایتخت در 4 
سال گذشته یعنی از فروردین 99 است. این 
گزارش می افزاید: رشد خفیف قیمت مسکن 
و افت شدید حجم معاملات در شرایطی رقم 
خورده که طی ماه گذشته قیمت دلار در بازار 
آزاد تا مرز 70 هزار تومان هم رشد کرد و در 
مجموع هم طی فروردین ماه بازار ارز با بازدهی 
حدودا 11 درصدی همراه شد. به طور معمول 
همزمان با التهاب ارزی، در بازار مسکن شاهد 
افزایش حجم معاملات و رشد قیمت ها هستیم. 
هر چند به علت نیمه تعطیل بودن فروردین افت 
تعداد معاملات تا حدی طبیعی است ولی چنین 
رکــوردی در کاهش معاملات نشان می دهد 
که برخلاف معمول این بار خریداران مسکن 

همزمان با جهش ارزی عقب نشینی کرده اند.

ــرادات شــورای  ایـ امینی- در چند هفته اخیر که مجلس 
نگهبان به طرح مهم مالیات بر عایدی سرمایه را تصویب کرد، 
واکنش ها علیه آن کم نبوده است. در این زمینه در برخی 
رسانه ها با رویکردی منفی یا حتی اشتباه، به گونه ای القا 
کرده اند که گویی عمده مردم مشمول این پایه مالیاتی شده 
و در نتیجه معیشت آن ها قرار است با این پایه مالیاتی بیشتر 
محدود شود. حال آن که این قانون، قفل شدن معاملات سفته 
بازانه و خروج سرمایه از بازار سفته بازی دارایی ها از جمله طلا 
را هدف قرار خواهد داد و اتفاقاً به جای عمده مردم، درصد 
اندکی متاثر خواهند شد. در این گزارش، به برخی زوایای 
کمتر گفته شده این قانون دربــاره معافیت معاملات طلا از 
مالیات عایدی سرمایه و نیز برخی دیگر از معافیت ها در این 

زمینه نگاهی خواهیم کرد.
به گزارش خراسان، 10 روز قبل بود که نمایندگان مجلس، 
ایرادات شورای نگهبان به طرح مالیات بر عایدی سرمایه را 
رفع کردند تا این طرح مهم مالیاتی سرانجام پس از 12 سال 
از مطرح شدن آن، به فرجام نهایی خود نزدیک شود. هدف 
این طرح، مقابله علیه فعالیت های سوداگرانه ای است که 
سال هاست با نقدینگی های بی ضابطه در کشور تغذیه شده و 
تبعات آن، خود را در به هم خوردن تناسب قیمت دارایی هایی 
از قبیل مسکن و خودرو و ... با درآمدها و قدرت خرید مردم 
نشان داده است. با این حال به نظر می رسد تصویب این طرح 
موجب ابهام و واکنش منفی برخی رسانه ها شده، به طوری 
که به توصیفاتی نظیر: »عامل قفل شدگی دارایی ها، مالیات 
بر تــورم و اسباب خــروج سرمایه از کشور« در قبال آن روی 
آوردند. همچنین این گونه القا شده که معاملات و معیشت 
روزمره مردم قرار است تحت تاثیر این مصوبه قرار گیرد. به 
خصوص در زمینه معاملات طلا در بین مردم و فعالان بازار 
طلا، ابهاماتی به وجــود آمــده بــود. با این حــال، توضیحات 
کارشناسان و مسئولان و همچنین مفاد این قانون که در ادامه 
خواهد آمد، پاسخ این ابهامات را روشن کرده است. در این 
گزارش عمدتاً به جزئیاتی که درباره معافیت معاملات طلا 

کمتر گفته شده، می پردازیم.

طلافروشان مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نمی شوند	 
اولین نکته در خصوص طلافروشان است. یکی از دغدغه های 
فعالان این صنف که در رسانه ها مطرح شده، این است که 
خرید و فروش آن ها مشمول مالیات جدیدی از جمله مالیات 
عایدی سرمایه خواهد شد یا خیر؟ در ایــن زمینه گــزارش 
خبرگزاری فارس تصریح می کند که مطابق مصوبه مجلس 
اشخاص تجاری صاحبان مشاغل بابت فروش طلا مشمول 
عایدی  بر  مالیات  مشمول  لــذا  می شود،  عملکرد  مالیات 
سرمایه نمی شــود. به عبارت دیگر مشاغل در حال حاضر 
مالیات حقه خود را پرداخت می کنند و بر اساس این مصوبه 

به هیچ عنوان مشمول مالیات جدیدی نمی شوند.

فروش طلا توسط مردم به طلافروشی های رسمی 	 
مشمول مالیات عایدی سرمایه نیست

 ماجرای معاملات طلا از ناحیه مردم نیز یکی از دغدغه 
های موجود است. در این زمینه خبرگزاری ایرنا به نقل 
از اسکندری کارشناس اقتصادی بیان کــرده اســت: در 
صورتی که اشخاص غیر تجاری )مردم عادی( طلای خود 
را به طلافروشی های رسمی بفروشند، مشمول مالیات بر 
عایدی سرمایه نمی شوند؛ به عبارت دیگر مصوبه مجلس به 
دنبال شفافیت این بازار مهم بوده و بر اساس این مصوبه در 
صورتی که مردم عادی طلای خود را به کسبه مجاز به فروش 

طلا بفروشند، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نیستند.

معافیت معاملات طلای مردم در صورت ثبت 	 
صورت حساب فروش

نکته قابل توجه دیگر ایــن اســت کــه حتی بــا یــک شــرط، 
معاملات طلا توسط مردم با یک دیگر نیز مشمول مالیات 
عایدی سرمایه نخواهد شد. طبق اظهارات اسکندری، 
مردم عادی در صورتی که طلای خود را از کسبه مجاز به 
فروش طلا با صورت حساب الکترونیکی خریده باشند و 
بخواهند آن را به شخص عادی دیگری بفروشند، درصورتی 
که صورت حساب فروش را ثبت کنند مشمول مالیات بر 

عادی سرمایه نیستند. 

معاملات اوراق بهادار طلا نیز از مالیات عایدی 	 
سرمایه معاف است

موضوع دیگر که شاید تا حدی معلوم باشد، این است که 
نقل و انتقال اوراق بهادار طلا نیز از مالیات عایدی سرمایه 
معاف است. توضیح این که هزینه های نگهداری طلا برای 
جلوگیری از دزدی و نیز جلوگیری از مفقود شده یکی از 
دغدغه های مردم است. ویژگی مهم بازار اوراق بهادار این 
است که به دلیل نبود فیزیک طلا هزینه نگهداری ندارد 
و ریسک دزدی یا مفقود شدن نــدارد از طرف دیگر برای 
حاکمیت هم کاملًا شفاف است. بنابراین با تصمیم مجلس 
شورای اسلامی خرید و فروش این اوراق بهادار مشمول 

مالیات نمی شود و از مالیات بر عایدی سرمایه معاف است.

طلای زینتی تا 150 گرم مشمول مالیات بر عایدی 	 
سرمایه نیست

یک نکته قابل تامل دیگر در خصوص معاملات طلا را دیروز 
سخنگوی سازمان امور مالیاتی اعلام کرد. به گزارش تسنیم 
موحدی بک نظر با بیان این که طلای مــورد استفاده افراد 
مثل انواع زیورآلات مورد استفاده، تا 150 گرم به ازای هر فرد 
مشمول قانون مالیات بر عایدی سرمایه نخواهد بود خاطرنشان 
کرد: بیش از این مقدار هم مربوط به زمانی است که مدت زمانی 

از آن بگذرد و فرد قصد فروش آن را داشته باشد.

قاعده کلی معافیت معاملات طلا	 
غیر از مواردی که گفته شد، یک قاعده کلی در خصوص معافیت 
معاملات طلا وجود دارد و خارج از این مــوارد، این معاملات 
مالیات عایدی سرمایه خواهند شد. طبق آخرین  مشمول 
اصلاحات مصوبه مذکور که تا تاریخ 9 اردیبهشت به دست 
خراسان رسید، به طور کلی معاملات طلا تنها در صورتی معاف 
از مالیات عایدی سرمایه می شود که در هر پنج ســال، سود 
حاصل از فروش آن کمتر از 5 برابر معافیت سالانه مشاغل باشد. 
)به عنوان مثال رئیس سازمان امور مالیاتی 7 بهمن سال گذشته 
اعلام کرد که سقف معافیت درآمد مالیاتی اصناف در 1403 
سالانه به 144 میلیون تومان افزایش یافته است(. توضیحات 
بیشتر در خصوص چگونگی محاسبه مالیات عایدی سرمایه در 

گزارش 10 اردیبهشت همین صفحه آمده است.  

جزئیات بیشتر از معافیت های مالیات بر عایدی سرمایه	 
دیروز سخنگوی سازمان مالیاتی جزئیات دیگری از معافیت های 
مورد تصریح در مصوبه مالیات عایدی سرمایه را مطرح کرد. 
موحدی با بیان اینکه دلالان، سفته بازان و سودجویان بازارهایی 
مثل ملک، خودرو، رمزارز و ارز و سکه، باید از مالیات بر عایدی 
سرمایه بترسند، افزود: مردم عادی نباید از این قانون بترسند. 
اشاره وی ناظر به این موضوع است که اولًا در این طرح صرفاً 
چهار قلم دارایی در نظر گرفته شده  است. و ثانیاً طبق اذعان 
کارشناسان دایره معافیت ها در این طرح بسیار گسترده است. 
دنیای اقتصاد تعبیر جالبی در این زمینه به کار برده و در خصوص 
املاک گفته است: »حفره های تور »مالیات بر عایدی سرمایه« به 
قدری بزرگ طراحی شده که تقریبا همه »چندخانه ای«ها از آن 

عبور می کنند«!
سخنگوی سازمان مالیاتی در ادامه خاطرنشان کرد: کسانی که 
می خواهند خانه بهتری بخرند، مشمول این مالیات نمی شوند، 
انتقال خانه به فرزندان و خرید خودروی جدید هم مشمول قانون 
مذکور نیست. همچنین سه سال فرصت تنفس در طرح مالیات 
بر عایدی سرمایه در نظر گرفته شده که بعد از تصویب قانون 
شروع می شود؛ بر این اساس تا سه سال، مالکان اموال مشمول 
قانون، می توانند آن چه دارند، بفروشند بدون این که مالیاتی به 

سود آن ها تعلق بگیرد.

ناگفته هایی از مالیات عایدی طلا  
توضیحات کارشناسان و مسئولان حاکی از آن است که عمده مردم در مسیر مالیات عایدی سرمایه قرار ندارند و درصد کمی شامل 

سفته بازان مشمول این مالیات خواهند شد. در این گزارش به طور خاص معاملات طلا را بررسی کرده ایم

جریمه به کارگیری اتباع خارجی 
غیرمجاز اعلام شد

ایرنا- بر اساس بخشنامه جدید اداره اشتغال 
اتباع خارجی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
میزان جریمه کارفرمایانی که از خدمات اتباع 
خارجی غیرمجاز و فاقد پروانه کار استفاده کنند، 
بابت هر روز اشتغال غیرمجاز مبلغ 11 میلیون و 

943 هزار و 640 ریال است.

تقاضای سرمایه گذاری در مناطق 
آزاد 4 برابر شد

ایــرنــا- دبیر شـــورای عالی مناطق آزاد و ویــژه 
اقتصادی با بیان این که تقاضا برای سرمایه گذاری 
در مناطق آزاد چهار برابر شده است، افزود: ایران 
دارای 5 ویژگی مهم پایین بــودن هزینه تولید، 
زیرساخت های توسعه یافته، دسترسی مناسب 
ــا، سهولت کسب و کــار و  ــازاره ایــن مناطق به ب

معافیت های مالیاتی و گمرکی است.

 فروش حدود 30 هزار سکه 
در حراج یازدهم

تسنیم- یازدهمین حــراج سکه طــلای مرکز 
مبادله ایران با تخصیص 14 هزار و 934 قطعه 
ــزار و 378 قطعه تمام سکه  ربــع سکه، 10 ه

و4623 قطعه نیم سکه به پایان رسید.

آمار وزیر راه از ساخت واحدهای 
نهضت ملی مسکن

ایرنا- وزیر راه و شهرسازی با اشــاره به این که 
ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن از 2 میلیون 
و 568 هزار واحد عبور کرد، گفت: با احتساب 
زمین های روستایی، شهری و شهرهای جدید 
100 هزار هکتار زمین برای طرح نهضت ملی 

مسکن تامین شده است.

تکذیب واگذاری تعیین حقوق 
کارگران به مجلس

آخرین خبر- سخنگوی دولت گفت: دولت هیچ 
تصمیمی برای واگذاری تعیین دستمزد کارگران 
به مجلس نگرفته است. به اصل سه جانبه گرایی 
اعتقاد کامل داریم.دولت هیچ لایحه ای در این 
خصوص نه تصویب کرده نه در دستور کار برای 

ارسال به دولت است.

ایران به 9 کشور منطقه تخم مرغ 
صادر می کند

ــران 300 هــزار تن تخم مــرغ مــازاد  ــارس- ای ف
9 کشور منطقه از جمله  تولید کنندگان را به 
روسیه صادر می کند.رئیس هیات مدیره اتحادیه 
مرغ، حمید کاشانی با اعلام این خبر گفت که 
اولین محموله تخم مرغ به روسیه  تا 10 روز آینده 

ارسال می شود.

یک خبر یک نکته

بازار خبر

 نیاز بازنگری در سیاست ها 
و روش های حمل و نقل ریلی کشور

حسین بردبار- برخی اتفاقات و اخباری که 
امــروزه بخش حمل و نقل ریلی به عنوان ایمن 
ترین و از نگاهی به صرفه ترین بخش حمل و 
نقل کشور درگیر آن اســت، لــزوم توجه جدی 
و بازنگری در برخی سیاست ها و اجرائیات و 
روش های حاکم بر این بخش را گوشزد می کند. 
به تازگی و بنابر کلیپ و خبری که نود اقتصادی 
به نقل از یک کارشناس حوزه حمل و نقل ریلی 
منتشر کرده است، از 25 درصد باری که باید 
توسط  ناوگان حمل و نقل ریلی کشور جابه جا 
ــد آن جابه جا مــی شــود و  ــود، تنها 10 درص ش
15 درصد آن در جاده ها جابه جا می شوند که 
ده ها مشکل گوناگون از جمله در زمینه بروز 
حــوادث و افزایش آمار فوتی ها را در پی دارد. 
علی اصغر شفیع نادری، پژوهشگر حمل و نقل 
ریلی همچنین گفته است: "برای اولین بار در 
30 سال گذشته، سه سال پیاپی رشد ترانزیت 

بار کشور منفی شده است."
پس از رفع معضلات ناشی از کرونا که موجب 
شده بود اقبال عمومی به مسافرت با ناوگان 
ریلی کشور به حداقل برسد و از یک سو برخی 
از ضوابط نیز مبنی بر رعایت فاصله بهداشتی 
اعمال  کوپه  هر  در  مسافران  تعداد  کاهش  و 
بشود، مدتی اســت که نــاوگــان ریلی کشور با 
تمرکز بیشتری روی جابه جایی مسافر خدمات 
رسانی می کند به طوری که هم اکنون در برخی 
از مسیرهای پرترافیک نظیر تهران- مشهد در 
برخی از مقاطع شبانه روز فاصله زمانی حرکت 
قطارها به کمتر از یک یا حتی نیم ساعت می 
ــد، امــا مسئولان راه آهــن حتما می دانند  رس
تمرکز روی بخش مسافری نباید منجر به کاهش 
خدمات رسانی در بخش بار شود. یک نکته قابل 
تامل دیگر به کیفیت خدمات رسانی در بخش 
مسافری نیز بر می گردد که جا دارد بیشتر مدنظر 
مسئولان امر قرار گیرد، ازجمله توجه بیشتر به 
کاهش معضل تاخیر زمانی حرکت قطارها در 
مسیرهای پرتردد و در صورت بروز ناخواسته آن، 
اطلاع  رسانی به موقع باید در دستور کار باشد. 
مثلا نگارنده شخصا شاهد بود که جمعه شب 
گذشته )14 اردیبهشت( تعدادی از قطارهای 
مسیر تهران- مشهد با تاخیر یک ساعت و بیشتر 
از تهران به سمت مشهد حرکت کردند اما اطلاع 
رسانی درباره این تاخیر از طریق پیامک حدود 
10 دقیقه بعد از ساعت حرکت اعلامی آن بود! 
همین مسئله سردرگمی بسیاری از مسافران 
را به وجود آورده بود. این گونه اتفاقات و اخبار 
نشان می دهد ناوگان حمل و نقل ریلی کشور که 
میراث دار ایمن ترین خدمات رسانی نیز است، 
نیازمند توجه جدی و همه جانبه نگر در سیاست 

ها و روش های حاکم بر آن است.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...
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اذعان »جوزپ بورل« به از میان رفتن سلطه آمریکا در عرصه جهانی 
»جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا در اظهاراتی بی سابقه در سخنرانی خود در 
دانشگاه آکسفورد اذعــان کــرد: "آمریکا جایگاه 
خود به عنوان نیروی مسلط یا هژمون را از دست 
داده است و اروپــا از این پس نباید امنیت خود را 
به آمریکا وابسته کند."جوزپ بــورل گفت: "از 
نظر من نظام بین الملل که پس از جنگ سرد به 
آن عادت کرده بودیم، دیگر وجود ندارد. آمریکا 
جایگاه خود را به عنوان هژمون از دست داده است 

و نظم چندجانبه ای که پس از سال ۱۹۴۵ برقرار 
شده بود، رو به ضعیف شدن است."بورل با اشاره 
به موفقیت احتمالی روسیه در جنگ با اوکراین 
از خطرات آن برای اروپا گفت: "ما تاکنون به چتر 
امنیتی آمریکا متکی بوده ایم. اما این چتر شاید 
همیشه باز نماند و من معتقدم که نمی توانیم امنیت 
خود را به انتخابات آمریکا که هر چهار سال یک بار 
برگزار می شود گره بزنیم؛ بنابراین باید سیاست 
دفاعی و امنیتی خود را بیشتر توسعه دهیم."اذعان 

این مقام ارشد اتحادیه اروپا بار دیگر به مسئله ای 
که مدت هاست از سوی صاحب نظران روابط بین 
الملل مطرح شده یعنی افول تدریجی آمریکا و 
نزول نقش آن در عرصه جهانی در ابعاد مختلف 
صحه می گذارد. در عین حال تاکید بورل بر لزوم 
استقلال دفاعی اروپا از آمریکا نشانه دیگری از باور 
مقامات ارشد اروپایی به تنزل جایگاه ایالات متحده 
در عرصه جهانی و نیز بی اعتمادی فزاینده به آن 
است. تنزل موقعیت جهانی آمریکا و افول سیاست 
خارجی واشنگتن هرچند عملا ازدهه ۱۹70 
میلادی و شکست آشکار آمریکا در جنگ 
ویتنام آغاز شد، اما از دوره زمامداری »جورج 
دبلیو بــوش« و اقــدامــات یک جانبه گرایانه 
و خود سرانه وی مانند حمله به افغانستان 
وعراق به رغم مخالفت سازمان ملل روندی 
فزاینده پیدا کرد. در عین حال روی کارآمدن 
»دونالد ترامپ« به عنوان رئیس جمهوری 
جدید آمریکا در 20 ژانویه 20۱7 موجب 
حیاتی دوباره برای سیاست یک جانبه گرایی 
و تشدید اختلافات واشنگتن با قدرت های 
جهانی شد. دوره زمامداری ترامپ را می توان 

دوره تسریع افول ایالات متحده به ویژه در عرصه 
سیاست خارجی با تضعیف پیوندهای فراآتلانتیکی 
و نیز وقوع جنگ های تجاری با چین و اروپا دانست. 
در دوره ریاست جمهوری »جو بایدن« نیز به رغم 
ــط فراآتلانتیکی و  ــرای احیای رواب تــلاش وی ب
همراه ساختن اروپا با آمریکا در عرصه سیاست ها 
و اقدامات مشترک، اما به دلیل تشدید تنش ها با 
روسیه و چین عملا واشنگتن در عرصه جهانی با 
تنگناها و موانع زیادی برای نفوذ و اثرگذاری مواجه 
شده است. این امری است که اندیشمندان مختلف 
آمریکایی برآن صحه نهاده اند.در واقع بر خلاف 
ادعای جورج بوش پدر رئیس جمهور وقت آمریکا 
در اوایل دهه ۱۹۹0 میلادی که مدعی شده بود که 
امروز تنها قدرت مسلط دنیا آمریکاست، اما در عمل 
آمریکا در نظم جهانی جدید روند رو به افول و انزوا 
داشته است. این امر با توجه به رویکرد و اقدامات 
دو قدرت بین المللی رقیب ایالات متحده یعنی 
روسیه و چین در راستای تحقق نظام چند قطبی و 
نیز ضعف روز افزون اقتصادی و نظامی آمریکا و در 
عین حال گسترش اختلافات داخلی و دو قطبی 

شدن جامعه آمریکا در حال تحقق است.

 پیوستن 5 دانشگاه دیگر انگلیس
 به اعتراضات ضد صهیونیستی

 دانشجویان، کارکنان و استادان در ۵ دانشگاه 
دیگر انگلیس، برای حمایت از آرمان فلسطین، 
در محوطه دانشگاه های این کشور، تظاهرات 
کردند.روزنامه گاردین نوشت: درپی تظاهرات 
گسترده دانــشــجــویــان، کــارکــنــان و اســتــادان 
دانشگاه های جهان، در حمایت از فلسطین، 
دانشجویان دانشگاه های آکسفورد، کمبریج، 
لیورپول، ادینبورو و ســواز )Soas( در انگلیس 
نیز با حمایت از مردم فلسطین، پایان همکاری 
این دانشگاه ها را با رژیم صهیونیستی خواستار 
شدند.این روزنامه نوشت: دانشجویان و استادان 
با  اخیر  هفته های  در  انگلیس،  دانشگاه های 
تحصن در محوطه دانشگاه و به اهتزاز در آوردن 
پرچم فلسطین و شعار علیه نسل کشی اسرائیل، 
حمایت خود را از مردم فلسطین ابراز می کنند. به 
نوشته گاردین، انتظار می رود در هفته های آینده، 
تظاهرات هواداری از فلسطین، در دانشگاه های 
ــا بیشتر گسترش یابد.رسانه های  سراسر اروپ
انگلیس اعلام کردند: تاکنون هزاران دانشجو در 
دانشگاه های آمریکا، به اتهام هواداری از فلسطین 
و شرکت در تظاهرات ضد اسرائیلی، بازداشت 

شده اند. در بیانیه مشترک دانشجویان هوادار 
فلسطین در دانشگاه های آکسفورد و کمبریج 
آمده است دانشجویان و استادان صد ها دانشگاه 
ــرای فلسطین تظاهرات  در ســراســر جــهــان، ب
می کنند و ما مخالف همکاری دانشگاه های مان 
با اسرائیل هستیم که دست به جنایات جنگی 
علیه مــردم فلسطین زده اســت. در این بیانیه، 
اسرائیل به قتل عام، ایجاد قحطی و آوارگی در 
فلسطین متهم شده است.تاکنون دانشجویان 
دانشگاه های لندن، منچستر، نیوکاسل، شفیلد، 
لیدز، ووریک، سوانزی، گلداسمیث، بریستول، 
کمبریج و آکسفورد در انگلیس، در حمایت از 
جنبش مقاومت و نیز پشتیبانی از مردم فلسطین، 
تظاهرات و تحصن خود را آغاز کرده اند.به نوشته 
گــاردیــن، اوایـــل ایــن هفته، مقامات دانشگاه 
گلداسمیت در لندن ناچار شدند به خواست 
دانشجویان هوادار فلسطین تن دهند و سیاست 
اخلاقی جدیدی، بــرای سرمایه گــذاری اعلام 
ــذاران در این  کنند که براساس آن، سرمایه گ
دانشگاه باید خواهان آتش بس در غزه شوند و برای 

دانشجویان فلسطینی، بورسیه در نظر بگیرند.
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تازه های مطبوعات

تابناک خبر داد:وزیر علوم، تحقیقات و فناوری  •
در حاشیه آیین اعطای جایزه البرز درخصوص 
بورسیه دانشجویان اخراجی دانشگاه های آمریکا 
گفت: خوشبختانه جامعه دانشگاهی در سطح 
بین المللی در مقابل ظلم، کودک کشی و نسل کشی 
دنیای سلطه ایستاد و ما وجدان بیدار دانشگاهیان 
ــزود: ما به  را می ستاییم.محمد علی زلفی گل اف
واسطه کم شدن ظرفیت دانشجویی در دانشگاه ها، 
صــنــدلــی هــای خــالــی داریـــم و آیــیــن نــامــه جذب 
دانشجویان غیرایرانی در داخل کشور را هم داریم 
که بر اساس آن می توانیم دانشجویان غیرایرانی 
را برای تحصیل جذب کنیم و مشکلی برای جذب 

دانشجویان غیرایرانی نداریم.
عضو  • بنابی  ــری  ــاق ب نوشت:محمد  شفقنا 

کمیسیون اقتصادی مجلس گفت:پلتفرم های 
خارجی را در حالی فیلتر کردند که عملا 90 درصد 
مردم از فیلترشکن استفاده می کنند و مشخص است 
چه کسانی از این فیلتر کردن سود می برند ،بنابراین 
مردم هم باید بدانند سود فروش فیلترشکن ها به 
جیب چه کسانی می رود.ما به وزیر ارتباطات تذکر 
داده و خواهیم داد به خصوص در مجلس دوازدهم 
اولین سوال ما از وزیر ارتباطات درخصوص برنامه 
هایش بــرای سرعت اینترنت کشور خواهد بود 
چراکه وضعیت اینترنت در کشورهایی مثل عراق، 

افغانستان و پاکستان به مراتب از ما بهتر است.
چندثانيه مدعی شد:تیم پناهندگان برای  •

چندمین دوره از بازی های المپیک است که مورد 
توجه قرار گرفته و قرار است در پاریس هم با حضور 
36 ورزشکار در این تورنمنت مهم به میدان برود. 
نکته  نگران کننده برای ورزش ایران این که تقریبا 
نیمی از اعضای ایــن تیم را 14 ایــرانــی تشکیل 

می دهند!
رجا نيوز نوشت:در روزهای اخیر رسانه های ضد  •

انقلاب مدعی شدند فردی به نام »محمود مهرابی« به 
دلیل فعالیت در فضای مجازی به اعدام محکوم شده 
است. بر اساس بررسی های انجام شده و مستندات 
موجود در پــرونــده، ایــن فــرد در آشــوب هــای سال 
1401 در فضای مجازی اقدام به انتشار مطالبی اعم 
از آموزش استفاده از سلاح های دست ساز، دعوت 
به تخریب اموال عمومی، تحریک مردم به جنگ و 
کشتار و توهین به مقدسات کرده است. همچنین 
متهم مورد اشاره دارای 52 شاکی خصوصی است 
که به دلیل نشر اکاذیب، از وی شکایت کرده اند.
دادگاه رسیدگی به اتهامات مهرابی با حضور 2 وکیل 
وی برگزار شده است. حکم دادگــاه بدوی و قابل 

فرجام خواهی در دیوان عالی کشور است.

کيهان -  آن هایی که با هدایت سرویس های  •
سال ها  موساد  و  انگلیس  و  آمریکا  جاسوسی 
و به خصوص در حـــوادث ســال 1401 تلاش 
کردند »چهره واقعی دانشگاه های ایران« را که 
روزگاری با نثار خون شریف ترین دانشجویانش 
جنبش ضداستکباری و ضدامپریالیسمی را در 
اعتراض به سفر نیکسون به تهران پایه ریزی و بعد 
از آن شهدای بی شماری را در این راه و در دفاع 
از کشور و مردم تقدیم انقلاب و اسلام کردند ، 
تحریف و وارونه جلوه دهند ، اکنون شاهد چهره 
واقعی ضداستکباری شریف و تهران و امیرکبیر و 
الزهرا و دیگر دانشگاه های کشور در دانشگاه های 
آمریکا هستند و هر دانشجوی  هارواردی و  ام آی تی 
و بوستونی و کلمبیایی و امرسونی و تگزاسی و...

اکنون یک دانشجوی ایرانی شده است.
جمهوری اسلامی - متاسفانه برخی مقامات  •

ــان قــدرت و در نظام تصمیم گیری به  در ارکـ
جای پرداختن و توجه به اولویت ها، دغدغه ها 
و مشکلات اساسی، اولویت های دیگری برای 
خویش و جامعه تعریف می کنند که برای تقویت 
رابطه دولت، ملت زیانبار است. به عنوان مثال 
ــدر کــه مثلًا دربـــاره لایحه حجاب خبر و  آن ق
و  می خوانند  و  می شنوند  اظهارنظر  و  مصوبه 
آن را به اصطلاح بولد و گل درشــت می بینند، 
ــاره معیشت و تـــورم و گــرانــی و مشکلات  ــ درب
درمانی، مسکن، حقوق و... این دغدغه مندی را 
نمی بینند.یا وقتی می شنوند شهر هزار دغدغه 
دارد که باید بدان پرداخت و اولویت مقام مسئول 
فرضاً ساخت مسجد در پــارک اســت، به خوبی 
این را درک نمی کنند.گاه مــردم به این نتیجه 
می رسند که گویا مسئولان در دنیای دیگری 
سیر می کنند که با دنیای دغدغه مند آنان نسبت 

چندانی ندارد.
جوان - شاید مقایسه دو صنعت لوازم خانگی  •

و خودرو به مذاق تولیدکنندگان لوازم خانگی 
خوش نیاید، اما هر چه می گذرد به عمق فاجعه 
ــوازم خانگی برقی  تولید داخلی این دو کالا )ل
و خــودرو( پی می بریم. کالایی که فناوری آن 
وارداتـــی اســت، با کیفیت بسیار پایین مونتاژ 
می کنیم، اما قیمت آن از قیمت جهانی آن کالا 

بالاتر است.

چهره ها

امیر ایرانی :نیروی دریایی ارتش هیئتی علمی - 

پژوهشی به قطب جنوب می فرستد

امیر دریــادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتــش در آیین بازدید دانشجویان دانشگاه های 
افسری ارتش از دستاوردهای این نیرو در بندر امام 
خمینی )ره( ماهشهر،  درخصوص چگونگی مقابله 
با تهدیدات بیگانگان، خاطرنشان کرد:» طبعاً پاسخ 
ــش، عــدم پذیرش  تمامی نیروهای چهارگانه  ارت
هرگونه تهدیدی علیه تمامیت ارضی و منافع ملی 
و کانون های راهبردی کشور است؛ به همین دلیل 
نیروی دریایی ارتــش به عنوان دســت بلند نظام 
اسلامی در عمق دریاها و کرانه های دوردست، با تمام 
توان، از منافع کشور محافظت و پشتیبانی می کند.« 
وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود اظهار 
کرد :»  ارتش در تمامی نقاط و کانون های راهبردی و 
اثربخش خود، با تمرکز بر حداکثر بازدارندگی، آماده  
حضور و مشارکت در تمامی رزمایش های مرکب در 
اقیانوس های آرام و اطلس بوده و در همین راستا، 
قرار است نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 

ایران، هیئتی علمی- پژوهشی را 
برای تحقیقات علمی بیشتر، با 
ــدی به قطب  آمادگی صد درص

جنوب اعزام کند./ ایرنا 

 زینب سلیمانی:  فقط با نابودی رژیم صهیونیستی 

می توان انتقام خون شهیدان زاهدی، حاج رحیمی ، 

سید رضی و همرزمان آن ها را گرفت

زینب سلیمانی فرزند شهید سلیمانی که در مراسم 
چهلمین روز شهادت شهدای حمله به کنسولگری 
ایران در دمشق حضور پیدا کرده بود، اظهار کرد:» 
اگرچه امروز در دنیا هیچ کس از رژیم کودک کش 
مقررات  رعایت  و  ــلاق  اخ انتظار  صهیونیستی 
بین المللی را ندارد، اما حمله موشکی به ساختمان 
دیپلماتیک آن نخ باریک را پاره کرد و افکار عمومی 
را به اتحاد رساند.از این رو زن و مرد و پیر و جوان همه 
بی صبرانه منتظر بودند که انتقام را با چشمان خود 
ببینند و الحمدلله با درایت رهبر انقلاب و نیرو های 
مسلح غیور کشور، وعده صادق انجام شد و این رژیم 
پاسخی تاریخی دریافت کرد.اگرچه انتقام ما از این 
رژیم و حامی جنایتکارش جز با خروج خفت بار آن 
ها از منطقه محقق نخواهد شد و فقط با نابودی رژیم 
صهیونیستی است که می توان آه آن کودک هراسان 
و ترس آن زن بی پناه را جبران کرد.فقط با نابودی 
رژیــم صهیونیستی است که می توان انتقام یک 

قطره از خون شهیدان زاهدی، حاج 
رحیمی و سید رضی موسوی و 

همرزمان آن ها را گرفت و به 
فضل خداوند متعال این 

روز دیر نیست.« 
 

سعید لیلاز : افشای فایل صوتی ظریف، عمدی و برای 

ارسال پالس مثبت به آمریکا بود
سه سال پس از افشای مصاحبه جنجالی سعید لیلاز 
با محمدجواد ظریف که آن زمان گفته شده بود صرفا 
برای ثبت تاریخ شفاهی بوده و به دلایل نامعلومی به 
برخی رسانه های خارجی درز داده شده است،  لیلاز 
در گفت و گوی اخیر خود تایید کرده که افشای آن 
»عمدی«و برای »ارسال پالس مثبت به آمریکا« بوده 
است:»  این را سربسته می گویم که ماجرای انتشار 
آن فایل مصاحبه چند ساعته من با محمدجواد 
ظریف، بدون آن که بگویم چه کسی  چه کاری کرد، 
یکی از اهــداف و دلایل و جنبه های افشاگری آن 
با هدف ارسال پالس مثبت به طرف آمریکایی بود 
که اگر دولت بایدن می خواهد برای احیای برجام 
کاری بکند، در همین ماه های منتهی به پایان عمر 
دولت روحانی باشد که احیای برجام بتواند به جریان 
همسوی  دولت روحانی برای تداوم قدرت کمک کند 
و دولت بایدن متاسفانه حتی همین کمک را هم 
نکرد. می دانید چرا ؟...)چون تصور واشنگتن این 
بود که جریان رادیکال در انتخابات ریاست جمهوری 
1400 به قدرت می رسد و تضمین بهتر و محکم تری 
برای توافق احتمالی و احیای برجام خواهد بود. 
به هر حال دولــت بایدن سعی داشــت یک توافق 
بزرگ تر را در دستور کار داشته باشد و با این فکر، 
عملا مذاکرات را تا زمان به قدرت رسیدن دولت 
نزدیک به هسته قدرت که رئیسی بود، نگه داشت.( 
... یعنی آمریکایی ها در دولت بایدن، نه در چند 
ماه پایانی دولت روحانی کاری برای احیای برجام 
کردند که مثلا به سود اصلاح طلبان و میانه روها 
تمام شود و نه حتی در دولت رئیسی  توانستند برجام 
را احیا کنند که به سود اصولگراها باشد و نهایتا 

به شرایط حــال حاضر کشور 
رســیــدیــم کــه احــتــمــال دارد 
دوبـــاره دونــالــد ترامپ هفت 

ماه دیگر در انتخابات 
آمریکا پیروز شود.« 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار کارگزاران 
ــاره به جنایت های صهیونیست ها  حــج، با اش
علیه غزه و حمایت آمریکا از این جنایت ها، تاکید 
کردند حج امسال، حج برائت است.       حج یکی 
ن  ا ن ا از سیاسی ترین مناسک مذهبی مسلم
است. مراسم برائت از مشرکین مهم ترین وجه 
سیاسی حج اســت. برائت از مشرکین، ریشه 
ن  شمنا ــرآن مبنی بر دشمنی با د در تاکید ق
خــدا در کنار دوستی با دوســتــان خــدا دارد.

حضرت آیت ا... خامنه ای در بخشی از پیام خود 
به حجاج بیت ا...الحرام در سال 1398 نیز 
فرمودند: »آیین برائت که به معنی بیزاری از همه  
بی رحمی ها و ستم ها و زشتی ها و فسادهای 
طواغیت هر زمان و ایستادگی در برابر زورگویی 
و باج گیری مستکبران دوران هاست، یکی از 

برکات بزرگ حج و فرصتی برای ملت های مظلوم 
مسلمان است.« اما چرا رهبر معظم انقلاب حج 
امسال را حج برائت نامیدند؟دلیل اصلی تاکید 
رهبر انقلاب اسلامی بر خاص بودن برائت از 
مشرکین در حج امسال، جنایت هایی است که 
صهیونیست ها با حمایت آمریکا علیه مردم غزه 
انجام دادند و همچنان هم با شدت ادامه دارد.
رهبر معظم انقلاب، در دیــدار کارگزاران حج 
بیان کردند: »این حوادثی که در غزه پیش می آید 
و این حادثه  عجیب، عظیم، این آشکار شدن چهره  
خون آشام یک مجموعه  برخاسته  از تمدن غربی، 
این ها چیزهایی است که توجه به آن، مخصوص 
امروز و این روزها نیست، این در تاریخ خواهد 
ماند.« رژیم خون آشام صهیونیستی، 214روز 
است که غزه را زیر بمباران گرفته است. در اثر 
این جنایت، حدود 35 هزار نفر شهید و بیش از 

۷8 هزار نفر نیز مجروح شده اند که ۷0 درصد 
شهدا و مجروحان را کودکان و زنــان تشکیل 
می دهند.علاوه بر این، زیرساخت های غزه به 
طور کامل از بین رفته و بنا به اعلام سازمان های 
بین المللی از جمله سازمان ملل متحد ده ها 
سال برای بازسازی غزه زمان نیاز است.کودکان 
غزه در اثر گرسنگی و بیماری جان می دهند 
و رژیم صهیونیستی اجــازه ارســال کمک های 
این  دیگر  بازیگر  نمی دهد.  را  بشردوستانه 
جنایات علیه غزه، دولت آمریکاست.دولت آمریکا 
ضمن حمایت آشکار نظامی و اقتصادی از رژیم 
صهیونیستی، از جایگاه خود در نظام جهانی نیز 
سوءاستفاده کرده و اجازه هیچ اقدام جهانی برای 
متوقف کردن نسل کشی صهیونیست ها در غزه را 
نمی دهد.رهبر معظم انقلاب در دیدار کارگزاران 
حج خاطرنشان کردند: »امروز کیست در دنیا که 

با مسلمان ها دشمنی می کند، ستیزه گری می 
کند، آن ها را می کشد؟ زنشان را، مردشان را، 
فرزندشان را، آن ها را از خانه و دیارشان بیرون 
می کند. آن کیست؟ دشمن صهیونیست در قرآن 
روشن تر از این توصیف بشود؟ فقط هم دشمن 
صهیونیست نیست... کسانی که کمک می 
کنند به او. کی کمک می کند؟ اگر کمک آمریکا 
نبود، رژیم صهیونیستی قدرت داشت، جرئت 
داشت که این جور وحشیانه با مردم مسلمان، 
با زن و مرد، با کودک در آن محیط محدود این 
جور رفتار بکند؟ نمی شود با این دشمن با روی 
خوش برخورد کرد. نمی شود با آن ها با ملایمت 
رفتار کرد، چه آنی که مباشر قتل است، چه آنی که 
معاون قتل است، پشتیبان قتل است، چه آنی که 
خانه را ویران می کند، چه آنی که از ویران کننده  
خانه پشتیبانی می کند.« با توجه به این وضعیت 
است که اهمیت برائت از مشرکین در حج امسال، 
اهمیتی ویژه و خاص از دید مقام معظم رهبری 

محسوب می شود.

چرا حج برائت؟
  دکتر سيدرضی عمادی

political@khorasannews.com

مجاور-سفر »نچیروان بــارزانــی« رئیس اقلیم 
کردستان عراق به ایران در شرایطی که او با مقامات 
مختلفی دیدار و گفت وگو کرده ، نگاه ها به اقلیم 
کردستان عراق، شمالی ترین همسایه غربی مان را 
متفاوت کرده است. این حضور در شرایطی معنادار 
شده که این سفر پس از عملیات »وعده صادق« 
انجام شده ؛ عملیاتی که برای بسیاری از کشورهای 
همسایه و گروه های فعال در منطقه کاملا معنادار 
بوده است.در این میان دیدار  نچیروان بارزانی با 
رهبر انقلاب بیش از همه مورد توجه قرار گرفت. 
دیداری که به شکل کم سابقه ای محتوای آن در 
رسانه ها  انتشار پیدا نکرد. بارزانی اما در توئیتی 
کوتاه و مختصر ماحصل دیدار خود با رهبر فرزانه 
انقلاب را این گونه روایــت کرد :» به دیــدار رهبر 
معظم جمهوری اسلامی ایران آیت ا... العظمی 
شدم.  شرفیاب  تهران  در  خامنه ای  سیدعلی 
در این نشست بر آمادگی و تمایل عراق و اقلیم 
ــط همه جانبه با  کردستان جهت پیشبرد رواب
جمهوری اسلامی ایران تاکید نمودیم.«  نکته قابل 
توجه دیگر در دیدار رئیس اقلیم کردستان عراق با 
مقام معظم رهبری آن بود که این دیدار نه در اتاق 
جلسات مسئولان و مقامات خارجی، بلکه در اتاق 
جلسات و دیدارهای مقامات ایرانی انجام شد. 
موضوعی که تفسیرهای متفاوتی به همراه داشت. 
به عنوان نمونه حسین جابری انصاری  - معاون 
پیشین وزارت امور خارجه در شبکه اجتماعی 
ایکس در این باره  نوشت:ملاقات آقای نچیروان 
بارزانی نه در اتاق ملاقات با مسئولان خارجی که 
در اتاق دیدار با مقامات ایرانی انجام شده است. 
این یعنی کردهای عراق بالاتر از روابط همسایگی، 
خودی هستند. همین هم هست. کردها از کهن 
ترین ساکنان فلات ایران زمین هستند. اقدامی 
هوشمندانه، زیبا، ستودنی و امیدآفرین.«  تحلیل 
گر دیگری اما تفسیر متفاوتی از این دیدار داشت 
و نوشت :» قبل تر، به دلیل رد کردن دیدار مسعود 
بارزانی با رهبر معظم انقلاب اسلامی، سفر وی 
به ایران لغو شده بود، زیرا حجم بالای دروغگویی 
و نفاق وی عملا هیچ دری را در تهران برای او باز 
نگذاشته است. نچیروان البته اندک تفاوت هایی 

دارد اما او هم باید پیام استقبال از وی در اتاق 
جلسات رهبر انقلاب با مسئولان داخلی و نه اتاق 
معروف دیدار با مقامات خارجی را دریافت کند، 
زیرا »اضاعه الفرصه، غصه«، یعنی »از دست دادن 
ــت.« کاربر  فرصت ها موجب غم و ناراحتی اس
دیگری هم بیان کرد که در شرایط کنونی و با توجه 
به کارنامه بارزانی ها نمی توان با قاطعیت نسبت به 
رویکرد جدید اربیل در قبال تهران نفیا و اثباتا نظری 
داد. با وجود این امیر حمزه نژاد کارشناس سیاسی 
و بین الملل در یادداشتی این سفر را مثبت ارزیابی 
کرده و در این باره نوشته است :» سفر بارزانی به 
ایران و رایزنی های وی، این پیام را برای اسرائیل و 
گروه های تجزیه طلب کرد و سایر بازیگران ارسال 
می کند که اقلیم کردستان به هیچ وجه پشتیبان و 
مخفیگاه مناسبی برای آنان نیست.درواقع بارزانی 
تاکید می کند که اقلیم کردستان عراق یک منطقه 
جداشده از این کشور نیست و در طرح امنیتی 
یکپارچه عراق در همکاری با جمهوری اسلامی 
ایران شرکت خواهد کرد و تصریح کرد که به ابزاری 
برای اهداف دشمنان بدل نمی شود.« در بخش 
دیگری از این یادداشت آمده است :» ضعف رژیم 
صهیونیستی به ویژه بعد از عملیات وعده صادق 
بــرای همه بازیگران کوچک و بــزرگ منطقه ای 
مشخص است و اقلیم کردستان نیز روی یک اسب 
بازنده که می تواند روابط خود را با کشوری قدرتمند 
و دارای اشتراکات مهم فرهنگی و اجتماعی و ... 
از جمله ایران خدشه دار کند، شرط نمی بندد و 
اقلیم کردستان از این ظرفیت برای تحکیم روابط 
فی مابین استفاده می کند. جمهوری اسلامی 
ایران که مقتدرانه در خاورمیانه حضور فعال دارد 
نه تنها امــروز، بلکه در طول تاریخ روابــط خود با 
کشورهای مختلف را تحت عنوان یک شریک امن 
و دوست روزهای سخت تداوم بخشیده و عقلانیت 
سیاسی بر روابط حسنه با ایران تاکید می کند که 
سفر بارزانی نیز در همین راستا انجام شده است.« 

قاليباف: در »وعده صادق« نشان دادیم هيچ 	 
تعللی در تصميم گيری نداریم

رئیس اقلیم کردستان عراق در ادامه سفر خود به 

تهران، با رئیس مجلس کشورمان دیدار و گفت و 
گو کرد. دیداری که امنیت پایدار بین دو سرزمین 
و  توسعه روابط اقتصادی  از جمله مهم ترین بخش 
های آن بود.  در این گفت و گو محمد باقر قالیباف 
ضمن تاکید بر همکاری در زمینه اقتصادی و 
فرهنگی میان دو منطقه گفت :» همه ما باور 
داریم که رژیم صهیونیستی امروز دشمن شماره 
ــلام اســت و می بینیم در غــزه چه  یک جهان اس
اتفاقاتی رخ می دهد.در عملیات وعده صادق که 
جواب تجاوز رژیم صهیونیستی را دادیم به دنیا 
به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی نشان دادیم 
که هیچ تعللی در تصمیم گیری نداریم و مصمم و 
محکم ایستاده ایم.« نچیروان بارزانی رئیس اقلیم 
کردستان نیز در این دیدار ضمن تاکید بر ارتقای 
سطح روابط اقتصادی، از آغاز فصل جدید روابط 
تهران - اربیل سخن گفت:» با توجه به  دیدارهای 
خود با مقامات ارشد ایران به خصوص رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، معتقدم سرفصل تازه ای از روابط 
بین اقلیم کردستان و جمهوری اسلامی ایران 
ایجاد می شود و در این راستا لازم است از همه 
پشتیبانی های ایران در روزهای سخت از اقلیم 
کردستان تشکر کنم.در تمام شرایط بحرانی 
که بعد از ســال 1391 داشتیم و همچنین در 
پیروزی های خود، شما را در کنار خود دیده ایم 
و به طور مسلم اجــازه این را که اقلیم کردستان 
به مرکزی برای تهدید جمهوری اسلامی ایران 
تبدیل شود،نمی دهیم و خواهان این موضوع 

نیستیم و با آن برخورد می کنیم.« وی تاکید کرد 
:» درخصوص رژیم صهیونیستی با شما هم نظر 
هستیم و هیچ عقل سلیمی این را قبول می کند که 
با رژیم صهیونیستی ارتباط داشته باشد و جمهوری 
اسلامی ایران را از دست بدهد؟ما اهمیت روابط را 
می دانیم و خط قرمزهای جمهوری اسلامی ایران 
را می شناسیم و در زمانی که داعش آمد ما اولین 
کسی را که در کنار خود دیدیم، جمهوری اسلامی 
ایران و سردار سلیمانی بود. این ها را نه تنها در 
مجالس خاص، بلکه به صورت علنی و رسانه ها 
اعلام کرده ایم و آقای بارزانی در این خصوص کتاب 

نوشتند و قدر این پشتیبانی ها را می دانیم.«

بارزانی در دیدار با احمدیان : امنيت ایران ، 	 
امنيت ماست

 دیدارهای نچیروان در سفر چند روزه  اش به تهران 
به همین جا ختم نشد و رئیس اقلیم کردستان 
عراق با دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان 
نیز دیدار و گفت و گو کرد. در این دیدار نیز  بارزانی 
تاکید کــرد که » امنیت ایـــران، امنیت ماست و 
اجازه نمی دهیم هیچ طرف ثالثی از ناحیه  اقلیم 
کردستان عراق به امنیت جمهوری اسلامی ایران 
لطمه بزند«.  دبیر شورای عالی امنیت ملی هم 
در این دیدار خاطرنشان کرد که » نباید اجازه داد 
هیچ طرف ثالثی اعم از رژیم صهیونیستی یا ضد 
انقلاب و معارضین جمهوری اسلامی ایران به آن 

خدشه وارد  کند.

روایت ها ازیك دیدار کاملا  متفاوت
دیدار های نچيروان بارزانی رئيس اقليم کردستان عراق با مقامات ایران همچنان ادامه دارد اما 

دیدار او با رهبر انقلاب با تحليل متفاوت کارشناسان مواجه شده است

ــادی محمدی خبرنگار اعــزامــی روزنامه  ه
خراسان به اصفهان –کنفرانس بین المللی علوم 
و فنون هسته ای در اصفهان در دومین روز یک 
مهمان ویژه به نام رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی داشت که پس از ساعاتی 
توقف در تهران و دیدار با وزیر امور خارجه کشورمان 
و علی باقری مذاکره کننده ارشد هسته ای ایران ، 
دوشنبه شب به اصفهان سفر کرد تا با همتای خود 
محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
دیدار و گفت وگو داشته باشد و در کنفرانس هسته 
ای اصفهان نیز سخنرانی کند . دوشنبه شب اما 
زمان پیاده روی جالب گروسی و اسلامی در خیابان 
های اصفهان به ویژه پل تاریخی خواجو بود که 
برخی رسانه های داخلی و خارجی آن را با پیاده 
روی جان کری وزیر خارجه آمریکا و محمد جواد 
ظریف در حاشیه مذاکرات برجام در وین مقایسه 
کردند با این حال گفت وگوهای رسمی دو طرف 
از صبح روز سه شنبه آغاز شد و در حالی که پس از 

دو ساعت مذاکره پشت درهای بسته ، اسلامی 
و گروسی به جمع خبرنگاران آمدند تا نشست 
خبری را برگزار کنند همزمان کمالوندی معاون 
اسلامی و آپاور معاون گروسی در سالن دیگری به 
مذاکرات خود برای رسیدن به توافقات آینده ادامه 
می دادند .گروسی و اسلامی در نشست خبری 
مشترک با حضور ده ها خبرنگار داخلی و خارجی 
بر حفظ توافق اسفند 1401 میان ایران و آژانس 
تاکید کرده و آن را با وجود همه فشارها و کارشکنی 
ها نقشه راه دو طرف دانستند . تاکید گروسی بر 
اجرای توافق بر اساس ان پی تی ، پادمان و قانون 
راهبردی مجلس از نکات جالب بود که نشان می 
داد آژانس این منطق ایران را که تا زمان بازگشت 
آمریکا به برجام و رفع تحریم ها نباید از ایران توقع 
انجام تعهدات برجامی را داشته باشد، قبول کرده 
است. گروسی همچنین درخصوص اسناد ادعایی 
رژیم صهیونیستی نیز تاکید کرد طرف کار ما ایران 
است و ما به موضوعات این منطقه آگاه هستیم و 

تحت تاثیر قرار نمی گیریم . این ادعای گروسی در 
حالی بیان شد که در سال های اخیر همه پرونده 
ــس بر اســاس اسناد جاسوسی  ســازی های آژان
رژیم صهیونیستی شکل گرفته است . اسلامی 
نیز موضوعات مربوط به PMD از جمله دو مکان 
ادعایی را مربوط به گذشته دانست و گفت سعی 
داریم در یک چارچوب زمانی اختلافات را حل 
کنیم . اسلامی از ظرفیت شخص مدیرکل آژانس 
به عنوان یک فرصت برای حل و فصل اختلافات 
گفت و این که گروسی می تواند از این فرصت 
استفاده بیشتری کند . اسلامی تاکید کرد که 

القائات خصمانه ای علیه برنامه هسته ای ایران 
پایه گذاری شده و منشأ آن صهیونیست ها هستند 
و باید بیشتر از گذشته و قوی تر مراقبت شود تا در 
تعاملات و روابط ایران و آژانس تاثیرگذار نباشد.

رافائل گروسی نیز با تاکید بر همکاری ایران برای 
اجرای توافق گذشته از پیشنهادهای جدید خود 
به عنوان گام های عملیاتی یاد کرد که در صورت 
توافق با ایران می تواند به حل موضوعات باقی 
مانده واجرای توافق برای افزایش دانش آژانس 
درخــصــوص اقــدامــات هسته ای ایـــران کمک 

زیادی کند .

تاکید ایران و آژانس بر ادامه 
اجرای توافق 1401

اسلامی: مواضع رژیم صهيونيستی نباید ملاک آژانس عليه ایران قرار بگيرد 

گروسی:توافق مشترک مارس مبنای تعامل ایران و آژانس است



 سبقت جهانی ازدواج همراهانه
از عاشقانه

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

»تا عاشق نشوم، ازدواج نخواهم کرد«، »من هنوز نیمه 
پرونده

 
گمشده خودم را پیدا نکردم«، »اولین و اصلی ترین معیار 
برای این که همسر آینده ام را انتخاب کنم، این است که در 
نگاه اول به دلم بنشیند و یک دل نه، صد دل عاشق او 
شوم« و ... . احتمالا اگر خودتان یک دختر یا پسر دم بخت باشید یا پدر و 
مــادری باشید که فرزندی در سن ازدواج داریــد، با این جملات بیگانه 
نیستید. بسیاری از جوانان امروزی چه دختر و چه پسر، عشق و عاشق شدن 
را پیش نیاز یک ازدواج موفق می دانند. حالا نتایج یک نظرسنجی جدید 
توسط موسسه گالوپ که از معتبرترین موسسات نظرسنجی در جهان است، 
نشان از تغییر گرایش مردم درباره عشق های آتشین می دهد. در بخشی از 
نتایج این پژوهش، »ایان کرنر« یک درمانگر ازدواج و خانواده می گوید: »در 
دهه گذشته، من متوجه تغییر تدریجی از تمایل به ازدواج عاشقانه به سمت 
ازدواج همراهانه شده ام، به این معنی که مردم به طور فزاینده ای همسرانی 
را انتخاب می کنند که بیشتر یک همراه باشند تا یک شریک عشقی«. او 
تاکید می کند: »چنین انتخابی به این معنی است که افراد بیشتری تصمیم 
گرفته اند شریک زندگی شان را بر اساس ویژگی هایی انتخاب کنند که ثبات 
و رضایت طولانی مدت را افزایش دهد نه این که عشقی داغ اما احتمالا 
زودگذر باشد.« به همین بهانه و در پرونده امروز زندگی سلام، از جزئیات این 
پژوهش خواهیم گفت و به چند سوال مهم درباره آن با کمک یک روان شناس 
پاسخ خواهیم داد. سوالاتی مانند این که، ویژگی های یک همسر همراه 
چیست و این که آیا نقش عشق در ازدواج و موفقیت زندگی مشترک را باید 

کمرنگ تر از گذشته بدانیم یا نه؟ با ما همراه باشید.

نتایج نظرسنجی جدید موسسه گالوپ نشان می دهد در یک دهه گذشته شاهد تغییر تدریجی و فزاینده مردم به سمت 
انتخاب همسری بودیم که بیشتر یک همراه باشند تا شریک عشقی؛ آیا دوره عشق برای ازدواج به سر رسیده است؟

 
 

 

 

 

بعد از تمرین و ورزش چی بخوریم؟ 

بهترین واکنش ها به شنیدن »چقدر زشتی«

بازیگر نقش »روناک« در »نون خ« گفته که با شنیدن یک جمله 
 عجیب درباره ظاهرم از طرف یک دوست  خیلی دلم شکست؛ 

در این موقع باید چه کنیم؟

شغل هایی که مانع زوال عقل می شوند

طنز| فیلم عروسی بود یا خندوانه؟ 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:

2

3

3

4

دکترحسینمحرابی| روانشناسومدرسدانشگاه

آنچه باید درباره نظرسنجی جدید »گالوپ« بدانید
بر اساس نتایج یک نظرسنجی موسسه گالوپ، از معتبرترین موسسات نظرسنجی در جهان، بزرگ سالان متاهل بسیار شادتر 
از دیگران اند. به گزارش سی ان ان، جاناتان راتول، پژوهشگر این نظرسنجی، درباره اطلاعات به دست آمده گفت: »این داده ها 

را هرجور تجزیه و تحلیل کنیم، می بینیم که متاهل بودن به میزان قابل توجهی ارزیابی افراد از زندگی را بهتر می کند«.

نظرسنجی از 2.5 میلیون نفر
بین ســال هــای ۲۰۰۹ تا ۲۰۲۳، از بیش 

پرسیده  ــال  ــزرگ س ب میلیون   ۲.۵ از 
شـــد کـــه بـــه زنـــدگـــی فــعــلــی شــان 

ــره ای  ــم از صــفــر تـــا ۱۰ چـــه ن
بعد،  مرحله  در  مــی دهــنــد. 

محققان از پاسخ دهندگان 
ــادی   ش سطح  خواستند 
پنج  در  موردانتظارشان 
سال آینده را هم بر اساس 
رتبه بندی  طیف  همین 
تعاریف  ــاس  بر اس کنند. 

این نظرسنجی، فردی که 
بــه زنــدگــی فعلی نمره ۷ یا 

ــرای شــادی  بــالاتــر مـــی داد و ب
یا   ۸ نمره  آینده  در  موردانتظار 

موفق  می گرفت،  نظر  در  را  بــالاتــر 
ــی اطــاعــات  ــررس ــد. در ب ــی ش تعریف م

به دست آمده در طــول دوره نظرسنجی، افــراد 
ــداوم سطح شــادی شــان را بالاتر از همتایان  متاهل به طــور م
مجردشان گزارش کردند که بسته به سال های مختلف، بین ۱۲ 
تا ۲۴ درصد بیشتر بود. این اختاف بین مجردها و متاهل ها حتی 
زمانی که محققان عواملی مانند سن، نــژاد، قومیت، جنسیت 
و تحصیات را هم در نظر گرفتند، باز هم باقی ماند. به گفته 
پژوهشگران، اگرچه تحصیات عاملی قوی برای داشتن شادی 
بیشتر در زندگی محسوب می شود، داده ها نشان داد بزرگ سالان 
متاهلی که دانشگاه نرفته اند، نسبت به بزرگ سالان مجرد دارای 

مدرک تحصیات تکمیلی زندگی  را مطلوب تر ارزیابی کردند.
 انتخاب همسر بر اساس ویژگی هایی که رضایت را 

افزایش دهد
برادفورد ویلکوکس، استاد جامعه شناسی و مدیر پروژه ملی ازدواج 
در دانشگاه ویرجینیا، در این زمینه گفت: »عواملی مانند نژاد، 
سن، جنسیت و تحصیات مهم اند اما به نظر می رسد وقتی صحبت 
از زندگی رضایتمندانه می شود، ازدواج بیشتر از مــوارد دیگر 
مهم است«. ایان کرنر، یک درمانگر ازدواج و خانواده، نیز درباره 
نتایج به دست آمده از نظرسنجی تفاوت شادی زندگی مجردها 

و متاهل ها، گفت: »شاید خوشبختی مرتبط با ازدواج با 
انتظارات مردم از این مسئله ارتباط 
داشته باشد. در دهه گذشته، 
من متوجه تغییر تدریجی 
ازدواج  ــه  ب تمایل  از 
سمت  بــه  عاشقانه 
ازدواج همراهانه 
ــه  شــــــــــــده ام، ب
ــن مــعــنــی که  ایـ
ــور  مــــردم بـــه ط
ــده ای  ــ ــن ــ ــزای ــ ف
ــی را  ــران ــس ــم ه
انتخاب می کنند 
شبیه  بیشتر  ــه  ک
بهترین دوستان شان 
ــک شریک  ــا ی بــاشــنــد ت
عــشــقــی«. او تاکید کــرد: 
معنی  ایــن  به  انتخابی  »چنین 
است که افراد بیشتری تصمیم گرفته اند 
شریک زندگی شان را بر اساس ویژگی هایی انتخاب 

کنند که ثبات و رضایت طولانی مدت را افزایش دهد نه این که 
عشقی داغ اما احتمالا زودگذر باشد«.

چرایی گره خوردن رضایت از زندگی با ازدواج
دکتر مونیکا اونیل، روان شناس هم دربــاره این که چرا به نظر 
می رسد رضایت از زندگی با ازدواج گره خورده است، گفت: »در 
کمترین حالت، مفهوم تعهد متضمن تجربه پیوند با دیگری است. 
ازدواج هم در بهترین حالت به معنای پیوند با کسی است که یک 

پایگاه امن و مطمئن به معنای خانه را تداعی می کند 
که در مواجهه با هرگونه نامایماتی، می توان به آن 

پناه برد«.
دیگر عوامل موثر بر کیفیت ازدواج

جاناتـان راتـول هـم تاکیـد کـرد: »از داده هـای بـه دسـت 
آمـده از ایـن نظرسـنجی تـازه می تـوان چیزهـای زیـادی 
آموخـت؛ بـا این حـال اصـا نمی تـوان بـا اطمینان بـه این 
پرسش پاسـخ داد که آیا ازدواج دلیل سـطح بالاتر شادی 
اسـت یـا خیـر. در واقـع آنچـه ایـن نظرسـنجی می گویـد 
این اسـت که افـرادی بـا ویژگی هایی  کـه منجر به شـادی 
پایدارتـر می شـود، افرادی انـد کـه بـه دنبـال ازدواج اند«. 
او ادامـه داد: »بـرای مـردان، میـان تاهـل و کسـب درآمـد 
بالاتر ارتباط وجـود دارد. پیـش از این هم در مـورد دلایل 
احتمالـی ایـن امـر بحث هـای زیـادی انجام شـد؛ ایـن که 
آیـا ایـن موضـوع بـه ایـن دلیـل اسـت کـه مـردان موفق تر، 
جذاب تـر و باهوش تـر کـه می تواننـد درآمـد بیشـتری در 
بـازار کار داشـته باشـند، بیشـتر احتمـال دارد ازدواج 
کننـد؟« ایـن محقـق خاطرنشـان کـرد: »بـا ایـن حـال، 
کیفیـت ازدواج  ممکـن اسـت بـر اسـاس شـرایط فـردی، 
تغییـرات اجتماعـی و نـگاه فرهنگـی بـه تاهـل متفـاوت 
باشـد. بـرای مثـال، در جوامعـی کـه ازدواج اغلـب یـک 
اجبار و ضرورت است، تاهل تاثیر کمتری بر شادی نشان 
می دهـد و در جوامعـی کـه افـراد احسـاس می کننـد در 
انتخاب موقعیت و شـریک زندگی  شـان اختیار بیشـتری 

دارنـد، رضایتمنـدی بیشـتر اسـت.«

نمی توان گفت عشق برای ازدواج لازم نیست اما ...
نکته مهمی که از نتایج نظرسنجی اخیر موسسه جهانی گالوپ استنباط می شود این است که گرایش به واقع بینی برای انتخاب همسر و تشکیل زندگی مشترک 

موفق بیشتر شده است

شادی افراد فقط وابسته به ازدواج و داشتن زندگی مشترک نیست و متغیرهای زیادی 
در آن نقش دارند ولی داشتن یک نفر به عنوان همسر می تواند یکی از دلایل مهم برای 
احساس شادمانی افراد باشد. اگر به نیازهای اساسی انسان ها توجه کنیم می بینیم که 
تامین نیازهای روانی و سطح بالای بشریت در گرو داشتن یک شریک همیشگی و نزدیک 
در زندگی است. کیفیت زندگی افراد میزان رضایتمندی آن ها را مشخص می کند و میزان 
این کیفیت هم تا حدود زیادی به درست یا نادرست بودن انتخاب همسر بستگی دارد. به 
این ترتیب می توان گفت انتخاب یک فرد با ویژگی های مثبت و پایدار به عنوان زن یا شوهر 
اولین پیش بینی کننده احساس خشنودی و رضایت از زندگی است. این که کلمه پایدار را 
ذکر کردم به این دلیل است که معیارهای افراد برای انتخاب همسر گاهی شامل هیجانات 
زودگذر و گاهی هم دربرگیرنده اهداف مهم و منطقی تر است که به آن یک انتخاب عقلانی 

و همیشگی گویند.

پاسخ به 3 سوال مهم دربــاره نتایج 
این نظرسنجی

در ادامه برخی از ویژگی های افرادی را 
که با این معیار انتخاب می شوند و می توان 
ذکر  هستند،  همراه  همسر  یک  گفت 
می کنیم و به سوالاتی در این باره پاسخ 
نتایج  از  که  مهمی  نکته  داد.  خواهیم 
نظرسنجی اخیر موسسه جهانی گالوپ استنباط 
می شود این است که گرایش به واقع بینی برای 
موفق  زندگی مشترک  تشکیل  و  همسر  انتخاب 

بیشتر شده است.

ویژگی های یک همسر همراه چیست که 1  
باید دختر و پسرهای دم بخت بدانند و 
بتوان در کنار او، یک زندگی مشترک با ثبات و 

رضایتمندی بالا را تجربه کرد؟
افــرادی که در عین داشتن احساس و 
می کنند  ســعــی  طبیعی،  هــیــجــانــات 
دوراندیشی داشته باشند و خوشی های 
کوتاه مدت را بــرای رسیدن به آرامش 
این دسته  همیشگی کنترل کنند، در 
جای می گیرند. این افــراد خودآگاهی 
کافی دارند و می توانند در کسب شناخت 
واقعی از طرف مقابل موفق تر عمل کنند. 
ــداف و برنامه های مشترک  داشتن اه
میان مــدت و بلندمدت باعث می شود 
که افراد در طول زندگی ثبات بیشتری 
این  با پیشرفت  باشند و همراه  داشته 
در  را  تدریجی  رضایتمندی  برنامه ها، 
وجود خود و همسرشان احساس کنند. 
از جمله ویژگی های یک همسر همراه 
باورهای  و  اعتقادات  می توان داشتن 
مشترک، حمایتگری، مسئولیت پذیری 
و تعهد را نام برد. یک همسر همراه برای 
تحقق اهداف مشترک تاش می کند و 
ضمن احترام گذاشتن به سایق و دیدگاه 
هــای همسرش همواره با وی مشورت 
ــا پــســری چنین  مــی کــنــد. اگــر دخــتــر ی
ویژگی هایی را داشته باشد، می توان او 
را یک همسر همراه در زندگی مشترک 

قلمداد کرد.

آیا عشق و عاشق شدن 2  
برای ازدواج باتوجه 

به نتایج این نظرسنجی 
جدید جهانی، دیگر 

لازم نیست؟
در رابطه با لزوم عشق 
برای ازدواج، لازم است 

به ایــن نکته توجه کنیم 
که معنی عشق برای افراد 

فــرق  اســـت  ممکن  مختلف 
داشته باشد. از عاقه های آتشین 

و زودگــذر تا نقش های کاذبی که در قالب 
عاشقی ارائه می شود یا حتی عشق های پایدار در 
این طیف قــرار می گیرند. نمی توان گفت عشق 
برای ازدواج لازم نیست اما اگر قرار باشد مبنای 
اصلی تصمیم گیری و تنها ماک اساسی انتخاب 
همسر قرار بگیرد، آن گاه می توان گفت پایداری 
و ثبات رابطه با چالش جدی مواجه خواهد شد؛ 
ــرور فروکش می کند و  ــرا هیجانات اولیه به م زی
واقعیت های زندگی به تدریج نمایان می شود و در 
چنین حالتی است که یک همسر همراه تاب آوری 
بیشتری نسبت به یک همسر صرفا عاشق خواهد 

داشت.

در بخشی از نتایج نظرسنجی موسسه 3  
گالوپ مطرح شد که شاید خوشبختی 
مرتبط با ازدواج با انتظارات مردم از این مسئله 

ارتباط داشته باشد. انتظارات واقعی از ازدواج 
یعنی چی؟

ازدواج به طور طبیعی باعث آرامش انسان می شود 
ولی انتظار معجزه هم نباید داشته باشیم به این 
ــراد ازدواج را  معنی که ممکن اســت برخی از اف
به عنوان کلید حل مشکات فردی خود قلمداد 
کنند و انتظار داشته باشند که بعد از ازدواج همه 
ــی روانــی آن ها حل  چالش های عاطفی و روح
شــود. اگــر کسی با ایــن رویکرد به سمت ازدواج 
برود، مطمئنا با مشکات بیشتری مواجه خواهد 
ــداوم رابطه نیازمند تاش ها  شــد؛ زیــرا حفظ و ت
ــت و ظرفیتی بــرای  ــداوم اس و همراهی های مـ
در  نمی ماند.  باقی  قبلی  مشکات  فصل  و  حل 
مجموع می توان گفت دو طرف لازم است 
انتظارات واقع بینانه خود را به 
طور شفاف برای یکدیگر بیان 
کنند تا از بروز سوءتفاهم 
جلوگیری شود. برخی 
خیلی  هــم  توقعات  از 
کلی هستند مثا این 
که یک نفر بگوید انتظار 
دارم همسرم هیچ وقت 
مرا ناراحت نکند. همه 
می دانیم که ناراحتی در 
ــت به  همه روابـــط ممکن اس
وجــود بیاید، پس این یک انتظار 

کلی و غیر واقع بینانه است.
نکته پایانی درباره نتایج این نظرسنجی

احساس امنیت و دلگرمی، داشتن حامی، امید 
به آینده، داشتن هدف و برنامه مشترک، همدلی 
وجــود  یکدیگر،  نیازهای  بــه  توجه  همراهی،  و 
پایگاه امن و مشترک به عنوان خانه، کسب هویت 
اجتماعی در سطوح بالاتر، استرس کمتر، رهایی 
از باتکلیفی، احساس مفید بودن و ... بخشی از 
دستاوردهای یک ازدواج درست و دلایل ایجاد 
حس شادمانی در افراد متاهل است که روی نتایج 
این نظرسنجی تاثیرگذار بوده است. البته باید 
توجه داشته باشیم که اگر دو نفرنامناسب با یک 
انتخاب اشتباه کنار هم قرار بگیرند نه تنها به این 
دستاوردها نمی رسند بلکه آرامــش قبلی خود و 

خانواده های شان را هم از دست خواهند داد.

»برادفورد 
ویلکوکس«، مدیر 
پروژه ازدواج در 
دانشگاه ویرجینیا 

می گوید در یک دهه 
گذشته افراد بیشتری 

تصمیم گرفته اند 
شریک زندگی شان را 
بر اساس ویژگی هایی 
انتخاب کنند که ثبات 
و رضایت طولانی مدت 

را افزایش دهد نه 
این که عشقی داغ اما 
احتمالا زودگذر باشد 

 نمی توان گفت عشق 
برای ازدواج لازم 
نیست اما اگر قرار 
باشد مبنای اصلی 
تصمیم گیری و تنها 

ملاک اساسی انتخاب 
همسر قرار بگیرد، 

آن گاه می توان گفت 
پایداری و ثبات 

رابطه با چالش جدی 
مواجه خواهد شد؛ 

زیرا هیجانات اولیه به 
مرور فروکش می کند 
و واقعیت های زندگی 

به تدریج نمایان 
می شود و در چنین 
حالتی است که یک 

همسر همراه تاب آوری 
بیشتری نسبت به یک 

همسر صرفا عاشق 
خواهد داشت
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  چرا تغذیه بعد از ورزش مهم است؟
بــه گــزارش »pezeshket.com «،خــوردن 

غــذا از گروه های مختلــف تغذیه ای بنــا به نوع 

ورزش و مشورت با مربی کمک می کند تا عضله 

بیشــتری بســازید، تجزیــه پروتئیــن عضلانی 

را کاهــش دهیــد، ذخایــر گلیکــوژن را مجدد 

ذخیــره و بــه ماهیچه ها کمــک کنید تــا پس از 

ســاییدگی بهبــود یابند. پس بهتریــن کار این 

اســت که هم کربوهیدرات هــا و هم پروتئین ها 

را در وعده غذایی بعــد از تمرین خود بگنجانید 

،زیرا این کار به بهبود سنتز گلیکوژن و ریکاوری 

عضلات کمک می کند. نسبت کربوهیدرات به 

پروتئین را ۳:۱ حفظ کنیــد، بنابراین، اگر ۶۰ 

گرم کربوهیــدرات مصرف می کنیــد، باید ۲۰ 

گرم پروتئین در وعده غذایی بعد از تمرین خود 

مصرف کنید.

   غذاهای بعد از تمرین
سبزی های با برگ تیره| سبزیجات با برگ تیره 
مانند کلم پیچ، اسفناج، سبزی تربچه، شاتوت 

سوئیســی، کاهو، کلم بروکلی، سبزی خردل 

و آرگولا سرشــار از فیبر رژیمــی، ویتامین های 

C، A، E، و K، منیزیــم، کلســیم، پتاســیم و ... 

هستند. این ها نه تنها به شما کمک می کند تا 

ذخایر گلیکوژن را دوباره پر کنید، بلکه از شما در 

برابر بسیاری از بیماری ها محافظت و به کاهش 

وزن و به تقویت ایمنی شما کمک می کند.

بلغور جو دوســر| جو دوسر در بین کسانی که 
می خواهند وزن کــم کنند محبوب اســت. اما 

آیا می دانســتید که کربوهیدرات های پیچیده 

مفید موجود در جو دوسر نیز آن را به یک انتخاب 

عالی پس از تمرین تبدیل می کند، به خصوص 

اگر از آن در اسموتی استفاده کنید؟ جو دو سر 

سرشــار از ویتامین E، آنتی اکسیدان ها و سایر 

مواد مغذی گیاهی، به افزایش سیری، کاهش 

کلسترول بد و همچنین مبارزه با سرطان کمک 

می کند.

   غذاهای بعد از ورزش
میوه هــا و ســبزیجات| میوه هــا و 

ســبزیجاتی ماننــد ســیب، مــوز، 

گلابی، هلو، آلو، هندوانه، خربزه، 

میوه شــور، هویج، گوجه فرنگی، 

چغنــدر، پیازچــه و نخودفرنگــی 

برای گنجانــدن در وعــده غذایی 

هســتند،  عالــی  تمریــن  از  بعــد 

چون بــه افزایش ســطح انــرژی شــما و مبارزه 

بــا رادیکال های ســمی و آزاد اکســیژن کمک 

می کنند. آن ها همچنین مــی توانند به مبارزه 

با بیماری قلبی، دیابت، چاقی و انواع خاصی از 

سرطان کمک کنند.

سیب زمینی شیرین| ســیب زمینی شیرین 
کالــری کمــی دارد، بــرای دوبــاره پــر کــردن 

ذخایــر گلیکــوژن عالــی اســت و شــما را برای 

مــدت طولانی ســیر نگه مــی دارد. ایــن منبع 

انرژی فوری همچنین دارای پتانســیل مبارزه 

با سرطان است، به کاهش وزن کمک  و سموم 

را از بــدن دفع می کنــد. اگر در یــک ماموریت 

کاهش وزن هستید یا به دنبال کنترل قند خون 

خود هســتید، به جای سیب زمینی پخته شده 

از سیب زمینی شــیرین آب پز اســتفاده کنید، 

زیرا پخت ممکن است باعث افزایش بیشتر قند 

خون شما شود.

تخم مــرغ| تخم مرغ منبــع عالی ویتامین ها، 
مواد معدنی محلــول در آب و محلول در چربی 

و مهم تر از همه، اسیدهای آمینه و پروتئین های 

ضروری اســت. آن ها برای وعده غذایی بعد از 

تمرین شما عالی هستند، زیرا سرشار از پروتئین 

و سایر مواد مغذی هستند که به محافظت از شما 

در برابر بیماری های مختلف کمک می کنند. 

خوردن تخم مرغ کامل به عنوان بخشی از یک 

وعده غذایی بعد از تمرین ایده آل است.

ماست یونانی| ماست یونانی حاوی پروتئین 
بیشتری نســبت به ماست معمولی اســت و به 

بهبود سطح سیری کمک می کند. این یک میان 

وعده عالی است و مصرف آن پس از تمرین راهی 

عالی برای کنترل گرسنگی برای یک ساعت یا 

بیشتر است. می توانید آن را به اسموتی ها اضافه 

کنید یا با مقداری میوه میل کنید.

مرغ| مرغ یکی دیگر از منابع خوب پروتئین است 
که می توانید بعد از ورزش مصرف کنید. سه و نیم 

تکه سینه مرغ بدون پوست حاوی حداکثر ۳۱ 

گرم پروتئین است. از آن جایی که پروتئین برای 

هضم ســخت اســت، هضم و جذب مواد مغذی 

مرغ به زمان بیشتری نیاز دارد. در نتیجه، سطح 

ســیری شــما بالا می رود. مقداری سبزیجات، 

آووکادو   روغن زیتون بریزید، وعده غذایی بعد از 

تمرین شما درست می شود!

قارچ| قارچ کم کالری است. نصف فنجان قارچ 
حاوی حدود ۱.۱ گــرم پروتئین اســت. بعد از 

تمرین، قارچ ها را با سبزیجات تفت دهید یا در 

سوپ از آن اســتفاده کنید و تنها در چند دقیقه 

دوباره انرژی بگیرید.

آجیل| آجیل ها منبــع بزرگــی از 
چربــی هــای ســالم، پروتئیــن، 

فیبر غذایی، ویتامیــن ها و مواد 

معدنی هستند. چند عدد بادام، 

بادام زمینی و پســته را در کاسه 

اســموتی خود بریزید یــا فقط یک 

مشت از آن ها را بلافاصله بعد از تمرین 

میل کنید.
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تازه ها

 بعد از تمرین و ورزش 
چی بخوریم؟

بعد از ورزش عضلات احساس ضعف می کنند و 
انرژی ندارند، تغذیه درست بعد از تمرین به ریکاوری 

بدن و عضله سازی بیشتر کمک می کند

 برای داشتن عمری طولانی بخوانید

و  نقــش  دریافته انــد  دانشــمندان 

اهمیت زندگــی ســالم از ژن هایــی که 

ســبب می شــوند برخی عمر کوتاه تر 

داشــته باشــند بیشتر اســت و کمک 

می کند عمرشان پنج سال طولانی تر 

شــود. متخصصان برای اولیــن بار در 

پژوهشــی بررســی کردنــد به رغم تاثیــر 

شــگرف ژنتیک، ورزش، برنامه غذایی ســالم، 

خواب کافی و مصرف نکــردن دخانیات چگونــه می تواند 

احتمال بقا را افزایش دهد.

 در این پژوهش ۳۵۳ هزار و ۷۴۲ نفر از بیوبانک )بانک زیستی( بریتانیا بررسی شدند و داده ها 

نشان داد کسانی که از لحاظ ژنتیکی احتمال دارد عمر کوتاه  تری داشته باشند در مقایسه با 

کسانی که خطر ژنتیکی  کمتری دارند، فارغ از سبک زندگی شان، ۲۱ درصد بیشتر در معرض 

خطر مرگ زودهنگام قرار دارند. در این بین، احتمال مرگ زودهنگام افراد دارای سبک زندگی 

ناسالم، فارغ از احتمال خطر ژنتیکی شان، ۷۸ درصد بیشــتر است. یافته های این پژوهش 

همچنین نشان داد که دارا بودن سبک زندگی ناسالم همراه با ژن های طول عمر کوتاه تر خطر 

مرگ زودهنگام را در مقایسه با کسانی که از لحاظ ژنی خوش شانس تر بوده اند و سبک زندگی 

ســالمی دارند، بیش از دو برابر افزایش می دهد. با وجود این، پژوهشــگران دریافتند به نظر 

می رسد افراد تا حدی روی طول عمرشان کنترل دارند. یافته های آن ها نشان داد که سبک 

زندگی مطلوب ممکن است خطر ژنتیکی طول عمر کوتاه تر یا مرگ ناهنگام را حدود ۶۲ درصد 

تعدیل کند. آن ها گفتند: »شرکت کنندگان دارای خطر ژنتیکی بالا با سبک زندگی مطلوب 

می توانند طول عمرشان را در ۴۰ سالگی حدود ۵.۲۲ سال افزایش دهند.«

بر اساس یافته ها، »ترکیب سبک زندگی مطلوب« برای عمر طولانی تر عبارت است از »هرگز 

سیگار نکشیدن، فعالیت جسمی منظم، مدت خواب کافی و برنامه غذایی سالم«.

برای حفظ تناسب و داشتن اندامی قوی و جوان، باید به طور منظم ورزش 

کنید. همچنین، باید غذاهای بعد از تمرین های ورزشی را به برنامه تناسب 

اندام خود اضافه کنید تا نتایج را به حداکثر برسانید. اما شاید بپرسید چرا 

خوردن بعد از تمرین و ورزش مهم است؟ هنگام تمرین، گلیکوژن )گلوکز 

ذخیره شده در عضلات( به عنوان منبع انرژی مصرف می شود. انقباض مکرر عضلات نیز 

منجر به ساییدگی و پارگی فیبر عضلانی می شود. به همین دلیل است که بلافاصله پس از 

تمرین، عضلات شما احساس ضعف می کند و می خواهید برای مدتی استراحت کنید. این 

علامتی است که بدن تان به شما می گوید که انرژی ندارید و نیاز به سوخت گیری و خوردن 

بعد از ورزش دارید. دقیقاً به همین دلیل است که باید بعد از تمرین غذا بخورید.

پزشکی

 

 انواع استفراغ نوزاد نشانه چیست؟

استفراغ نوزاد، بالا آوردن اجباری، غیرارادی و ناخوشایند شیر است که بلافاصله بعد 

از شیر خوردن یا در فاصله کوتاهی بعد از آن، به خصوص بعد از آروغ زدن اتفاق می افتد. 

بالا آوردن و پس زدن غذا در نوزادان امری شایع و عادی است، چرا که نوزادان سریع 

غذا می خورند، حین شــیر خوردن، هوا را می بلعند یا بیش از حد می خورند. البته در 

برخی موارد هم ممکن است نوزاد بدون دلیل مشخصی بالا بیاورد. با این حال شناخت 

از انواع آن می تواند از بروز موارد ناگوار پیشگیری و نگرانی والدین را هم کم کند.  

استفراغ زرد| اســتفراغ زرد نشان می دهد که اســید معده با شیر مادر یا شیرخشک 
ترکیب شده اســت. این نوع رفلاکس معده معمولا خطری برای نوزاد ندارد و به مرور 

زمان برطرف می شود.

 استفراغ سبزرنگ| استفراغ سبزرنگ نشانه صفرایی بودن استفراغ است که از مایع 
صفرای کبد ایجاد می شود. استفراغ ســبزرنگ نوزاد، نشانه انسداد یا پیچ خوردگی 

روده است که باید بلافاصله درمان شود.

استفراغ پنیری| نوزادانی که مشکلات گوارشــی دارند و به راحتی نمی توانند شیر 
را هضم کنند یا از رفلاکس اســید معده رنج می برند، معمولا اســتفراغ پنیری دارند. 

برای درمان استفراغ پنیری نوزاد، بهترین راهکار، تغییر الگوی غذایی نوزاد است.

 اســتفراغ خلطی| برخی نوزادان برای دفع مخاط از حلق، بالا می آورند. اگر میزان 
خلط و مخاط نوزاد زیاد باشــد، با گرفتن بینی و تخلیه آن می توانید مانع از اســتفراغ 

خلطی نوزاد شوید. عفونت دستگاه ادراری، ذات الریه، مننژیت، آپاندیس، گلودرد و 

عفونت گوش از دلایل ایجاد استفراغ خلطی نوزاد است.

 اســتفراغ آبکی| از آن جایی که نوزاد هنوز فیــن کردن و تخلیه بینــی را یاد نگرفته یا 
نمی داند که چطور با سرفه و از راه دهان، خلط را بیرون بریزد، مخاط زیادی را می بلعد 

و همین باعث استفراغ می شــود. این مخاط قورت داده به شــکل مایع شفاف و آبکی 

حین استفراغ بیرون می آید.

 

 

دانستنی ها

داده تصویری

 

چند ساعت فعالیت برای سلامت مفید است؟ 

طرز تهیه سیروپ توت فرنگی

 

 

بیشتر بدانیم

 

دقیقا چند ساعت در شبانه روز بنشینیم، بایســتیم و بخوابیم؟ به گزارش 

نیویورک پست، نتایج یک پژوهش نشان می دهد که برای دست  یافتن به 

سلامت مطلوب باید روزی ۴ ساعت را به درجاتی از فعالیت بدنی اختصاص 

دهید. محققان دانشگاه صنعتی سوینبرن استرالیا رفتار دو هزار نفر را در 

بازه زمانی ۲۴ ساعته تجزیه و تحلیل کردند تا برای دست یابی به سلامت 

مطلوب و بهینه، ترکیبی مناسب از تمرین بدنی و استراحت را تعیین کنند. 

زمان بندی و تفکیــک ایده آل تقریبا این بود: ۸ ســاعت خواب، ۵ ســاعت 

ایستادن، ۶ ساعت نشستن و تقسیم ۴ ساعت برای فعالیت بدنی سبک و 

متوسط. رعایت این تقسیم بندی به کنترل قند خون و ارتقای سلامت قلب 

کمک می کند. فعالیت بدنی متوسط تا شدید می تواند پیاده روی سریع یا 

دوچرخه سواری باشد یا دویدن آهســته، پریدن و  ایروبیک، برای فعالیت 

بدنی ســبک هم می توان هر فعالیتــی از پیاده روی گرفته تا آشــپزی و کار 

خانه یا حتی خندیدن با صدای بلند را به فهرســت افزود. گروه تحقیقاتی 

دانشگاه ســوینبرن به افراد توصیه می کند شب ها ۸ســاعت و ۲۰ دقیقه 

بخوابند تا سلامت کلی شان حفظ شود و از خوابیدن کمتر یا بیشتر از میزان 

توصیه شــده اجتناب کنند. این تحقیق تاییدی بر توصیه های مرکز 

کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکاست که تاکید می کند 

دست کم ۷ ساعت خواب شــبانه داشته باشــیم. خطرات 

کم خوابی به خوبی مشــخص و مســتند شــده اســت اما 

خوب اســت بدانیم که خواب بیشــتر از ۹ ســاعت در 

شــب با افزایــش خطر ســکته مغــزی مرتبط اســت. 

محققــان تاکید کردند کــه صرف زمــان کمتر برای 

نشستن و زمان بیشتر برای ایســتادن، انجام دادن 

فعالیت های بدنی و خواب کافی، بر ســلامت قلب 

و عــروق تاثیرگذار اســت. رعایــت ایــن زمان بندی 

فعالیت  طیف گسترده ای از نشانگرهای سلامتی را در 

برمی گیرد و ۲۴ ساعتی را شکل می دهد که به سلامت 

کلی بهتر منجر خواهد شد.

سیروپ تــوت فرنگی از سه مــاده اصلی ساخته می شود، 

یعنی شکر، آب و خــود توت فرنگی. بــرای همین می توان 

گفت در ساخت این شربت هیچ ماده مصنوعی به کار نمی رود 

و تمام مــواد در آن طبیعی است. از ســیــروپ تــوت فرنگی 

خانگی می توان برای اهداف مختلفی استفاده کرد. این ماده 

معمولًا به نوشیدنی هایی مثل لیموناد اضافه می شود تا طعم 

توت فرنگی شیرین و خوشمزه ای را به آن  بدهد و باعث زیبایی 

اش  شود. همچنین می توانید آن را روی پنکیک یا وافل به 

صورت جایگزین برای شربت افرا استفاده کنید. البته براساس 

ذائقه می توان به جای سس شکلات، از این سیروپ برای تزیین 

جداره لیوان نوشیدنی هایی مثل آیس کافی هم استفاده کرد.

 مواد مورد نیاز: ۹۰۰ گرم توت فرنگی تازه و خرد شده، یک 

قاشق غذاخوری آب لیموی تازه، ۸ قاشق غذاخوری شکر دانه 

ریز، آب و یک قاشق غذاخوری نشاسته ذرت.

طرز تهیه
۱-در یــک قابلمــه بزرگ توت فرنگــی، آب لیمو، شــکر و ۲ 

قاشــق غذاخوری آب را با حرارت متوســط تا زیاد بجوشانید 

و مرتب هم بزنید.

۲-حرارت را کمی کم کنید و بگذارید تا جوش بیاید و  حدود 

۵ – ۶ دقیقه تا زمانی که آب آن گرفته و توت فرنگی نرم شود، 

هم بزنید.

۳-در یک کاسه کوچک، ۲ قاشــق غذاخوری آب و نشاسته 

ذرت را با هم مخلوط کنید تا یکدست شود.

۴-مخلوط نشاسته ذرت را در مخلوط توت فرنگی بریزید و 

بگذارید بجوشد و تا یک دقیقه مرتب هم بزنید.

۵-اکنون آن را از روی حرارت بردارید و بگذارید کمی خنک 

شود و تا ۳ روز در یخچال فریزر نگهداری کنید. 

حالا سیروپ شــما آماده اســت و می توانیــد آن را نوش جان 

کنید.

آشپزی من

دسر
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29 شوال ۱۴۴۵   
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 شماره 27۰۵ 

تربیت فرزند 

1- انگیزه
2- خلاقیت

3- فن مذاکره و اقناع
4- داشتن چشم انداز

5- سرسختی
6- ریسک پذیری
7- انعطاف پذیری

8- قاطعیت
9- همکاری

9 ویژگی کارآفرینانه برای پیشرفت شغلی

نکته ها 

مخاطــب گرامــی، همســر شــما 
به جــای یــک واکنــش منطقــی و 
تلاش برای حفظ حریم خصوصی 
زندگی مشترک تان به شما گفته که 
دخالت های مادرش را تحمل کنید. احتمالا همسر 
شــما مبتلا به طرحــواره خودگرفتــار و تحول نیافته 
اســت. در ادامه چند نکته درباره علــل به وجودآمدن 

این طرحواره می گویم که به  شما کمک خواهد کرد.
قادرنبودن به زندگی بدون حمایت دیگران

افراد دارای طرحــواره »گرفتار/خــود تحول نیافته« 
معتقد هســتند بدون حمایت دیگران قــادر به ادامه 
زندگی  و تجربه شــادی نیســتند. احساس می کنند 
وجودشــان بــا دیگــران ادغــام شــده اســت و هویت 
جداگانه ای ندارند. این افراد حریم خصوصی ندارند 

و در هم آمیختگی زیادی با دیگران دارند. 
نداشتن حد و مرز با والد

افراد دارای طرحواره گرفتار/خود تحول نیافته، در 
کسب هویت فردی احساس بی کفایتی دارند. حد و 
مرز هویت خود را نمی دانند و نمی توانند هویت خود 
را از هویــت شــخص دیگر)والدین، همســر، رئیس 
یا دوســت صمیمی(  جدا کنند.   از نظر هیجانی به 
هم وابســته اند و هریک به تنهایی نمی توانند بدون 
حمایت دیگری به حیات ادامــه دهند، زیرا همواره 
به همدیگر احتیاج دارند. این افــراد پیوند نزدیک 

و بســیار قوی با والد خــود برقرار می کننــد و انگار 
که ایــن دو، یک نفر هســتند و معتقدنــد ایجاد حد 
و مــرز با والد کار اشــتباهی اســت و وقتــی هم این 
عمل را انجام بدهند فکر می کنند اشتباه کرده اند 
و احســاس گناه می کنند. ایــن افراد همــه افکار، 
احساسات و رفتارهای ناهمخوان با والد را سرکوب 
می کنند و اگر زمانی بخواهند این زنجیرها را پاره 
کننــد و نقش مســتقلی بیابند به شــدت احســاس 

گناه می کنند.
از طرحواره درمانگر کمک بگیرید

برای درمــان طرحواره گرفتار/خــود تحول نیافته 
کــه بــا توضیحــات شــما در پیامک تــان بــه نظــر 
می رسد همسرتان با آن درگیر اســت، مانند دیگر 
طرحواره ها نیاز به مراجعه به روان شناسِ طرحواره 
درمانگر اســت. احتمال دارد که تلاش شما برای 
تغییر همسرتان اگر به شیوه غیراصولی انجام شود، 
نتیجه معکوس بدهد. اما طرحواره درمانگر پس از 
انجام تست و مصاحبه، طرحواره یا طرحواره های 
فرد را شناسایی می کند و بعد از تشخیص طرحواره 
فرد، شــروع به طرحواره درمانی می کند. در پایان 
این طرحواره روی افــراد مختلف درجه بندی دارد 
و دارای شدت و ضعف است که در جلسات درمان 
باید بررسی شــود. از آن جا که همســر شما شاغل 
هســتند احتمالا شــدت ایــن طرحواره در ایشــان 
کمتر اســت و بــا چنــد جلســه روان درمانــی قابل 

اصلاح است.

مردی 34ساله هستم. خانمم 28ساله. هر دو کارمند هستیم و یک فرزند داریم. مشکلم 
این است که خانمم درباره دخالت های بیش از حد مادرش در زندگی مان هیچ واکنشی نشان 
نمی دهد. حتی برای خریدهای مان نظر می دهد. به همسرم اعتراض کردم اما خانمم می گوید 

تحمل کن و چاره ای نیست. چه کنم؟

خانمم می گوید دخالت های مادرم را تحمل کن!

 مشاوره 
زوجین

فائزهسجادیراد|روانشناس

اتاق مشاوره 

 ارزشمندی شغلی که تفکر پیچیده را می طلبد
دکتر ترین هالت ادوین، نویســنده این پژوهش، از بیمارســتان دانشــگاه اســلو، 
می گوید: »میــزان نیازمندی مشــاغل مختلــف به قدرت شــناختی را بررســی و 
محرک های شناختی در دوره های مختلف زندگی یعنی دهه های ۳۰، ۴۰، ۵۰ 
و ۶۰ را  شناسایی کردیم که با کاهش خطر ابتلا به اختلالات شناختی خفیف بعد 
از دهه ۷۰ زندگی مرتبط بود«. او در ادامه افزود: »براساس این نتایج، ارزشمندی 
شغلی که تفکر پیچیده را می طلبد برجسته می شود، زیرا مهارت حافظه و تفکر در 

دوران پیری را تامین می کند.« 
 از مدیریت و معلمی تا وکالت و داروسازی

طبق این آزمایش، افرادی که در شغلشــان به پایین ترین میزان قدرت شــناختی 
نیاز داشتند ۶۶ درصد بیشتر با خطر آسیب شناختی مواجه بودند. نویسندگان 
این پژوهش تاکید کردند که نیاز به قدرت شناختی با توجه به افراد متفاوت است و 
حتی ممکن است افراد در موقعیت شغلی یکسان به قدرت شناختی متفاوتی نیاز 
داشته باشند. آن ها همچنین تاکید کردند که این تحقیق بر اسباب استوار است نه 
بر دلایل. به گفته ادوین، »این نتایج نشان می دهد که هم تحصیلات و هم اموری 
که مغز را در حین کار به چالش می کشــند، نقش مهمــی در کاهش خطر ابتلا به 
اختلالات شناختی در آینده بازی می کنند«. به گفته او، برای تعیین دقیق شغل های 
چالش برانگیز شناختی که برای حفظ مهارت های تفکر و حافظه بسیار مفیدند، 
تحقیقات بیشتری نیاز است. طبق این مطالعه، شغل  هایی که به عملکرد مغز سالم 
کمک می کنند عبارتند از: مدیریت، معلمی، وکالت، مددکار اجتماعی، مهندسی، 
پزشکی، دندان پزشکی و داروسازی و فیزیک دانی. علاوه بر این، پژوهشی که سال 
گذشته در »لنست« منتشر شد، ۵ شغلی که افراد را بیشــتر در معرض خطر زوال 
عقل قرار می دهد، معرفی کرد. این شغل ها عبارت بودند از: فروشندگان، دستیار 

پرستار، کشاورزان و تولید کنندگان محصولات دام.

از دنیای روان شناسی 

شغل هایی که مانع زوال عقل می شوند

 

طبق تحقیقاتی که به تازگی در مجله پزشکی آکادمی عصب شناسی 
آمریکا با عنوان »عصب شناسی« منتشر شد، اگر شغلتان سبب می شود از 
مغزتان بیشتر کار بکشید، حافظه و عملکرد مغزتان در آینده بهتر خواهد 
بود. به گزارش نیویورک پســت، در این پژوهش که در نروژ انجام شده 
است، محققان  برای آزمایش این که چه میزان از مغز باید استفاده کرد 

روی ۷ هزار نفر با3۵۰ شغل مختلف مطالعه کردند.

بــا آرامــش و خونســردی بیشــتری بــا او  
برخورد کنید| بچه ها اغلب از رفتار والدین 
خود تقلید می کنند، بنابراین باید با آموزش 
حفظ آرامش و خونســردی بــه فرزندتان، به 
رفتار او شــکل دهید. اگــر زمانی که شــروع 
به جیغ و داد می کند، شــما هم ســرش فریاد 
بکشــید، این رفتــار برایش عــادی و طبیعی 
خواهد شــد. بنابراین، به جای ایــن کار، به او 
روش دیگــری بــرای مدیریت احساســاتش 

نشان دهید.
به او حق انتخاب دهید| حق انتخاب دادن 
به کودک کمک می کند نیاز به قدرت داشتن 
و کنترل داشتن روی امور خود در او ارضا شود. 
بنابراین مثلًا اگر باید هم اسباب بازی هایش 
را جمع می کرد و هم دندان هایش را مسواک 
می زد، از او بپرسید که دوست دارد اول کدام 

را انجام دهد.
او را از پیامدهای منفی احتمالی کارهایش 
آگاه کنید| »چون من می گویم!« پاسخ خوبی 
به کودکی نیســت که می خواهــد بداند چرا 
نباید کاری را انجام دهد. همیشه سعی کنید با 
فرزندتان صحبت کنید و برایش توضیح دهید 
که اگر بدرفتاری کند چه اتفاقی ممکن است 
بیفتد و چرا نباید برخی کارها را انجام دهد. او 
را از عواقبی که کارهایش ممکن است داشته 
باشند، آگاه کنید تا بتواند یاد بگیرد و در آینده 

تصمیمات بهتری برای خود بگیرد.
یک برنامه روزانه برایش تنظیم کنید| به 
فرزندتان کمــک کنید که یک برنامــه روزانه 
مناســب بــرای خــود داشــته باشــد، مثــلًا 
ممنوعیت تماشــای تلویزیون از یک ســاعت 
مشخص به بعد، کمک به شســتن ظرف ها، 

مسواک زدن و رفتن به رختخواب در ساعتی 
مشــخص. اگر دوســت دارید خلاق باشید، 
می توانید بــرای کل ماه برنامه تنظیم کنید و 
به فرزندتان بگویید که اگر تمام ماه)یا یک یا 
۲ هفته( طبق برنامه عمــل کند، می تواند به 

انتخاب خودش جایزه ای از شما بگیرد.
قانــون بــرای  معقولــی   تنبیه هــای 

 شــکنی  هایش تعیین کنید| بــرای برخی 
تنبیه هــای  کودک تــان  بدرفتاری هــای 
معقولی در نظر بگیرید. مثــلًا اگر فرزندتان 
نمی خواست اسباب بازی هایش را جمع کند، 
اجازه ندهید بقیه روز را با آن ها بازی کند. این 
شیوه برای کودکانی مناسب است که انجام 
برخی کارها برایشــان دشــوار اســت. با این 
حال، از تعیین تنبیه های نامعقول خودداری 
کنیــد. مثــلًا اگــر نمی خواســت غذایــش را 
بخورد، او را مجبور به شستن لباس ها نکنید!

حواســش را پــرت کنید| بچه هــا گاهی به 
این دلیــل بدرفتاری می کنند که احســاس 
بی حوصلگی یا کسل شــدن می کنند یا کار 
بهتری بــرای انجــام دادن ســراغ ندارند. به 
همین دلیل، اگر کاری برایش پیدا کنید، به 
خصوص چیزی که او را سرگرم و درگیر کند، 
حواسش پرت چیز خوبی خواهد شد و دیگر 

بدرفتاری نخواهد کرد.

بچه ها به دلایل مختلفی بدرفتاری می کنند اما شایع ترین دلیل آن بی حوصلگی و 
کسل شدن است. آن ها متوجه می شوند که رفتارشان تأثیرگذار است، به خصوص اگر 
بتوانند با استفاده از آن، به چیزی که می خواهند برسند. گاهی هم میل به قدرت داشتن، 
دلیل بدرفتاری های آن هاست چراکه این روشی است برای کودک تا بتواند تلاش و قدرت 
کنترل خود را اثبات کند. به همین دلیل مهم است که نحوه صحیح مدیریت این رفتارها را 
بلد باشید. به گزارش »روزیاتو«، راهکارهایی که در ادامه از آن ها صحبت می کنیم زندگی 

شما به عنوان پدر و مادر را ساده تر خواهند کرد.

ترفندهای تربیتی برای جلوگیری از لجبازی کودک

 

* پرچم خانم ها همیشــه بالاست. مربوط  
به مطلب »نجات روستا با نخستین مزرعه  

خورشیدی زنانه«.
* فواید بی نظیر شــنا برای سلامتی رو که 
همه می دونیم، فقط می مونه قیمت بلیت 
اســتخر که امیــدوارم تابســتون امســال، 

افزایش چندبرابری نداشته باشه.
* ایده های  از مــد افتاده در دکوراســیون 
داخلی کــه در صفحه خانواده نوشــتین، 
هنوز خیلی هاشــون در ایران، مد هست. 

به نظرم به این زودی ها هم از مد نمی افته.
* ایــن تصمیم خانم هــای کاشــانی برای 
نصب پنل های خورشیدی تحسین برانگیز 
بود اما این که ۴ ســال دیگه به ســوددهی 
می رســه، نکته منفی اســت کــه باید یک 

فکری براش بکنن.
* زندگی سلام. لیگ برتر خیلی حساس و 
پیچیده شد. به نظرت استقلالی ها از الان 
می تونن آماده جشن قهرمانی بشن دیگه؟ 

بازی هاشون که خیلی راحت تره.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 بعضی از ما به خصوص در چهره مان، ایرادهایی داریم. مثلا بینی مان بزرگ است، موهای  سرمان ریخته یا ... . 
ممکن است فردی در اطرافیان مان پیدا شود که با این مسئله شوخی نابه جا کند یا حتی به ما بگوید که »چقدر 
زشتی«. »صهبا شرافتی« بازیگر نقش روناک در سریال »نون خ« در مصاحبه جدیدش، بحث متفاوت و تلخی 
را باز کرد که بسیار در فضای مجازی دیده شــد. او گفت: »با شنیدن آن جمله عجیب درباره ظاهرم از طرف 
یک دوست، خیلی دلم شکست. دوستم گفت که من خیلی زشتم«. اما در این مواقع که دیگران درباره ظاهرمان نظر نامناسبی 

می دهند، باید چه واکنشی داشته باشیم؟

 

 

 

سیدهزهراجلیلیهاشمی|روانشناس

هم چنین دختری با چنین ویژگی هایی می تواند محبوب باشد و 
مورد توجه قرار گیرد. پس اولین نکته این که اگر ظاهری متفاوت 
با دیگران داریم، سعی کنیم ویژگی های متفاوت خودمان را در 
وجودمان پیدا و شخصیت قوی در خود ایجاد کنیم تا ظاهرمان 
باعث ناراحتی مان نشود بلکه از متفاوت بودن به عنوان ابزاری 

برای نشان دادن شخصیت متفاوت مان استفاده کنیم.

ویژگی های منفی را بــا مداد و مثبت تــان را با خودکار 2 
فهرست کنید

نکته دوم هــم این که اگر از شــنیدن انتقادهایی کــه دیگران به 
ظاهرمان می کننــد مانند این کــه »تو بینــی بزرگــی داری« یا 
»چشمان یا صورتت درشت اســت و زشتی« ناراحت می شویم، 
بهتر است قبل از شنیدن چنین جملاتی از دیگران سعی کنیم با 
رنج این متفاوت بودن روبه رو شویم و کنار بیاییم و آن را بپذیریم. 
یک تمرین مناسب برای این پذیرش این است که روی یک تکه 
کاغذ با مداد بنویســیم: »من بینی بزرگی دارم در عــوض ... «، 
»من صورت درشــتی دارم در عوض ...« و تمــام ویژگی هایی را 
که به خاطرش احســاس ضعف می کنیم، یادداشت کنیم. بعد 
از آن با خودکار ادامه ولی ها را بنویســیم و به ویژگی های مثبت 
خود اشاره کنیم. مثلا »من بینی بزرگی دارم در عوض می توانم 
زیبا و تاثیرگذار صحبت کنم یا در عوض می توانم با صحبت های 
شــیرینم دیگــران را بخندانم«. ســعی کنیــد حداقــل 1۰ تا از 
ویژگی های منفی و مثبت تان را یادداشت کنید و  بعد از این که 
چند بار این جملات را خواندید، جملاتی را که با مداد نوشته اید، 
پاک کنید و فقط جملات خودکاری را نگه دارید. به این شــکل 
تاثیر و بار منفی جملات کم می شود و از شنیدن چنین جملاتی 

کمتر به هم می ریزید.

انتقاد از ظاهرتان را جدی نگیرید3 
نکته سوم این که گاهی اوقات این انتقادات صحیح نیست 
و شخص مقابل از روی حسادت و برای ضربه زدن به شما و تنها 
برای این که بــه ویژگی ها و توانایی های مثبت شــما حســادت 
می کند، شروع به انتقاد و توهین به ظاهر شما می کند. شما بهتر 
اســت به جای توجه به ظاهر کلمات گفته شده به باطن ضعیف 
و بیمار شخص مقابل توجه کنید و به جای ناراحت شدن از این 
جملات به او یاد آور شوید که هیچ انسانی کامل و بی نقص نیست 
و من تمام ویژگی های منفی و ایرادهایم را می دانم اما  درتلاش 
برای رشــد و کامل شــدن و بهتر شــدن ویژگی هایــی در خودم 
هستم که می توانم تغییرش دهم نه چیزهایی که به وجود آمدن 

و تغییرش دست من نیست اما ممنون از این که یادآوری کردی.

 مدام با خودم می گفتم نکند من خیلی زشتم!

»صهبــا شــرافتی« در یــک ویدئــوی پربازدیــد در شــبکه های 
اجتماعی گفته: »اوایل خیلی اذیت می شدم که درباره ظاهرم، 
دایرکت های بدی دریافت می کردم. این باعث می شد که خیلی 
ناراحت شوم. خیلی با خودم فکر منفی می کردم که نکند آن آدم 
راست می گوید، نکند من خیلی زشتم، نکند اگر این کار را بکنم 
بهتر می شوم و خیلی نکنم های دیگر در ذهنم بود. یک بار من این 
را از یک آدم خیلی نزدیک هم شنیدم و این بود که خیلی مرا اذیت 
می کرد و خیلی دلم شکست... اما بعد از مدتی گفتم من همینم 

که هستم و ظاهرم همین است دیگر...«

 چه واکنشی نشان دهیم؟

اگر کسی به چهره ما انتقاد کرد یا به ما گفت زشت هستیم، چه 
واکنشی نشان دهیم و چه کار کنیم که به هم نریزیم و ناراحت و 

افسرده نشویم؟

ویژگی های متفاوت مان را در وجودمان پیدا کنیم1 
اولین نکته که درباره روناک مورد توجه اســت، این است 
که به خوبی توانســته بر ویژگی های چهره اش مســلط شود و از 
متفاوت بودن چهره و ظاهر به اصطلاح خشن و مردانه اش به نفع 
بازیگری اش استفاده کند. او نقش یک دختر را متفاوت از سایر 
بازیگران زن بازی می کند، به شکلی که حتی در دنیای واقعی 

محوری

بهترین واکنش ها 
 به شنیدن
 »چقدر زشتی«
 بازیگر نقش »روناک« در »نون خ« گفته 
که با شنیدن یک جمله عجیب درباره 
ظاهرم از طرف یک دوست خیلی دلم 
شکست؛ در این موقع باید چه کنیم؟
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زندگیسلام
چهارشنبه

۱9اردیبهشت۱۴۰3
29شوال۱۴۴5
8می2۰2۴
شماره27۰5
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گرم
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هرکــس-کلام افســوس 9-ســنت-عضو صــورت-کلاه 
درویشــی 10- دند 11-نقش هنری- بزرگ ترین جنگل 
بارانی جهان-امر از ساییدن 12-سر و صدا- دومین سلسله 

پادشاهی در اساطیر ایران
عمودی:1- کلیسایی در شهر پاریس فرانسه-از سازهای 
ضربی2-رییس جیمز باند- از زبان های خانواده اســلاو-
افشای راز 3-علم بررسی مختصات آب 4-شگرد-گشوده-
معــادل فارســی بانــد 5-گاومیش تبتــی- گیاهــی از تیره 
نعناعیان-نفس 6-سخن یاوه-حرارت بدن-خوف انگیز7- 
اثری از ژولین گرین-تیر پیکاندار-امر به زیستن 8- مقابل 
کهنه-میل-جایز 9-ســالن بزرگ-ســرای محبت-تکرار 
حرف 10- ریاضی دان یونان باستان 11-یار پت- روستای 
تاریخی استان آذربایجان شرقی-نوعی پارچه لطیف12- 

رهبر قوم هون- طناب

افقــی:1- محبوس جزیره ســنت هلن- تصویــر 2-موضــوع انشا-شــاعر ایتالیایی-عید 
ویتنامی ها 3- کاتب4-معلم-انتها-پیکر5-دشــمن سرســخت-مژده دهنده-حمد6-
خودبین- دومین شــهر بزرگ جهان عرب 7- شــهرت - گندم نیم کوفتــه 8- مته-فردیت 

افقی :1- خانم خانه-جای اتومبیل 2-جشن- غیرممکن-از درندگان  3-درخت جدول-نر 
نیست-خورشید 4-پیروز-عنوان بندی 5- جانشین وضو-سرگرد قدیمی 6-رمزینه-جهان-

پایتخت ایتالیا 7-روزنامه اســپانیایی-مغازه-میان 8-ایوان-از طیور9-از شــخصیت های 

شاهنامه-حقیر 10-ضمیر مخاطب-یار منوچهر-
عــدد روســتا 11- مرکــز اســتان گیلان-درخت 
جوان-پدر آذری12-برچســب قیمــت کالاها-

کوچک ترین واحد تقسیمات کشوری ایران 
عمودی :1- خورشیدگرفتگی-بازنده شطرنج-
بارو2- شیرینی فرنگی- تقدیر 3-بیابان-حرکت 
غیرارادی عصبی-مخفف اگر-حرف صلیب 4-نام 
کوچک استاد شهریار 5-ظاهر-الفبای موسیقی 
6-همبستگی-قاپو7-اســتخوان کاســه ســر-

سرشــت  8-مخلوط آب و خاک-تقویت رادیویی 
9-ســونامی 10-پروردگار-عــدد فوتبالــی-
آموختنی لقمان-همــراه آشــغال 11- نورتاب-

شورش12-عمیق-راز نهفته-مخفی
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اینطورکی

رکورد وصل کــردن بیشــترین گیره لبــاس در یک 
دقیقه به صورت، 52 گیره اســت که توســط جیکوب 
هیلهاوس کانادایی به دســت آمده است. حالا ما اگه 
این کار رو بکنیم، دست و پامون رو می گیرن و به زور 

بستری مون می کنن!

تاپخند

تیتر خند

   واقعاً درک نمی کنم چرا تو 15 سالگی فکر می کردم قبل 

از 40 سالگی حتماً دو تا رمان نوشته باشم. البته خوشبختانه 

اخیراً دو تا رمان خریدم، ولی وقت نکردم بخونم. 

  نفس گیرترین لحظه زندگیم وقتی بود که بوی ســوختن 

غذا رو حس کردم و یادم اومد به مامانم قول دادم نیم ساعت 

یک بار ازش خبر بگیرم.

   خود خارجی ها هم وقتی یه چیزی رو متوجه نمی شن می گن 

هان؟ بعد تو می گی What؟

فیلم عروسی بود یا خندوانه؟ 

یه وقتی بود تلویزیون تماشا می کردیم و با برنامه هایی 

مثل خندوانه می خندیدیم، الان نهایتش یک گزارشگر 

وسط فوتبال سوتی بده تا بشه پای تلویزیون خندید. اما 

برای جبران کمبود لبخند یک پیشنهاد جذاب داریم 

یعنی تماشــای فیلم عروسی. راســتش فیلم عروسی 

تا یک ســال اول عاشقانه است، تا 5 ســال اول خاطره 

انگیز و با شکوهه، اما کم کم که افکت های روی تصاویر 

همراه مدل های مو و لباس قدیمی می شه از یک فیلم 

ژانر عاشقانه به سمت کمدی موقعیت میاد و هر بار که 

نگاه کنی تازگی داره چون یک بچه تو فیلم هســت که 

دستش تو دماغشــه اما الان دکتر شــده و شاسی بلند 

داره. یک نفر دیگه هست که الان خودش رو می گیره 

اما تو فیلــم داره بــا کمک هــر دو لپش و با تمــام وجود 

جوجه می خــوره. تازه اون ســکانس های طلایی مثل 

وقتی که عروس و دوماد عســل دهن هــم میذارن هم 

خطر پاره شدن روده بر اثر خنده زیاد رو در پی داره که 

اگه بیمه تکمیلی تون این یکی رو پوشــش نمی ده اون 

بخش از فیلم رو رد کنین بره. خلاصه تا 25 ســال هم 

فیلم کمدی محســوب می شــه. اما از اون به بعد با یک 

ملودرام پر از تراژدی طرفیم. پس سراغ فیلم هایی که 

زمان زیادی ازشون گذشته نرین که هی باید بگین: »عه 

خدا بیامرز فلانی...«     

روزنامــه اعتماد: آمــار نگران کننــده هواپیماهای 
سالم کشور؛ فقط ۷ تا ۸ فروند

مسافران: پس احتمال زنده موندن با پرش از هواپیما، 
از سفر هوایی بیشتره!

فاضــل، وزیر اســبق بهداشــت: تا ۱۰ ســال آینده 
مجبوریم یــا پزشــک وارد کنیم یــا بیمــاران را برای 

معالجه به خارج بفرستیم
بیماران: نمی شه همین الان بفرستین؟!

خودرو هایــی کــه شیشــه دودی دارنــد، ۵۰ هزار 
تومان جریمه می شوند 

راننده: ننویس جناب سروان... دودی نیست، کثیفه!

سهم هر ایرانی از مصرف سیگار؛ سالی ۸۶۰ نخ
چند سیگاری: اگر کسی ســهمش رو نمی خواد بده به ما، 

اینا خیلی کمه!

منتخب چی شده؟

چشم رو هم نذار!
سلام و روز خوش. ســپاس از دوستانی که در مســابقه »چی شده« قبل شــرکت کرده بودن. از بین 

پیامک هایی که فرستادین چندتایی رو براتون انتخاب کردیم تا با هم بخونیم و بخندیم!

  وقتی منتظری سرویس مدرسه برسه. 

عباس یعقوبی  

  وقتی از بابات شنیدی چشــم که رو هم بذاری 

عمرت تموم شــده و حــالا داری ســعی می کنی 

سیدحسین آروند چشم رو هم نذاری!  

  من و یارم به صبح زود خیزیم، به هشت ساعت 

نشســته پشــت میزیم، هــر آن پندی کــه فرماید 

استاد، مثال گوهری در گوش بیزیم! 

علی حبیبی پور  

  وقتی مادر بزرگت همه اش قصه های تکراری 

برات می گه. 

  وقتی سوســکه به بچــه اش می گــه به به چقدر 

عباس یعقوبی خوشگلی.  

  وقتی بهت گفتن نیمه پر لیوان رو هم ببین و تو 

فکر می کنی برای این کار باید چشمت رو تا نیمه 

محترم دررودی باز بذاری!  

  وقتــی صاحــب خونــه بچه هــای مهمونــا رو 

زیرچشمی نگاه می کنه ببینه کدومشون بیشتر 

سکینه حسینی خوراکی برمی داره!  

  بزک نمیر بهار میاد، کمبوزه   با خیار میاد! 

محمدرضا صدفیان  

  فکر و ذکرم خواب باشــد در بهــار، غافل از این 

سارا حبیبی پور موقع کار است کار!  

  وقتی راننده چرت می زنه و تو دســت انداز که 

پردیسان می افته بیدار می شه.  

  مــن خوش تیپ ترین جغــد جهانم، مــن به جز 

فاطمه ارژنگی خودم با همه قهرم.  

  من تمــام روز را در هر بهار، مثل خرگوشــی به 

پارسا حبیبی پور خواب اندر نهار!  

  وقتی بهم گفتــن قهوه بخور که شــب امتحان 

خوابت نبره و من به قهوه حساسیت دارم و از عصر 

فالیزیان چرت می زنم!  

  چشماتو بستی تا طعمه فریب بخوره. 

پردیسان  

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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سودوکو ها

پاسخ  ها

با جابه جا کردن 3 چــوب کبریت، 4 مربع 
بسازید.

بــا اضافــه کــردن 2 چــوب کبریــت، 3 مثلث 
بسازید.

سرگرمی

با حروف زیر جدول، متناسب با خانه های 
هر ردیف کلمه بامعنی بسازید.

بازی کلمات

تست هوش

چهارراه اعداد

این بازی سرگرم کننده که 
بومی شــده بــازی محبوب 
Pixidoku اســت، نیــاز بــه 
دقت بــالا و تمرکــز زیادی 
دارد. بــه ایــن صــورت کــه 
باید حروف »الف، ب، ج، د، 
 هـــ« را طــوری در خانه های
 5 تایی که با خطوط پررنگ 
مشــخص شــده قرار دهید 
کــه در خانه هــای کنــاری، 
آن حرف تکرار نشــود ولی 
ممکن است در ستون های 
افقــی، عمــودی و مــورب 
جدول، حروف تکراری قرار 
بگیرد. مثــلا در   خانه کنار 
»الــف«، نباید »الف« باشــد 
ولی ممکن است در دو خانه 
بعــدی دوباره »الــف« تکرار 

شود.

ابجدانه

یکی از ســرگرمی های معروف و تاریخی، بازی مســیریابی مارپیچ اســت که برای تقویت 
هوش و تمرکز مفید است.

مسیر یاب

 برای 
کودکان

این اعداد 
را طوری در 
جاهای خالی 
بگذارید تا 
معادله ها حل 
شود.
 -8 -3 -2-1
 -14 -12 -9
 -18 -16 -16
 -31 -21 -18
38

تست هوش: 

چهارراه اعداد: 

بازی کلمات: سه حرفی: سنگ، تاس    -   چهار حرفی: انگل، سالن
پنج حرفی: سنگال، تناسل     -     شش حرفی: گلستان

مسیر یاب:

ابجدانه:

سرگرمی:
دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز


